

# **Digitales Brandenburg**

**hosted by Universitätsbibliothek Potsdam**

## **Das Buch Henoch**

**Goldschmidt, Lazarus**

**Berlin, 1892**

הונח רפס

**urn:nbn:de:kobv:517-vlib-5418**

ספר חנוך

W

K.

C.

Wi

1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  
1  
2  
3  
1



## ERSTER ABSCHNITT.

### Cap. I. א

1 דברי הברכה אשר ברך חנוך את הבחירים ואת הצדיקים  
אשר יהיו ביום המצוקה כאשר יכחדו כל הרעים והרשעים:  
2 ויען ויאמר חנוך איש צדיק אשר מלפני יהוה נפקחו עיניו וירא  
חזיון קדש בשמים אשר הראוני המלאכים ואשמע מהם את  
הכל ואבין את אשר ראיתי ולא לדור הזה אך לדור רחוק אשר  
3 יבא: על הבחירים אמרתי ודברתי אודותם עם הקדש והגדול  
אשר יצא מחדרו עם אלהי עולם: ומשם ידרך על הר סיני  
4 ויראה עם צבאותיו ובעזו חילו יופיע משמים: והכל יפחדו ויחילו  
5 העירים ויאחזמו פחד ורעד גדול עד קצות הארץ: וינעו ההרים  
6 הרמים והגבעות הנשאות תשפלנה וימסו כדנג לפני אש: והארץ  
7 תטבע וכל אשר על הארץ יגוע והיה משפט על הכל ועל  
8 הצדיקים כלם: אך על הצדיקים ישים שלום ואת הבחירים ישמר  
וחסד יהיה עליהם כלם יהיו לאלהים וטוב להם ויתברכו ואור  
9 אלהים יאיר להם: והנה הוא בא ברבבות קדש לעשות בהם משפט  
ויכרית את הרשעים ונוכח [עם] כל בשר על כל אשר עשו והרשיעו  
לפניו החוטאים והרשעים:

### Cap. II. ב

1 תרתי את כל הנעשה בשמים אשר לא ישנו המאורות  
בשמים את דרכיהם כי יצאו ויבאו כלם כחקם כל אחד בעתו  
2 ולא ישנו את תפקידם: הביטו על הארץ ודעו את המעשים הנעשים  
עליה מן הראשון עד האחרון כי לא ישנו כל מעשה האלהים  
3 [ותמיד] יראו: ראו את הקיץ ואת החרף כי כל הארץ מלאה  
מים ועבים ומל ומטר ינחו עליה:

### Cap. III. ג

1 תרתי וראיתי את מראה העצים כלם כאשר יבשו ונפלו כל  
עליהם לבד ארבעה עשר עצים אשר לא ישליכו כי אם יעמדו (מן)  
הישנים עד אשר יבאו חדשים תחתיהם שתיים ושלוש שנים:



Cap. IV. ד

1 ועוד התכוננתי אל ימי הקיץ כי השמש ממעל לה תעמד  
 2 נגדה ואתם תבקשו סכה וצל מפני חם השמש והארץ תיקד מהום  
 3 אש ואתם לא תוכלו לדרך על הארץ ועל הצור מפני חומם:

Cap. V. ה

1 ראיתי כי כסו העצים בירק עלה ויעשו פרי ואתם שימו  
 2 לבכם לכל אלה ודעו כי לכם ברא החי לעולם את הכל: ומעשיו  
 3 [יעמדו] לפניו בכל שנה וכל מעשיו יעבדוהו ולא ישנו הכל  
 4 כאשר צוה אלהים כן יהיה: וראו את הימים ואת היאורים  
 5 כי יעשו יחד את מעשיהם: ואתם לא נשאתם ולא עשיתם  
 6 את מצות האדון ותעברו [עליהם] ותחרפו את גדלו בדברי גאווה  
 7 ובוז מפיכם הטמא כבדי לב אין שלום לכם: ועל כן תקללו את  
 8 ימיכם ושנות חייכם תכרתנה ורבה קללתכם לעולם ולא יהיה  
 9 לכם חסד: בימים ההמה תעזבו את שלומכם להיות קללת עולם  
 10 אל הצדיקים והמה יקללכם תמיד אתכם עם כל החוטאים יחד:  
 11 ולהבחורים יהיה אור ושמחה ושלום המה ירשו הארץ ולכם  
 12 הרשעים תהיה קללה: וגם חכמה תנתן לבחירים [והמה] כלם  
 13 יחיו ולא יחטאו עוד לא בודון ולא בשגגה כי ענוים יהיו כל  
 14 אלה אשר חכמה להם לבלי חטא עוד: ולא ישפטו עליהם כל  
 15 ימי חייהם ולא ימותו במנפה וקצף כי מספר ימיהם ימלא ויארכו  
 16 ימיהם בשלום ושנות שמחתם תתרבנה בחדות עולם ושלום בכל  
 17 ימי חייהם:

ZWEITER ABSCHNITT.

Cap. VI. ו

1 ויהי בימים ההמה כאשר רבו בני האדם ותולדנה להם בנות  
 2 יפות ונאות: ויראו אותן המלאכים בני השמים ויחמדו אותן  
 3 וידברו איש אל אחיו לאמר הבה נבקש לנו נשים מבנות האדם  
 4 ונלד לנו בנים: ויאמר אליהם שמעוזה והוא הנדול ביניהם יראתי  
 5 פן תמאנו לעשות את הדבר הזה ורבעה עלי לבד החטאת



4 הגדולה הזאת: ויענו אותו כלם ויאמרו שבועה נשבע כלנו  
 5 ונקשר קשר כי לא נעזב את העצה הזאת כי עשה נעשה (את  
 6 העצה הזאת): אז נשבעו כלם יחד ויקשרו קשר ויהיו כלם מאתים  
 6 [מלאכים]: וירדו אל ארדים והוא ראש ההר חרמון ויקראו את  
 שם ההר ההוא חרמון כי שם החרימו הרם ויקשרו קשר ביניהם:  
 7 ואלה (המה) שמות ראשיהם שמעזא והוא הגדול בהם אורכיברמיאל  
 אכיביאל תמיאל רמואל דנאל יחזקאל שרקואל עשהאל ארמירם  
 בתראל חנניה זקיבה שמשאויאל שרתאל טוראל יומיאל ארויאל:  
 8 אלה המה גדולי מאתים המלאכים והאחרים כלם עמדם:

Cap. VII. ז

1 ויקחו להם נשים ויבקשו להם כלם אחת אחת ויחלו לבא  
 אליהן ויתערבו עמדם וילמדו אותן קסמים והשבעות ויראו להן  
 2 לחתך בשרשים ובעצים: והנה הרו ותלדנה את הנפילים הגדלים  
 3 ונבהם שלש מאות אמה: המה אכלו את כל יגיע האדם עד אשר  
 4 לא נשאר אוכל אל האדם: ויחלו לחטא בעוף ובחיה ובשרץ ובדנה  
 5 ויאכלו את בשרם וישתו את דמם (מהם): אז קוננה הארץ על החמם:

Cap. VIII. ח

1 ועוזאל למד את האנשים לעשות חרבות ומאכלות ומגנים  
 ושריונים ויראם את אשר אהריהם ומלאכת מחשבת אצערות ופארים  
 וכחול העינים וליפות עפעפיהם ואבני יקר (ונבחר מכל האבנים) וכל  
 2 יסודות הצבע ומתכת האדמה: ותהי רשעה גדולה ותרב הזמה  
 3 ויחטאו וישחתו את כל דרכיהם: עמיורק למד את כל המשביעים  
 וחותכי השרשים ארמרום פשר ההשבעות ברקיאל את חווי הכוכבים  
 וככביאל את האותות וחמאל למד לראות בככבים ועשרדאל למד  
 4 את תקופת הירח: ויהי כאשר גועו האנשים ויצעקו ותעל צעקתם  
 השמימה:

Cap. IX. ט

1 אז השקיפו מיכאל וגבריאל ושורין ואורין ויראו את הדמים  
 הרבים אשר נשפכו על הארץ ואת כל החמם אשר נעשה עליה:  
 2 וידברו ביניהם לאמר קול צעקתם תשמיע האדמה הערומה עד  
 3 שערי השמים: ועתה אליכם קדושי שמים קוננות נפשות האנשים

תעמד  
 מהום

שימו  
 מעשיו  
 הכל  
 אורים  
 נשיתם

גאזה  
 לו את  
 יהיה  
 עולם  
 יחד:  
 ולכם

כלם  
 היו כל  
 הם כל  
 ויארכו  
 בכל

בנות  
 אותן  
 האדם  
 יראתי  
 החטאת



4 באמרן הכו לנו משפט אצל העליון: ויאמרו לאדונם המלך אדון  
האדונים אל אלהים מלך המלכים כסא כבודך עד כל דורות עולם  
ושמך הקדוש והמשובח עד כל דורות העולם ברוך ומשובח אתה:  
5 אתה עשית את הכל ושלטון כל עמך הכל גלוי וידוע לפניך אתה  
6 תראה את הכל ואין נסתר מפניך: ראה את אשר עשה עוזאל הנה  
למד את כל החמס על הארץ ויגלה בתבל נסתרות אשר יעשו  
7 בשמים: ואת ההשבעות הודיע שמעזא אשר אליו נתת השלטון  
8 למשל על רעיו אשר עמדו: ויבאו יחד אל בנות האדם וישכבו  
עמך עם הנשים ההנה ויתטמאו ויגלו להן את החטאים האלה:  
9 ותלדנה הנשים את הנפילים ובוה מלאה כל הארץ דם וחמס:  
10 ועתה הנה נפשות המתים צועקות ותאניתן ואנחותיהן עולות עד  
שערי השמים ולא תכלנה להמלט מפני החמס אשר יעשה על  
11 הארץ: ואתה [אשר] תדע את הכל טרם יהיה ידעת את כל אלה  
ואת אשר עמדם ולא דברת אלינו ועתה הגידה חפצך ונעשה  
עמדם בעבור זה:

Cap. X. י

1 אז דבר העליון הגדול והקדוש וישלח את ארשילליור אל בן  
2 למך ויאמר אליו: דבר אליו בשמי לאמר הסתר [עצמך] וגלית לו  
את הקץ אשר יבא כי תמחה כל הארץ ומכול מים יבא על כל  
3 הארץ וכל אשר עליה יגוע: ועתה למדהו איך ינצל וישבו בניו  
4 בכל הארץ: ויאמר האדון אל רפאל שנית אסור את עוזאל בידיו  
וכרגליו ושמת אותו בחושך ופתחת את המדבר אשר בדודאל ושים  
5 אותו שמה: ונתת עליו אבנים קשות וחדות וכסית אותו בחושך  
ושמה ישב לעולם וכסית את פניו למען אשר לא יראה את האור:  
6 וכיום המשפט הגדול ישליכו אותו אל הבערה: ורפאת את הארץ  
7 אשר נשחתה מן המלאכים ואת רפואת הארץ תבשר כי ארפא את  
הארץ ולא יאבדו בדבר הסוד אשר גלו השומרים וילמדוהו את  
8 בניהם: ותשחת כל הארץ בעבור תורת מעשי עוזאל וכתבת עליו  
9 את כל החטאת: ואל גבריאל אמר אלהים צא לקראת הממזרים  
והמשוקצים ונגד ילידי הזמה והשמד אותם ואת ילידי הזמה ואת  
בני העירים אשר בין בני האדם הוציאם ושלחם למען (אשר)  
10 ישמידו כלם איש את אחיו ברצה ולא יאריכו ימים: וכלם יתחננו  
אליך אך לא ישיגו אבותיהם מאומה אודותם בשנם יקוו לחיות



11 לנצח וכי יהיה כל אחד מהם חמש מאות שנה: ואל מיכאל אמר  
אלהים הודע אל שמעוא ואל האחרים אשר עמדו כל אשר התחברו  
12 אל הנשים למען השחת עמדם בכל טומאתן: ואחרי אשר יהרגו את  
כל בניהם ואחרי אשר יראו את אבדן אהובותיהם תאסר אותם  
לשבעים דורות מתחת גבעות הארץ עד יום משפטם והכרתם עד  
13 אשר יכלה המשפט לעולמי עולמים: ובימים ההמה יוכלו  
14 בחרצובות אל שאול אש ובכית מאסר יאסרו לעולם ועד: אז ישרף  
15 ויאבד מעתה עמדם יחד עד סוף דורי הדורות: ואכדת את כל  
16 נפשות התאוה ואת בני הערים כי חמסו את האדם: כלה את כל  
החמס מעל פני האדמה וכל מעשה רע יסוף ויראה נטע הצדק  
והמשפט וכל מעשה יהיה לברכה צדק ומשפט ינטעו בשמחה  
17 לעולם: ומעתה ישתחוו כל הצדיקים בענוה ויחיו עד אשר ילדו  
18 אלף [בנים] וכל ימי נעוריהם ושבתותיהם יכלו בשלום: ובימים  
האלה תמלא כל הארץ צדק וכלה תנטע בעצים ותמלא ברכות:  
19 וכל עצי שמחה ינטעו בה וינטעו בה נפני יין והגפן אשר ינטע  
בה ישא פרי למכביר ומדה אחת זרע (אשר יזרע) תשא אלף ומדה  
20 אחת זיתים תתן עשרה הין שמן: ואתה תנקה את הארץ מכל  
החמס ומכל הגזל ומכל החטאת ומכל הרשעה ומכל הטומאה אשר  
21 יעשה עליה וכלית אתן מעל פני הארץ: וכל בני האדם יהיו צדיקים  
22 וכל העמים ירוממו ויברכו אותי וכלם אלי ישתחוו: ואת הארץ  
תנקה מכל הרע ומכל החטאת ומכל היסורים ומכל הצער ולא  
אוסף להביא עליה מבול לדור דור עד העולם:

Cap. XI. יא

1 ובימים ההמה אפתח את אוצרות הברכה אשר בשמים  
2 להריק אותם על הארץ על מעשה האדם ועל עבודתו: שלום ומשפט  
יאגדו לכל ימי עולם ולכל דורות עולם:

DRITTER ABSCHNITT.

Cap. XII. יב

1 ולפני נהיה כל אלה התחבא חנוך ולא ידע [איש] מבני  
2 האדם אפוא התחבא ואי הנהו ומה היה [עמדו]: [ויהיו] כל מעשיו

אדון  
עולם  
אתה:  
אתה  
ל הנה  
יעשו  
ושלמון  
וישכבו  
האלה:  
וחמס:  
ות עד  
זה על  
ל אלה  
ונעשה

אל בן  
זית לו  
על כל  
ו בניו  
בידיו  
ושים  
בחושך  
האור:  
הארץ  
שא את  
זו את  
ז עליו  
זמורים  
ז ואת  
(אשר)  
יתחננו  
לחיות



HENOCH Cap. XII—XIV.

3 עם הקדושים ועם העירים בימיו: ואנכי חנוך ברכתי את הארון  
הגדול ומלך העולם והנה העירים קראוני אותי חנוך הכותב ויאמרו  
4 אלי: חנוך כותב הצדק לך והודיע אל עירי השמים אשר עזבו  
שמי מעל ומקום הקודש לעולם וישחיתו עם הנשים ויעשו כמעשה  
5 בני האדם ויקחו להם נשים ותהי רעתם רבה על הארץ: ולא יהיה  
להם שלום על הארץ ולא סלחה לחטאתם כי לא ישמחו בבניהם:  
6 בקטל אתובותיהם יראו ועל אבדן בניהם יאנחו ויתחננו לעולם  
ולא ירחמו ואין שלום להם:

Cap. XIII. יג

1 וילך חנוך אל עוזאל ויאמר אליו לא יהיה לך שלום משפט  
2 קשה יצא עליך כי יאסר אותך: וחסד והנינה ורחמים לא יהיו לך  
על למדך חסם ועל כל מעשה התרפה החסם והחטאת אשר הראית  
3 אל בני האדם: ואחר הלכתי ואדבר אל כלם יחד והמה פחדו  
4 (כלם) פחד ורעד אחזמו: ויבקשו ממני כי אכתוב להם ספר בקשה  
למען ינתן להם רחמים וכי אביא את ספר הבקשה לפני האלהים  
5 בשמים: כי המה לא יכלו מעתה לדבר עמדי ולא נשאו את עיניהם  
6 אל השמים מחרפת עונותיהם אשר נשפטו [עליהם]: אז כתבתי את  
ספר בקשתם ותחנתם בעבור נפשם ועל כל (אחד ואחד מ) מעשיהם  
7 אשר בקשו למען תהיה להם סליחה ומנוחה: ואלך ואשב על מי  
דן בדן אשר מימין עבר המערבי של [ההר] הרמון ואקרא את ספר  
8 בקשתם עד אשר נרדמתי: והנה חלום בא אלי ומראות נפלו עלי  
ואראה את מראה המשפט וכי אניד זאת אל בני השמים ואזהירם:  
9 ואיקץ ואבא אליהם ויתאספו כלם וישבו אבלים באובלשיאל אשר  
10 בין הלבנון ובין סנאסר ופניהם חפו: ואספר לפניהם את כל המראות  
אשר ראיתי בשנתי ואחל לדבר את דברי הצדק ההמה ולהזהיר  
את עירי השמים:

Cap. XIV. יד

1 הכתוב בזה [הוא] דבר צדק ומוסר העירים אשר מעולם  
2 כאשר צוה הקדוש והגדול במראה ההוא: ראיתי (אני) בשנתי את  
כל אשר אספר עתה בלשון בשר וברוחי אשר נתן הגדול בפי  
3 האדם למען ידברו בה ויבינו בלבם: כאשר ברא את האדם ויתן



לו את דבר החכמה ברא גם אותי ויתן אותי למוכיח אל העירים  
 4 בני השמים: אנכי כתבתי את שאלתכם וכה ראיתי במראה  
 שאלתכם לא תנתן לכם ל(כל ימי) עולם המשפט נחרץ עליכם  
 5 ו[חסד] לא ינתן לכם: נחרץ הדבר כי מעתה לא תעלו בשמים עד  
 6 העולם ובארץ יאסרו אתכם לכל ימי העולם: אך בראשונה (זאת)  
 תראו את אבדן בניכם האהובים ולא לכם יהיו רק יפלו לפניכם  
 7 בחרב: ובקשתכם אודותם לא תנתן וגם לא בעדכם ואתם אף כי  
 תרבו בכי ותחננון לא תוכלו לדבר אף מלה אחת מ[כל דברי]  
 8 הספר אשר כתבתי: וככה נראה אלי המראה הנה עבים קראוני  
 במראה וערפל קרא אלי ומרוצת הככבים והברקים גרשוני ויעיקו  
 9 אותי וישאוני הרוחות במראה ויגרשוני: ויביאו אותי אל השמים  
 ממעל ואבא (עד קרוב) אל חומת אבני בדלה ולשון אש יסבנה  
 10 ואחל לפחד: ואבא אל תוך לשון האש ואקרב אל אולם גדול הבנוי  
 מאבני בדלה וכותלי הבית ההוא כעין רצפת לבנות בדלה והרצפה  
 11 בדלה: וכפתו כעין מרוצת הככבים והברקים וביניהם כרובי אש  
 12 ושמיהם מים: ואש אוכלת סביב הכתלים ודלתותיו בערו באש:  
 13 ואבא אל האולם הזה החם כאש וקר כקרח ולא עונג ולא חיים  
 14 בקרבו פחד כסני זרעד אחזני: ובאשר כי נפעמתי ואחיל נפלתי  
 15 על פני ואראה במראה: והנה בית גדול [מן הראשון] וכל דלתותיו  
 16 פתוחות לפני ובנוי בלהבות אש: ונעלה היה בכל בפארו וביופיו  
 ובגדלו עד אשר לא אוכל לתאר לכם את תפארתו ואת גדלו:  
 17 והרצפה אש וברקים ממעל לו ומרוץ הככבים וגם כפתו אש בוערה:  
 18 ואביט ואראה בתוכו כסא רם ומראהו כעין הקרח וסביבו כמו  
 19 אור השמש וקול הכרובים: ומתחת הכסא הרם יצאו נהרות אש  
 20 בוערה ולא יכלתי להביט עליו: ורב השבח ישב עליו ומעילו יאיר  
 21 מברק השמש ולבן משלג: ולא אחד המלאכים יכל לבא [שמה]  
 22 וגם כל בשר לא יכל לראות את פני המשבח והמפואר: שלהבת  
 אש סביבו ואש גדול (עמדה) לפניו ולא אחד מכל הסובבים אותו  
 יוכל להתקרב אליו רבי רבבות לפניו אך אין הפץ לו בעצת  
 23 הקדושים: והקדושים הקרובים אליו לא התרחקו ממנו לילה ויום  
 24 ולא הלכו ממנו: ומסוה היה על פני באשר רעדתי ויקרא אלי  
 האדון בפיהו ויאמר אלי קרב נא הנה חנוך ואל דבר קדשי:  
 25 ויעמידני ויביאני עד השער ואנכי הורדתי את פני:

האדון  
 ויאמר  
 עזבו  
 מעשה  
 ויהיה  
 בניהם:  
 לעולם

משפט  
 זיו לך  
 הראית  
 פחדו  
 בקשה  
 אלהים  
 עיניהם  
 תי את  
 עשיהם  
 על מי  
 ות ספר  
 לו עלי  
 גזיהרם:  
 ל אשר  
 ומראות  
 להזהיר

מעולם  
 תי את  
 ל בפי  
 ים ויתן



Cap. XV. טו

1 ויען ויאמר אלי שמע חנוך ואל תפחד איש צדיק וכותב הצדק  
 2 קרב נא הנה ושמע את דברי: לך והגד אל עירי השמים אשר  
 3 שלחוך לבקש עבורם לאמר בקשו אתם בקשה בעד האדם ולא  
 4 יבקש האדם בעדכם: מדוע עזבתם את השמים העליונים והקדושים  
 5 אשר לעולם ותשכבו עם הנשים ועם בנות האדם התממאתם  
 6 ותקחו לכם נשים ותעשו כבני הארץ ותלדו בני ענק: ואתם  
 7 רוחניים וקדושים הייתם ותחיו חיי עד ועתה התממאתם עם הנשים  
 8 ובדם הבשר הולדתם ותחמדו לדם האדם ותלדו בשר ודם כאשר  
 9 יולידו המה המתים והנועים: ולכן נתתי להם נשים למען יורעו  
 10 אותן ותלדנה בנים כי כה יעשה על הארץ: אך אתם רוחניים  
 11 הייתם מקדם ותחיו חיי עד ולא מתם לכל דורות עולם: ובעבור  
 12 זה לא נתתי לכם נשים כי הרוחניים בשמים מגורם: ועתה הנפילים  
 האלה הנולדים מנפש ובשר יקראו רוחות רעות על הארץ ועל  
 הארץ יהיה מגורם: ונפשות רעות תצאנה מבשרם כי ממעל נבראו  
 מן העירים הקדושים היה תחלתן וראשית יסודן רוחות רעות  
 תהיינה על הארץ ורוחות רעות תקראנה: ורוחות השמים תגורנה  
 בשמים ורוחות הארץ אשר נולדו על הארץ תגורנה על הארץ:  
 ונפשות נפילי העבים תחמסנה ותשחיתנה ותתנפלנה ותעשנה  
 רעה על כל הארץ ושממון תעשנה ולא תאכלנה כל אוכל ולא  
 תצמאנה ולא תראנה: ולא תתנשאנה הנפשות הרעות ההנה נגד  
 בני האדם ונגד הנשים כי מהן יצאו ב(עת) ימי ההרג והאבדן:

Cap. XVI. טז

1 ומות הענקים ובכל אשר יצאו הרוחות מגו בשרם יהיה לשחת  
 2 בלי כל משפט כן תשחיתנה עד אשר יתם יום המשפט הגדול על  
 3 כל העולם על העירים ועל הרשעים: ועתה [תאמר] אל העירים  
 4 אשר היו לפניכם בשמים ואשר שלחוך לבקש בעבורם לאמר: אתם  
 הייתם בשמים עוד לא נגלו לכם [כל] הנסתרות סוד נבזה ידעתם  
 ותגלו אותו ברע לבכם אל הנשים ועל ידי הסוד הזה הרבוי  
 האנשים גם הנשים את הרע על הארץ: אמר להם אין שלום לכם



VIERTER ABSCHNITT.

Cap. XVII. יז

1 ויביאו אותי אל מקום אחד ויהיו שמה [מראות] כעין להבות  
 2 אש וכאשר אבו נראו כאנשים: ויובילוני אל מקום סופה ואל הר  
 3 אשר (חוד) ראשו מגיע השמימה: ואראה מקומות מבהירים ואת  
 הרעם על קצותם וקשת אש וחרב אש וחצים ואשפתם והברקים  
 4 כלם בעמק: ויביאו אותי עד המים הנקראים מים חיים ועד אש  
 5 המערב אשר תקבל את השמש בכואה: ואבא אל נחל אש ואשו  
 6 תול כמים ושוטף אל ים גדול אשר ממול מערב: ואראה את כל  
 הנחלים הגדולים ואבא עד [מקום] חושך גדול ואלך אל [המקום]  
 7 אשר שמה ילך כל בשר: ואראה את מפלשי עבי החורף ומקוה  
 8 (כל מי) התהום: ואראה את פיות כל נהרות הארץ ואת פי התהום:

Cap. XVIII. יח

1 ראיתי את אוצרות כל הרוחות ואראה כי בהם קשט את כל  
 2 הבריאה ומסדות הארץ: ואראה את אבן פינת הארץ ואראה את  
 ארבע הרוחות אשר תשאנה את הארץ ואת עמודי השמים:  
 3 ועוד ראיתי כאשר תפרשנה הרוחות את רום השמים ותרחפנה  
 4 בין השמים [ובין] הארץ והנה עמודי השמים: ואראה את הרוחות  
 אשר תסכינה את השמים ואת כדור החמה ואת כל הכוכבים  
 5 תשקענה: ואראה את הרוחות אשר על הארץ הנושאות את העבים  
 ואת נתיבות המלאכים ראיתי ובקצה הארץ ראיתי את מוסדות השמים  
 6 ממעל: ואלך אל דרום והוא בוער יומם וליל ושמה שבעה הרי  
 7 אבני יקר שלשה ממזרח ושלשה מדרום: ואשר ממזרח האחד (מאבני)  
 תרשיש האחד מאבני מרגליות והאחד (אבן) שבו ואשר מדרום  
 8 מאבני אודם: [וההר] אשר באמצע הגיע עד השמים אשר שמה  
 9 כסא יהוה מאבן פוך וראש הכסא מאבן ספיר: ואש בוערת ראיתי  
 10 על כל ההרים: ומעבר הארץ הגדולה ראיתי מקום אשר שמה  
 11 יקוו המים: ואראה את התהום בעמק הארץ ועמודיו אש שמים  
 ואראה עמודי אש שמים יורדים ואין מספר להם לא ממעל ולא  
 12 בעמק: ועל התהום ההוא ראיתי מקום אשר אין רקיע שמים  
 ממעל לו ולא מסד אדמה מתחת ומים לא היו במקום הזה ולא

הצדק  
 אשר  
 ולא  
 דושים  
 מאתם  
 ואתם  
 הנשים  
 כאשר  
 יזרעו  
 יחניים  
 בעבור  
 פילים  
 ועל  
 נבראו  
 רעות  
 נגורנה  
 הארץ:  
 נעשנה  
 ל ולא  
 ה נגד  
 וברן:  
 לשחת  
 זול על  
 העירים  
 אתם  
 ידעתם  
 הרבוי  
 לכם



HENOCH Cap. XVIII—XXI.

13 כל צפור כנף רק שמם הוא: איום היה [המראה] אשר ראיתי  
 שמה שבעה כוכבים בוערים גדולים כהרים (וכרוחות) התחננו  
 14 אלי: [וי]אמר המלאך המקום הזה הוא קצה השמים והארץ בית  
 15 אסורים הוא לכוכבי השמים ולצבא השמים: והכוכבים אשר יתנלגלו  
 על האש המה (אשר) עברו על מצות יהוה לפני עלותם כי לא  
 16 באו בעתם: וירגז עליהם ויאסר אותם עד העת אשר יתם הטאתם  
 בשנת מסתר:

Cap. XIX. יט

1 ויאמר אלי אוריאל פה תעמודנה נפשות המלאכים אשר  
 התערבו עם הנשים וישנו את מראיהן ויטמאו את האנשים  
 ויחטיואו אותם ויזבחו אל השעירים כלאלהים עד יום המשפט הגדול  
 2 עד כלותן: וגם אל הנשים אשר החטיואו את מלאכי השמים וגם  
 3 אל אנשי שלומן יעשה כן: ואנכי חנוך ראיתי לבדי את המראה  
 את קצות הכל ולא ראה [אותם] כל איש כאשר ראיתם אנכי:

Cap. XX. כ

1/2 ואלה שמות המלאכים הקדושים השומרים: אוריאל אחד  
 3 המלאכים הקדושים אשר על הרעם והרעד: רפאל אחד המלאכים  
 4 הקדושים אשר על נפשות האדם: רעואל אחד המלאכים הקדושים  
 5 נוקם העולם והמאורות: מיכאל אחד המלאכים הקדושים הפקד  
 6 על טובי האנשים ועל העם: שרכאל אחד המלאכים הקדושים  
 7 אשר על נפשות בני האדם אשר החטיואון הרוחות: גבריאל אחד  
 המלאכים הקדושים אשר על התנינים על הגן ועל הכרובים:

Cap. XXI. כא

1/2 ואסובב עד המקום אשר לא נעשה בו מאומה: ואראה  
 שמה נוראות לא רקיע שמים ממעל ולא מסד ארץ רק מקום תהו  
 3 ובהו ונורא במאד: ופה ראיתי שבעה כוכבי שמים כמו הרים  
 4 גדולים אסורים עליו יחד ובווערים כאש: ואשאל (בפעם הזה) מה  
 5 חטאתם כי נאסרו הנה ומדוע נדחו פה: ויאמר אלי אוריאל אחד  
 המלאכים הקדושים אשר היו עמדי להנחותני ויאמר חנוך מדוע  
 6 זה תשאל ולמה תחקור תשאל ותדרש: אלה המה (מן) הכוכבים  
 אשר עברו על מצות יהוה עליון ויאסרו פה עד אשר יעברו



7 עשרת אלפים עולמים מספר ימי הטאתם: ואלך מזה אל מקום  
 שני נורא מזה ואראה דבר נורא במאד שלהבת אש גדולה בוערת  
 (ובה בקיעים) וסביבה תהום שלם ויורידו בה עמודי אש גדולים  
 8 ולא יכלתי לראות את רחבה וגדלה ולא את מוצאה: ואומר בעת  
 9 ההיא מה נורא המקום הזה ומה איום לראות אותו: ויען אותי  
 אוריאל אחד המלאכים הקדושים אשר היה עמדי ויאמר אלי הנך  
 למה זה לך כל הפחד והמנור מפני המקום הנורא הזה ועל מראה  
 10 הצער הזה: (ויאמר אלי) המקום הזה הוא בית אסורי המלאכים  
 ופה יאסרו עד העולם:

FÜNFTER ABSCHNITT.

Cap. XXII. כב

1 ומה הלכתי אל מקום שני ממערב ויראה לי הר גדול ונכה  
 2 וסלעים קשים וארבעה כרים יפים: ויהיו ביניהם עמוקים ורחבים  
 3 וחלקים (חלק) כנגל עמוק וחושך מראיהם: בעת ההיא דבר אלי  
 רפאל אחד המלאכים הקדושים אשר היה עמדי ויאמר אלי אלה  
 המה הכרים היפים אשר עליהם תתאספנה הרוחות ונפשות המתים  
 4 ובעבורם נבראו פה תתאספנה כל נפשות בני האדם: ויעשו להן  
 את הכרים האלה לשבת עליהם עד יום משפטן ועד העת המיועדת  
 להן ורחוקה העת ההיא עד אשר יבא עליהן המשפט הגדול:  
 5 ואראה רוחות בני האדם אשר מתו וקולם מגיע עד השמים  
 6 בקוננן: ואשאל (בעת ההיא) את המלאך רפאל אשר היה עמדי  
 7 למי הנפש הזאת אשר הרימה את קולה ותקונן: ויען אותי ויאמר  
 אלי (באמרו) זאת היא הנפש אשר יצאה מאת הבל אשר הרגו  
 קין אחיו והיא תקונן עד אשר יסוף זרעו מעל פני האדמה ויכרת  
 8 מאדם זרעו: ובעבור זה דברתי אודותו בעת ההיא ואודות המשפט  
 9 כלו ואשאל מדוע נפרד האחד מן האחד: ויען אותי ויאמר אלי  
 שלשה [המחלקות] האלה נעשו להפריד בין נפשות המתים וכן  
 10 נפרדו נפשות הצדיקים זה הוא נחל מים ואור ממעל לו: וכן  
 נעשה גם עבור החוטאים אחרי אשר מתו ויקברו בארץ ומשפט  
 11 לא בא עליהם בחייהם: ופה תפרדנה נפשותיהם במכאב גדול



(הזה) עד אשר יבא יום המשפט הגדול והעונש והכאב על  
 הפושעים עד העולם ונקם [ישיב] לנפשותיהם ופה יאסר אותם עד  
 12 העולם: וכאשר יבואו ימי הנצח תהיינה המחלקות האלה בעד  
 הנפשות המקוננות אשר ראו את הכרתן בהקמלן בימי החוטאים:  
 13 כן נעשה בעד נפשות האנשים החוטאים אשר עזבו צדק ואת ימיהם  
 כלו בעון עם פושעים כמהם ולא תכרתנה נפשותיהם בימי המשפט  
 14 וגם לא תצאנה מזה: אז ברכתי את אדון השבחה ואומר ברוך הוא  
 אדוני אדון השבחה והצדק המושל בכל עד העולם:

Cap. XXIII. כג

1/2 ומה הלכתי אל מקום שני עד קצות הארץ ממערב: ואראה  
 והנה אש בוערה תנוע בלי מנוח ולא נחה מתנועתה יומם וליל  
 3 ורק זאת [עבודתה]: ואשאל ואדבר מה [המראה] הזאת אשר לא  
 4 תנוח: ויען אותי רעואל אחד המלאכים הקדושים אשר היה עמדי  
 בעת ההיא ויאמר אלי האש הבוערה הזאת אשר ראית את מרוצתה  
 נגד המערב היא אש כל מאורות השמים:

Cap. XXIV. כד

1 ואלך מזה אל מקום אחר אשר על הארץ ויראני הר אש  
 2 הלהב יומם וליל: ואבא עליו ואראה שבעה הרים יפים במאד  
 ושנה האחד מן השני ואבני יקר יפות במאד כלם נאים ונחמדים  
 למראה ויפים פניהם שלשה ממזרח קשורים האחד על האחד  
 3 ושלשה מדרום קשורים האחד על השני וגאיות עמוקות ועקולות  
 4 ולא תתקרבנה האחת אל השנית: וההר השביעי בתוך ובגבהם  
 4 נמשלו לכסא מלוכה מוקפים עצים רעננים: ויהי ביניהם עץ אחד  
 אשר לא ראיתי כמהו לריח ולא היה עץ בין העצים האלה ולא  
 בין העצים האחרים אשר ידמה אליו בריחו ועליו ופרחיו ועצו  
 5 לא יבלו לעולם וטוב זרעו ופריו כאשכלות התמר: ואמר בעת  
 ההיא הנה מה טוב העץ הזה ומה יפה הוא למראה ועליו  
 6 נחמדים ופריו נחמד מאד לעינים: ויען אותי מיכאל אחד המלאכים  
 הקדושים והנכבדים אשר היה עמדי בעת ההיא והוא עליהם:

Cap. XXV. כה

1 ויאמר אלי חנוך למה זה תשאל אותי על ריח העץ הזה  
 2 ותבקש לדעת: ואען אותו אנכי חנוך (בעת ההיא) באמרי חפצי



3 לדעת את הכל ועל הכל את העץ הזה: ויען אותי ויאמר החר  
 הזה אשר ראית ואשר גובה ראשו ידמה אל כסא האדון הוא  
 אשר עליו ישב הקדוש והגדול האדון המשבח מלך העולם כאשר  
 4 ירד לפקוד את הארץ בטוב: וכל בשר לא יוכל לגעת את העץ  
 טוב הריח הזה עד יום המשפט הגדול עד אשר יכופר (ויסוף)  
 5 הכל לעולם ואז ינתן אל הצדיקים והענוים: מפריו ינתנו היים אל  
 הבחירים וינטע בצפון על המקום הקדוש נוכח בית האדון מלך  
 6 העולם: אז יעלו בשמחה ובקדושם יגילו ויחדור הריח בעצמותיהם  
 ויאריכו ימים על הארץ כאשר היו אבותיך ויגון וצרה ותלאה ונגע  
 7 לא יגעו כם (בימיהם): אז ברכתי את אדון השבח מלך העולם  
 על אשר הכין ואשר ברא את כל אלה אל (האנשים) הצדיקים  
 וידבר לתת אותם להם:

Cap. XXVI. כו

1 ואלך משם אל לב הארץ ואראה מקום מברך ושמן ודליות  
 2 תציצנה ותצמחנה שמה מנוע עץ נכרת: ואראה שמה הר קדש ונחל  
 3 מים מתחת החר השטף אל דרום: וממזרח ראיתי הר שני גבה  
 כמהו וכיניהם גאיה עמוקה אך לא רחבה ונס בה שטף נחל מים  
 4 אל מול החר: וחר שני אי גבה ממערב נמוך מן הראשון וגאיה  
 במורד בין שני ההרים ומקצה שלשתם גאיות אחרות עמוקות  
 5 ויבשות וקשים מסלע: ועמוקות היו כל הגאיות ההנה אך לא  
 6 רחבות ועצים נטועים עליהן: ואתפלא על הגאיה ואשתומם על  
 הסלע ואתפלא במאד:

Cap. XXVII. כז

1 ואומר בעת ההיא למה הארץ המברכת הזאת וכל העצים  
 2 אשר עליה והעמק הזעום בתוך: ויען אותי אוריאל אחד המלאכים  
 הקדושים אשר היה עמדי בעת ההיא ויאמר אלי הגאיה הזעומה  
 הזאת היא בעד הזעומים לנצח פה יאספו כל המדברים בפיהם  
 דברי הות נגד יהוה ועתק נגד כבודו פה יאספו ופה (מקום)  
 3 משפטים: ובימים האחרונים יבא עליהם (מחזה) משפט צדק לפני  
 הצדיקים לעולם ולכל הימים לכן יברכו המרוחמים את אדון השבח  
 4 המלך לעולם: ובימי משפטים יברכוהו על הרחמים אשר נתן להם:



5 אז ברכתי גם אנכי את אדון השבחה ואדבר אליו ואזכיר את  
גדלו ביאות:

Cap. XXVIII. כח

1 ואלך מזה קדמה מזרחה בין הרי המדבר ואראה רק מישור  
2 לבד: אך מלא היה עצים מזרע ההוא ומים נטפו מעליהם:  
3 ויראו הרביבים הרבים אשר עליו כי מצפון וממערב ומכל רוח  
ירדו מים וטל:

Cap. XXIX. כט

1 ואלך מן המדבר אל מקום שני הלך וקרב אל החר קדמה  
2 מזרחה: ואראה שמה את עצי המשפט הנותנים ריח מור ולבנה  
ושונים מן העצים [האחרים]:

Cap. XXX. ל

1 וממעל להם על החר המזרחי לא רחוק מהם ראיתי מקום  
2 שני ושמה נהרות מים אשר לא יחרבו: ואראה שמה עץ יפה  
3 וריחו כריח הנמף: ומעברי הנהרות ראיתי קנמון נותן ריח ואעבר  
עליהם ואקרב מזרחה:

Cap. XXXI. לא

1 ואראה הר שני ועליו עצים ומים יזלו ממנו ויצא ממנו כעין  
2 שרף הנקרא צרי וחלבנה: ועל החר ההוא ראיתי הר שני ועליו  
3 עצי אהלים והעצים ההמוז מלאים שקדים קשים: וטוב היה הפרי  
ההוא (כאשר לקחו אותו) מכל בשם:

Cap. XXXII. לב

1 ומאחרי הכשמים האלה כאשר השקפתי אל צפון מעל ההרים  
ראיתי שבעה הרים מלאים נרד יקר ועצי בושם וקנמון ופלפל:  
2 ואלך משם מעל ראשי ההרים החמה הרחק אל המזרח ואעבור  
3 את הנחל שיחור וארחק ואעבור על המלאך זוטאל: ואבא אל גן  
הצדק ואראה עצים שונים ועצים רבים וגדולים יצמחו שמה וריחם  
טוב וגדולים המה ויפים ונהמדים ועץ הדעת אשר יתן חכמה  
4 רבה אל כל האוכל ממנו: ודומה הוא אל עץ החרוב ופריו  
כאשכלות הענבים טוב מאד וריח העץ ההוא מתרחב ונדף



5 למרחוק: ואקרא הנה [מה] טוב העץ הזה ומה יפה ונחמד מראהו:  
6 ויען אותי המלאך הקדוש רפאל אשר היה עמדי ויאמר אלי זה  
הוא עץ הדעת אשר אכלו ממנו אביך הזקן ואמך הזקנה אשר  
קדמוך ויכירו את הדעת ותפקחנה עיניהם וידעו כי ערומים היו  
ויגרשו מן הגן:

Cap. XXXIII. לג

1 ואלך משם עד קצות הארץ ואראה שמה חיות גדולות [וכל]  
אחת שונה מרעותה ועופות שונים במראיהם וביפים ובקולם וכל  
2 אחד שונה מרעהו: וממורה החיות האלה ראיתי את כנפות הארץ  
3 אשר שמה ינוחו השמים ושערי השמים פתוחים: ואראה כאשר  
יצאו ככבי השמים ואספר את השערים אשר יצאו מהם ואכתב  
את כל מוצאיהם כלם במספרם לשמותיהם לפלגותיהם למושבותיהם  
למועדיהם ולחדשיהם כאשר הראני המלאך אוריאל אשר היה עמדי:  
4 את הכל הראה לי ויכתב בעדי וגם את שמותיהם כתב בעדי  
ואת מצותיהם ומעשיהם:

Cap. XXXIV. לד

1 ואלך משם אל כנפות הארץ צפונה ושמה בקצות כל הארץ  
2 ראיתי נפלאות גדולות ונאדרות: שלשה שערים פתוחים בשמים  
ומהם תצאנה רוחות הצפון וכאשר תנשבינה (אז) יצא קור וברד  
3 וקרח ושלג וטל ומטר: ומן השער האחד ינשב לטובה אכן כאשר  
ינשב מן שני השערים האחרים [ינשב] בחיל ובסערה וצרה תהיה  
על הארץ:

Cap. XXXV. לה

1 ואלך משם אל קצות הארץ מערבה ואראה שמה שלשה  
שערים פתוחים כאשר ראיתי במזרח שערים כמהם ומוצאות  
כדמותם:

Cap. XXXVI. לו

1 ואלך משם אל קצות הארץ הנגבה ואראה שמה שלשה  
שערים פתוחים בשמים ומהם תצא רוח הנגב וטל ומטר ורוח:  
2 ואלך משם אל קצות השמים מזרחה ואראה שמה שלשה שערים  
3 פתוחים בשמים אל המזרח ושערים קטנים עליהם: דרך כל אחד



השערים הקטנים האלה יעברו ככבי השמים ובערב ירוצו בדרך  
4 אשר הראה להם: ואברך כאשר ראיתי [אותם] ובכל העת ההיא  
ברכתי את אדון התשבחות אשר ברא את הנפלאות הגדולות  
והנאדרות האלה להראות אל המלאכים ואל נפשות האדם את גדל  
מעשיו למען ישבחו את מעשיו ולמען יראו כל יצוריו את מעשיו  
נבורתו וישבחו את מעשי ידיו הגדולים ויברכוהו עד העולם:

## SECHSTER ABSCHNITT.

### Cap. XXXVII. לז

1 המראה השני מראה החכמה אשר ראה חנוך בן ירד בן  
2 מהללאל בן קינן בן אנוש בן שת בן אדם: וזה ראשית דברי  
החכמה אשר החלותי לדבר ולהגיד אל יושבי חלד שמעו זקנים  
וראו צעירים את הדברים הקדשים אשר אדבר לפני אדון הרוחות:  
3 טוב לדבר בראשונה אל הזקנים אך גם מן הצעירים לא נחשך  
4 את ראשית החכמה: ועד עתה לא נתנה החכמה מאת אדון  
הרוחות אשר קבלתיה אחרי נבונותי כאשר חפץ אדון הרוחות  
5 אשר ממנו נתן לי חלק חיי העולם: ויהיו עמדי שלשה משלים  
ואחל להגיד אותם אל יושבי הארץ:

## SIEBENTER ABSCHNITT.

### Cap. XXXVIII. לח

1 המשל הראשון כאשר תופיע עדת הצדיקים והחוטאים ישפטו  
2 בחטאיהם ויגרשו מעל פני הארץ: וכאשר יופיע הצדיק לפני  
הצדיקים הבחירים אשר מעשיהם שקולים (המה) אצל אדון הרוחות  
ואור יופיע אל הצדיקים והבחירים היושבים על הארץ אפוא יהיו  
אז מגורי החוטאים ואפוא יהיה משכן הכופרים באדון הרוחות  
3 טוב היה להם אם לא נולדו: וכאשר ינלו מסתרי הצדיקים



ישפטו החוטאים ויגרשו הרשעים מלפני (פני) הצדיקים והבחירים :  
 4 ומעתה לא יגברו עוד מושלי הארץ ולא ירמו ולא יופלו לראות  
 את פני הקדושים כי אדון הרוחות יופיע אורו על הקדושים  
 5 הצדיקים והבחירים : ובעת ההיא יכחדו המלכים העריצים וינתנו  
 6 בידי הצדיקים והקדושים : ומני אז לא [יוכל כל] איש לבקש חסד  
 מאת אדון הרוחות כי קץ חייהם בא :

Cap. XXXIX. ל"ט

1 והיה בימים ההמה ירדו הבנים הבחירים והקדושים מן השמים  
 2 העליונים ויתאחדו זרעיהם עם בני האדם : בימים האלה קבל  
 חנוך ספרי קנאה ורוגז וספרי לחץ ורדף ורחמים לא יהיה להם  
 3 נאם אדון הרוחות : ועב ורוח סער נשאו אותי בעת ההיא מעל  
 4 פני האדמה ויבאוני אל כנפות השמים : ואראה שמה מראה שני  
 5 את חדרי הצדיקים ואת משכבי הקדושים : ושמה ראו עיני את  
 מגוריהם עם המלאכים ומשכבותיהם עם הקדושים וישאלו ויתחננו  
 ויתפללו בעד בני האדם וצדק יזל לפניהם כמים ורחמים כמל על  
 6 הארץ כן יעשה בקרבם מן העולם עד העולם : וכימים האלה  
 ראו עיני את מקום הבחירים והצדק והאמונה צדק יהיה בימיהם  
 7 ואין מספר אל הצדיקים אשר לפניו לעולמי עולמים : ואראה את  
 מגוריהם מתחת כנפות אדון הרוחות וכל הצדיקים והבחירים  
 נהדרים לפניו כבגנה אש פיהם מלא תשבחות ושפתותיהם תשבחנה  
 8 את שם אדון הרוחות וצדק לא יהלוק מפניו : פה חמדתי לשבת  
 ונפשי אותה אל המעון הזה פה היה חלקי מקדם כי כן צוה עלי  
 9 מאת אדון הרוחות : ואשבח וארומם בימים ההמה את שם אדון  
 הרוחות בברכות ותשבחות כי קבע לי ברכות ותהלות כאשר חפץ  
 10 אדון הרוחות : ותרכינה עיני להבט על המקום ההוא ואברך אותו  
 11 באמרי ברוך הוא ומברך מראשית עד העולם : אין לו תכלית הוא  
 ידע תבל בטרם תברא (התבל) ואת אשר יהיה מדור לדור :  
 12 יברכוך אלה אשר לא ירדמו יעמדו לפני [כסא] תפארתך ויברכו  
 וישבחו וירוממו באמרם קדוש קדוש קדוש אדון הרוחות ימלא את  
 13 כל הארץ רוחות : ופה ראו עיני את כל אלה אשר לא ירדמו בעמדם  
 לפניו ויברכו ויאמרו ברוך אתה וברוך שם האדון לעולמי עולמים :  
 14 וישנו פני עד אשר לא יכלתי לראות :



Cap. XL. מ

1 ואראה אחר זה אלפי אלפים ורבי רבבות באין מספר וחשבון  
 2 עמדים לפני כבוד אדון הרוחות: והנה בארבעת רבעי האדון  
 ראיתי ארבעה פנים שונים מן העומדים ושמותיהם נודעו לי כי  
 המלאך אשר היה עמדי הודיעם לי ואת כל הנסתרות גלה לפני:  
 3 ואשמע את קול ארבעה הפנים משבחים לפני אדון התשבחות:  
 4 הקול הראשון מברך את אדון הרוחות מן העולם עד העולם:  
 5 ואשמע את הקול השני בברכו את הנבחר ואת הבחירים היקרים  
 6 אל אדון הרוחות: ואשמע את קול השלישי מבקש ומתחנן בעד  
 7 יושבי הארץ ומתפלל אל שם אדון הרוחות: ואת קול הרביעי  
 שמעתי והוא יגרש את המשטינים ולא יתן אותם לבא לפני אדון  
 8 הרוחות להשטין על יושבי הארץ: ואחר זה שאלתי את מלאך  
 השלום ההלך עמדי ואשר הראה לי את כל הנסתרות ואמר אליו  
 מי אלה המה ארבעה הפנים אשר ראיתי ואשר שמעתי את קולם  
 9 ואשר כתבתי אותם: ויאמר אלי הראשון הוא הרחום וארך אפים  
 מיכאל הקדוש והשני אשר על כל מחלות ועל כל מכות בני האדם  
 הוא רפאל והשלישי אשר על כל הכחות הוא גבריאל הקדוש  
 והרביעי אשר על התשובה ועל תקות היוורשים היי העולם הוא  
 10 פנואל: אלה המה ארבעה מלאכי יהוה עליון ואת ארבעה הקולות  
 שמעתי בימים ההמה:

Cap. XLI. מא

1 ואחר זה ראיתי את כל מסתרי השמים ואיך תחלק הממלכה  
 2 ומעשי האדם במאזנים ישקלו: שמה ראיתי את מגורי הבחורים  
 ואת מגורי הקדושים ותראינה עיני בהגרש משם כל החוטאים  
 הכופרים בשם אדון הרוחות ובסחבם אותם ואין להם תקומה בדבר  
 3 העונש אשר יצא מאת אדון הרוחות: ותראינה עיני שמה את  
 מסתרי הברק והרעם ואת מסתרי הרוחות כאשר יחלקו לנשב על  
 הארץ ואת מסתרי העבים והטל ואראה את המקום אשר יצאו  
 4 ממנו ומזה ישבעו עפרות הארץ: ואראה שמה אצרות מסוגרים  
 אשר משם יחלקו הרוחות ואת אוצר הברד ואוצר הקטור והעבים  
 5 ואת עביו אשר ינחו על הארץ מראשית עולם: ואראה את נרתיקי  
 השמש והירח אשר מהם יצאו ואליהם ישוכו ואת תשובתם הנאוה



ואת יתרון האחד מעל השני ואת מרוצתם הקבוע ולא יעברו על  
 תקופתם לא יוסיפו ולא יגרעו מן המרוץ אשר להם את אמונתם  
 6 ישמרו ביניהם ולא יעברו על שבועתם: השמש יצא ראשונה  
 ויעשה את דרכו כמצות אדון הרוחות ויתחזק שמו לעולמי עולמים:  
 7 ואחריו הדרך הנסתר והגלוי אשר אל הירח ואת מרוצת דרכו  
 ישלים במקום שהוא ביום ובלילה האחד מול השני לפני אדון  
 8 הרוחות וידו ויברכו ולא ינחו כי התודה היא להם למנוחה: כי  
 השמש המאיר ירב הסבות לברכה ולקללה ומרוץ הירח על דרכו  
 אור הוא אל הצדיקים וחושך אל החוטאים בשם אדון הרוחות  
 אשר הבדיל בין האור ובין החשך ויחלק בין רוחות האנשים  
 9 ויחזק את רוחות הצדיקים בשם צדקתו: כי כל מלאך לא יעצר  
 ואין שום כח יכל לעכב רק השופט יראה את כלם והוא ישפט  
 את כלם לפניו:

Cap. XLII. מב

1 החכמה לא מצאה מקום לגור ויהי מגורה על השמים:  
 2 החכמה באה לשבת בין בני האדם ולא מצאה לה מקום לשבת  
 3 ותשב החכמה אל מקומה ותשב בין המלכים: והרשעה גם היא  
 יצאה ממחבואה ובלי בקש מצאה [מנוח] ותשב ביניהם כנשם  
 בערבה וכטל בארץ צחיחה:

Cap. XLIII. מג

1 ועוד ראיתי ברקים וככבי השמים ואראה בקראו את כלם  
 2 בשמותיהם והמה ישמעו לו: ואראה כאשר שקלו במאזני הצדק  
 לפי אורם לפי רוחב מקומותיהם ויום התגלותם ותקופתם ברק  
 יוליד את ברק ותקופתם לפי מספר המלאכים ואת אמונתם ישמרו  
 3 ביניהם: ואשאל את המלאך ההלך עמדי ואשר הראה לי את כל  
 4 הנסתרות מה אלה המה: ויאמר אלי דמות הראה לך אדון הרוחות  
 מהם אלה המה שמות הצדיקים היושבים על הארץ ויאמינו בשם  
 אדון הרוחות לעולמי עולמים:

Cap. XLIV. מד

ואחרת ראיתי על אודות הברקים כאשר יתהוו מן הככבים ויהיו  
 לברקים והמה לא יוכלו להשאר עמדם:



ACHTER ABSCHNITT.

Cap. XLV. מה

1 וזה דבר המשל השני על הכופרים בדבר מושב הקדושים  
 2 ואדון הרוחות: לא יעלו בשמים ולא יבואו על הארץ זה יהיה  
 3 נורל החוטאים אשר כפרו בשם אדון הרוחות וכן יפקדו לימי צרה  
 4 ומצוקה: ביום ההוא ישב הנבחר על כסא תפארת ויברר את  
 5 מעשיהם ומקומותיהם באין מספר ונפשם תתחזק בקרבם כאשר  
 6 יראו את בחירי ולא לה אשר התפללו לשמי הקדוש והמשוכח:  
 7 וביום ההוא אושיב את בחירי ביניהם ואחליף את השמים ואעשה  
 8 אותם לברכה ואור עולם: ואחליף את הארץ ואעשה אותה לברכה  
 9 ואושיב עליה את בחירי ופועלי און וחטאה לא ידרכו עליה:  
 10 כי אנכי ראיתי את צדיקי ואשביע אותם בשלום ואושיבם לפני אך  
 11 נכון עמדי משפט אל החוטאים למען הכחידם מעל פני הארץ:

Cap. XLVI. מו

1 ואראה שמה [איש] אשר לו ראש [בא] בימים וראשו לבן  
 2 כצמר ועמדו [איש] שני ופניו כמראה אדם (ופניו) מלאים חן  
 3 כאחד המלאכים הקדושים: ואשאל את אחד המלאכים ההלך עמדי  
 4 ואשר הראה לי את כל הנסתרות אודות בן האדם הזה מי הוא  
 5 ומאין הוא ומדוע ילך עם עתיק הימים: ויען אותי ויאמר אלי זה  
 6 הוא בן האדם אשר לו הצדק וצדק ישב עמדי והוא יגלה את  
 7 כל הנסתרות כי בו בחר אדון הרוחות וחלקו עלה לפני אדון  
 8 הרוחות על הכל בצדקת עולם: וכן האדם הזה אשר ראית ירגיו  
 9 את המלכים ואת התקיפים ממשכבותיהם ואת העריצים מכסאותיהם  
 10 ויפתח את מוסדות העריצים ויגרם את שני הרשעים: וידיח את  
 11 המלאכים מכסאותיהם ומממלכתם על אשר לא ירוממו ולא ישבחו  
 12 אותו ולא יכירו בתודה מאין נתן להם הממלכה: ואת פני העריצים  
 13 ידיח וימלא אותם קלון חושך יהיה מושבם ורמה תהיה משכבם  
 14 ולא תהיה להם תקוה לקום ממשכבותיהם כי לא ירוממו את שם  
 15 אדון הרוחות: והמה השופטים את ככבי השמים וירימו את ידיהם  
 16 נגד העליון וידרכו על הארץ וישבו עליה וכל מעשיהם רשע ואת  
 17 מעשי הרשע יגלו חילם על עשרם ואמונתם באלהים אשר עשו



HENOCH Cap. XLVI—XLVIII.

8 ידיהם ויבגדו באלהי הרוחות: המה יגרשו מבתי מקהלתו ואמוניו  
היקרים לו בשם אדון הרוחות:

Cap. XLVII. מז

1 ובימים ההמה תעלה תפלת הצדיקים ודם מן הארץ לפני  
2 אדון הרוחות: בימים האלה יתחברו הקדושים היושבים בשמים  
ממעל ובקול אחד יתחננו ויתפללו וישבחו ויודו ויברכו את שם  
אדון הרוחות על דם הצדיקים אשר שפך ותפלת הצדיקים כי לא  
תשוב ריקם מלפני אדון הרוחות וכי ישפט להם את משפטם ולא  
3 יהיה להם לחכות עד עולם: ואראה בימים ההמה את עתיק הימים  
יושב על הכסא תפארת וספרי החיים נפתחים לפניו וכל חילו אשר  
4 בשמים ממעל יעמדו סביב לו: ולבבות הקדושים מלאו גיל כי  
מלא מספר הצדק ותשמע תפלת הצדיקים ודם הצדיק דרש לפני  
אדון הרוחות:

Cap. XLVIII. מח

1 ואראה במקום ההוא באר צדק [ומימיו] לא ידללו ובארות  
חכמה רבות תסכינה אותו מסביב ומהן ישתו כל הצמאים ומלאו  
2 חכמה ומושבם עם הצדיקים והקדושים והבחירים: וכעת ההיא  
נקרא בן האדם ההוא אל אדון הרוחות ושמו בא לפני עתיק  
3 הימים: וטרם יבראו השמש והאותות וטרם יעשו ככבי השמים  
4 נקרא שמו לפני אדון הרוחות: הוא יהיה מטה הצדיקים והקדושים  
עליו יתמכו ולא יפלו והוא יהיה אור הגוים ותקות העצובים  
5 בלכם: לפניו יפלו וישתחוו כל יושבי הארץ ויברכו וישבחו ויזמרו  
6 אל שם אדון הרוחות: ולכן נבחר ונחבא היה לפניו טרם תברא  
7 הארץ ועד העולם יהיה לפניו: ואדון הרוחות גלה אותו בחכמתו  
אל הקדושים והצדיקים כי ישמר את נחלת הצדיקים על אשר  
שנאו את עולם החמס הזה ויבזוהו וישנאו את כל מעשיו ודרכיו  
בשם אדון הרוחות כי בשמו יושעו והוא יהיה נוקם הייהם:  
8 והיה בימים ההמה ישפלו פני מלכי הארץ והעריצים מושלי הארץ  
בעבור מעשי ידיהם ולא יצילו את נפשם ביום פחדם וצרתם ואתנם  
9 בידי בחירי: ויהיו כקש לפני אש וכעופרת במים יבערו לפני  
10 הצדיקים ויצללו לפני הקדושים ולא ימצא מהם שארית: ובימי  
צרתם תהיה מנוחה על הארץ לפניו יפלו ולא יקומו ולא יקחם



איש בידיו להקים אותם כי כפרו באדון הרוחות ומשיחו ויהי שם  
אדון הרוחות מברך:

Cap. XLIX. מט

1 כי חכמה שפכה כמים ותפארת לא תחדל מפניו לעולמי  
2 עולמים: אדיר הוא בכל מסתרי הצדק והרשעה כצל תעבר ולא  
3 תהיה לה תקומה כי עמד הנבחר לפני אדון הרוחות ותפארתו מן  
4 העולם עד העולם וגבורתו מדור לדור: ונחה בקרבו רוח חכמה  
5 ובינה רוח עצה ונבורה ורוח הנאספים בצדק: ושפט את הנסתרות  
ולא ידבר איש לפניו דופי כי נבחר הוא לפני אדון הרוחות  
כאשר חפץ:

Cap. L. נ

1 והיה בימים ההמה יסוב [גורל] הקדושים והבחירים אור  
2 הימים יזרח עליהם פאר וכבוד יסבו את הקדושים: ובימי הצרה  
3 תתקבץ הרעה על החוטאים ויתחזקו הצדיקים בשם אדון הרוחות  
4 ויראה גם אל האחרים למען ישובו וירפו ממעשי ידיהם: ולא  
5 ינחלו כבוד מאת אדון הרוחות אך בשמו יושעו ואדון הרוחות  
6 ירחם כי רבים רחמיו: וצדיק הוא במשפטו ולפני תפארתו ולא  
7 תקום עולה במשפטו ואשר לא ישוב אליו יכרת: ומעתה לא  
8 ארחם נאם אדון הרוחות:

Cap. LI. נא

1 והיה בימים ההמה תשיב הארץ את פקדונה ושאלו (תשיב)  
2 את פקדונה אשר קבלה ואבדון ישיב את חובו: ויבחר מהם את  
3 הצדיקים ואת הקדושים כי בא היום אשר יושעו בו: ובימים  
4 ההמה ישב הנבחר על כסאו וכל מסתרי החכמה יצאו מהנות פיהו  
5 כי אדון הרוחות נתנה לו ויכבדהו: והיה בימים ההמה ירקדו  
6 ההרים כאילים ונבעות ידלגו כבני צאן שבעי חלב והיו כלם  
7 מלאכים בשמים: פניהם יאירו משמחה כי בימים ההמה עמד  
8 הנבחר וגם הארץ תגיל הצדיקים ישבו עליה והנבחרים ילכו  
9 וידרכו עליה:

Cap. LII. נב

1 ואחרי הימים ההמה במקום ההוא אשר בו ראיתי את כל  
2 המראות הנסתרים כי הקצתי בהתחולל עלי הרוח ויוליכוני אל



2 המערב: ותראינה עיני שמה את מסתרי השמים ואת כל אשר  
 3 (יהיה) על הארץ ואראה הר ברזל והר נחשת והר כסף והר זהב  
 4 והר מתכת והר עפרת: ואשאל את המלאך ההלך עמדי באמרי מה  
 5 אלה המה אשר ראיתי בסתר: ויאמר אלי כל אשר ראית המה  
 6 לממשלת משיחו למען יתחזק ויאדיר בארץ: ויען אותי מלאך  
 7 השלום באמרו חכה מעט קט ותראה את הכל ויגלו לפניך כל  
 8 הנסתרות אשר נטע אדון הרוחות: וההרים ההמה אשר ראית הר  
 9 הברזל והר הנחשת והר הכסף והר הזהב והר המתכת והר העפרת  
 כלם יהיו לפני הנבחר כדונג לפני האש וכמים המגרים במורד  
 מעל ההרים ההמה וחלשים יהיו לפני רגליו: ואז בימים ההמה  
 לא ינצלו לא בזהב ולא בכסף ולא יוכלו להנצל ולהמלט: ולא  
 יהיה הברזל למלחמה ולא תלבושת השריון מתכת לא יועיל ובדיל  
 לא יועיל ולא יתכו ואין חפץ בעופרת: כל אלה יאבדו ויכחדו  
 מעל פני האדמה בעת אשר יופיע הנבחר לפני אדון הרוחות:

Cap. LIII. נג

1 שמה ראו עיני נחל עמוק ואשדו פתוח וכל היושבים על  
 2 הארץ ועל הים ועל האיים יביאו אליו מנות ומתנות ומנחות והנחל  
 3 העמוק הזה איננו מלא: ואת ידיהם ימלאו פשע ואת כל עבודתם  
 4 יאכלו החוטאים בפשע ויכחדו החוטאים מלפני אדון הרוחות  
 5 וירדפו בלי הרף מעל פני האדמה לעולמי עולמים: כי ראיתי את  
 6 מלאכי המשפט הזלכים ועורכים את כל הכלים אל השטן: ואשאל  
 7 את מלאך השלום ההלך עמדי למי יערכו את הכלים האלה: ויאמר  
 8 אלי את הכלים ההמה יכיננו בעד המלכים ועריצי הארץ הזאת למען  
 9 יאבדו בס: ואהר זה יגלה הצדיק והנבחר את בית מועדו ולא  
 יפרע עוד בשם אדון הרוחות: וההרים האלה יהיו לפניו כעפר  
 והנבעות כעין טים תהיינה וינוחו הצדיקים מלחץ חוטאים:

Cap. LIV. נד

1 ואשא עיני ואפן אל פאת הארץ השנית ואראה שמה נחל  
 2 עמוק בוער באש: ויביאו את המלכים ואת העריצים ויתנו אותם  
 3 בתוך הנחל העמוק: ותראינה עיני שמה בעשותם עבורם את  
 4 הכלים כבלי ברזל ממשקל בלי די: ואשאל את מלאך השלום ההלך  
 5 עמדי ואמר בעד מי מכינים את (מעשי) הכבלים האלה: ויאמר

ויהי שם

יו לעולמי  
 תעבר ולא  
 מפארתו מן  
 יוח חכמה  
 הנסתרות  
 אדון הרוחות

חירים אור  
 גימי הצרה  
 אדון הרוחות  
 יהם: ולא  
 אדון הרוחות  
 מפארתו ולא  
 ומעתה לא

גול (תשיב)  
 מהם את  
 : וכימים  
 הגנות פיהו  
 מה ירקדו  
 והיו כלם  
 ההמה עמד  
 חרים ילכו

גי את כל  
 וליכוני אל



אלי את כל אלה מכינים בעד צבאות עוזאל לקחתם ולתת אותם  
 אל תחתית השאול ואת לחייהם יכסו באבנים חדות כאשר צוה  
 6 אדון הרוחות: מיכאל ונכריאל ורפאל ופנואל המה יקחו אותם  
 ביום הגדול ההוא וביום ההוא ישליכו אותם אל תנור בוער באש  
 ונקם יקום אדון הרוחות מהם על עונם על אשר שמעו אל השמן  
 7 ויחטיאו את יושבי הארץ: וכימים ההמה יצא משפט אדון הרוחות  
 ויפתחו כל אצרות המים אשר בשמים ממעל והמעינת אשר מתחת  
 8 לשמים ומתחת הארץ: ויתחברו כל המים עם המים אשר מעל  
 השמים והמים אשר מעל לשמים המה הזכרים והמים אשר מתחת  
 9 לארץ המה הנקבות: וימחו כל היושבים על הארץ והיושבים  
 10 מתחת כנפות השמים: ועל כן יכירו את רשעתם אשר עשו על  
 הארץ ועל כן יכרתו:

Cap. LV. נה

1 ואחר זה נחם עתיק הימים ויאמר לשוא שחתי את כל יושבי  
 2 הארץ: וישבע בשמו הגדול לאמר מעתה לא אעשה כן אל יושבי  
 הארץ ואתן אות בשמים אשר יהיה לעדה ביני וביניהם עד העולם  
 3 כל ימי השמים על הארץ: ואחר זה יעשו כאשר צויתי כאשר  
 אסכים להביא אותם בידי המלאכים לפני אפי ומשפטי ביום הצרה  
 4 והכאב אפי וחמתי ינוחו עליהם נאם יהוה אדון הרוחות: ואתם  
 מלכים אדירים היושבים על הארץ תראו את בחירי יושב על כסא  
 תפארתי והוא ישפט את עוזאל ואת עדתו ואת כל צבאותיו בשם  
 אדון הרוחות:

Cap. LVI. נו

1 ואראה שמה את צבאות מלאכי המשפט כהלכם ואחזים  
 2 כבלי ברזל ומתכת: ואשאל את מלאך השלום ההלך עמדי ואמר  
 3 אל מי ילכו אלה האחזים: ויאמר אלי כל אחד ואחד ילך אל  
 4 בחירו ואהובו למען ישלכום אל תהום הנחל העמוק: ואז ימלא  
 הנחל מבחיריהם ואהוביהם ויתמו ימי חייהם וימי החטיאם לא  
 5 יבא עוד במספר: וכימים ההמה יתקבצו המלאכים ויפגו את  
 ראשיהם אל המזרח אל אנשי פרס ומדי וירגיוזו את המלכים ורוח  
 סער תבא עליהם להרגיוז אותם מכסאותיהם ויקומו ככפירים  
 6 ממשכבותיהם וכזאבים רעבים בתוך עדרם: ויעלו וידרכו על ארץ



7 הבחירים גורן ומסלה תהיה ארץ בחיריו לפניהם: ועיר צדיקי  
תהיה למכשול אל סוסיהם וילחמו ביניהם וימינם תחזק עליהם לא  
ידע איש את רעו ואת אחיו ולא ידע הבן את אביו ואת אמו עד  
אשר רבים יהיו החללים בהתקטלם ומשפטם לא יהיה לשוא:  
8 ובימים ההמה יפתח שאול פיהו וירדו אל תוכו ויכרתו כלם ויבלע  
שאל את החוטאים מלפני הבחירים:

Cap. LVII. נז

1 ויהי אחר זה ואראה שנית עגלות רבות ואנשים נוסעים  
עליהן ויבאו על [כנפי] רוח ממזרח וממערב עד עת הצהרים:  
2 וישמע שאון העגלות ויהבננו הקדושים על השאון היוצא מן  
השמים וינעו עמודי הארץ ממקומם וישמע מכנפות הארץ עד  
3 כנפות השמים ביום אחד: וישתחוו כלם ויתפללו אל אדון הרוחות  
וזה סוף המשל השני:

NEUNTER ABSCHNITT.

Cap. LVIII. נח

1 ואחל לדבר את [דבר] המשל השלישי על הצדיקים ועל  
2 הבחירים: אשריכם צדיקים ובחירים כי נעים גורלכם: הצדיקים  
יהיו כאור החמה והבחירים כאור (חיי) עולם וקץ לא יהיה לימי  
4 חייהם זימי הקדושים עד אין מספר: יבקשו את האור וימצאו  
5 צדק אצל אדון הרוחות שלום לצדיקים אצל אדון העולם: ואחר  
זה יאמר אל הצדיקים לבקש בשמים את מסתרי הצדק וחלק  
6 האמונה כי האיר כשמש על הארץ והחשך חלף: ולא יחדל האור  
זימיהם לא יכזאו במספר [מרוב] כי בראשונה יכחד החושך וישגב  
האור לפני אדון הרוחות ואור הצדק ישגב לעולם לפני אדון הרוחות:

Cap. LIX. נט

1 ובימים ההמה ראו עיני את מסתרי הברקים והמאורות ואת  
2 משפטם ויברקו לברכה ולקללה כאשר חפץ אדון הרוחות: ואראה  
שמה את מסתרי הרעם וכאשר ירעם בשמים ממעל ישמע קולו



ויראוני את מושבות הארץ ואת קול הרעם לשלום ולברכה וגם  
 3 לקללה כדבר אדון הרוחות: ואחר זה הראו לי את כל מסתרי  
 המאורות והברקים המבריקים לברכה ולשובע:

ZEHNTER ABSCHNITT.

Cap. LX. 𐤎

1 בשנת חמש מאות לחיי חנוך בחודש השביעי בארבעה עשר  
 לחודש ואראה במראה ההוא והנה שמי השמים יחילו חיל גדול  
 וצבא העליון ואלפי אלפים ורבי רבבות המלאכים רעדו רעד גדול  
 2 במאד: ואז ראיתי את עתיק הימים יושב על כסא תפארתו  
 3 והמלאכים והקדושים עומדים מסביב לו: וישאני רעד גדול וחיל  
 4 אחזני ויחילו מתני וימעדו ורוחי נמסה ואפול על פני: וישלח  
 מיכאל הקדוש מלאך קדוש שני אחד המלאכים הקדושים ויעמידני  
 וכאשר העמידני שב רוחי אלי כי לא יכלתי נשא את מראה  
 5 הצבא הזה ואת חיל השמים ורעדם: ויאמר אלי מיכאל הקדוש את  
 מה ראית כי כה רעדת עד היום היו ימי הרחמים ויהי רחום  
 6 וארך אפים אל כל יושבי הארץ: וכאשר יבא היום והשלטון  
 והגמול והמשפט אשר הכין אדון הרוחות אל כל המשתחווים  
 למשפט הצדק ואל הכופרים במשפט הצדק והנשאים את שמי  
 7 לשוא ונכון ביום הזה תוכחת לצדיקים ופקדה לרשעים: וביום הזה  
 יפרדו שני התנינים הנקבה אשר שמה לויתן תשב בתהומות הים  
 8 מעל מעינות המים: והזכר שמו בהמות והוא ימלא בלבו את  
 המדבר השמם הנקרא דינדין ממזרח הגן אשר בו ישבו הבחירים  
 והצדיקים במקום אשר בו הושיב את אבי זקני השביעי לאדם  
 9 הוא האדם הראשון אשר ברא אדון הרוחות: ואשאל מאת המלאך  
 השני ההוא להראות לי את כה שני התנינים כאשר נפרדו  
 10 ביום אחד וינתן האחד בתהום הים והשני על היבשה: ויאמר  
 11 אלי אתה בן האדם תאבה לדעת בזה את הנסתרת: ויאמר אלי  
 המלאך השני ההלך עמדי ואשר הראה לי את הנסתרות מן הראשון  
 ועד האחרון אשר בשמים ממעל ועל הארץ מתחת את (אשר  
 12 ב) קצות השמים ואת מוסדות השמים ואוצרות הרוחות: ואת



חלוקת הרוחות כאשר יחלקו הרוחות כאשר ישקלו וכאשר יספרו  
 התהומות והרוחות לפי כח הרוח ואת כח מאורות הירח לפי כח  
 המשפט ואת חלוקת הככבים לשמותיהם וכל המחלקת תפרדנה:  
 13 ואת הרעמים למקומותיהם ואת כל המחלקות בין הברקים למען  
 14 יבריקו ונגודיהם ימהרו לשמע: כי אל הרעם יש יצועים וקולו נתן  
 להוחיל ושניהם לא יפרדו לא הרעם ולא הברק ולא לבדם ילכו  
 15 רק שניהם יחד דרך הרוח ולא יפרדו: כי בעת אשר יבריק הברק  
 יתן הרעם את קולו ובעת הרעם ינוח הרוח ויחלק ביניהם כי  
 אוצר קולות הרעם כחול הוא וכל אחד יאחו במתג בעת הרעם  
 16 יעצרו וגם יהדפו בכח הרוח לפי רוב מחוזות הארץ: ורוח הים  
 כאיש גבורתו ולפי כח גבורתו ישיבם במתג וכן ידחפו ויפזרו לכל  
 17 הרי הארץ: ורוח הכפור הוא מלאכו ורוח הברד מלאך טוב הוא:  
 18 וישלח מפניו את רוח השלג מפני גבורתו ולו רוח מיוחד וממנו  
 19 יעלה כעין הקטור ושמו צנה: ורוח האד לא יתחבר עמדם  
 באוצרותיהם רק אוצר מיוחד לו ומרוצתו בנחת באור ובחשך  
 20 בחורף ובקיץ ואוצרו אור והוא מלאכו: ורוח הטל ישב בקצות  
 השמים ויתחבר עם אוצרות הגשם ומרוצתו בחורף ובקיץ ועביו  
 21 קשורים יחד עם עבי האד והאחד יתן אל השני: ובעת אשר יגיה  
 רוח הגשם מאוצרו יבואו המלאכים ויפתחו את האוצר ויוציאו  
 22 אותו וכן גם כאשר יפזר על כל הארץ: כי המים המה בעד כל  
 יושבי הארץ כי המה מחית הארץ מאת העליון אשר בשמים לכן  
 23 יש מדה [וקצב] אל הגשם והמלאכים יקבלו אותו: את כל אלה  
 24 ראיתי עד גן הצדיקים: ויאמר אלי מלאך השלום אשר היה עמדי  
 להראות גודל יהוה נבראו שני התנינים הגדולים האלה ויאבסו  
 למען לא יהיה משפט יהוה לשוא וימותו הילדים עם אמותיהם  
 25 ובנים עם אבותיהם: כאשר ינוח עליהם משפט אדון הרוחות למען  
 לא יבא מוסר אדון הרוחות עליהם לשוא ואחר זה יהיה המשפט  
 לפי רחמיו וארך אפו:

Cap. LXI. סא

1 ואראה בימים ההמה והנה חבלים ארוכים נתנו אל המלאכים  
 2 ההמה ויקחו להם כנפים ויעופו וילכו אל צפון: ואשאל את  
 המלאך ואומר מדוע לקחו את החבלים הארוכים וילכו להם ויאמר  
 3 אלי המה הלכו למוד: ויאמר אלי המלאך ההלך עמדי המה יביאו



4 את מדות הצדיקים ואת חבלי הצדיקים למען ישענו על שם אדון  
 5 הרוחות לעולמי עולמים: (ויתחילו) וישבו בחירים עם בחירים וחבלי  
 6 המדה האלה ינתנו אל האמונה לחזק את דבר הצדק: וחבלי המדה  
 7 האלה יגלו את כל הנסתרות בעמק האדמה ואשר נכרתו במדבר  
 8 ואשר נאכלו מדנת הים וחיתו [ארץ] למען ישבו וישענו על יום  
 9 הנבחר כי איש לא יכרת מלפני אדון הרוחות ואיש לא יוכל  
 10 להאסף: וצו יצא על כל אשר בשמים ממעל וכה אחד וקול אחד  
 11 ואור אחד כמו אש נתן להם: ויברכו וירוממו וישבחו אותו בראשונה  
 12 בחכמה ויחכמו בדברים וברוח החיים: ואדון הרוחות הושיב את  
 13 בחירו על כסא תפארתו והוא ישפט את כל מעשי הקדושים  
 14 בשמים ממעל ובמאזנים ישקל את מעשיהם: וכאשר ישא את פניו  
 15 לשפט את דרכיהם הנסתרים כדבר (שם) אדון הרוחות ואת  
 16 ארחותיהם לפי דרכי המשפט הצדק אשר ליהוה עליון ויאמרו כלם  
 17 בקול אחד ויברכו וישבחו וירוממו וידו את שם אדון הרוחות:  
 18 וקראו כל צבא השמים וכל הקדושים אשר ממעל וצבא יהוה  
 19 הכרובים השרפים והאופנים וכל מלאכי הנבורה וכל מלאכי  
 20 הצבאות והנבחר ויתר החיל אשר על הארץ על פני המים ביום  
 21 ההוא: וירימו קול אחד ויברכו וישבחו וידו וירוממו ברוח אמונה  
 22 וברוח חכמה וארך אפים וברוח רחמים וברוח משפט ושלום וברוח  
 23 חסד ויאמרו (כלם) בקול אחד ברוך הוא וברוך שם אדון הרוחות  
 24 [מן] העולם ועד העולם: ויברכו אותו כל אלה אשר לא ינומו  
 25 בשמים ממעל ויברכו אותו כל קדושו אשר בשמים וכל הבחירים  
 26 היושבים בגן החיים וכל רוח (אור) אשר תוכל לברך ולשבח  
 27 ולרומם ולקדש את שמך הקדוש וכל בשר (יתר על כחו) ישבח  
 28 ויברך את שמך לעולם ועד: כי רבים רחמי אדון הרוחות וארך  
 29 אפים הוא ואת כל מעשיו וכל גבורותיו ככל אשר עשה גלה אל  
 הצדיקים ואל הבחירים בשם אדון הרוחות:

סב. Cap. LXII.

1 וכן צוה האדון אל המלכים ואל העריצים ואל הרמים ואל  
 2 יושבי הארץ ויאמר גלו עיניכם והרימו את קרנותיכם למען תדעו  
 3 להכיר את בחירי: ואדון הרוחות ישב על כסא תפארתו ורוח  
 4 הצדק שפכה עליו בדבר פיו ימית את כל הרשעים ואת כל החוטאים  
 5 ויאבדו מפניו: וביום ההוא יקומו כל המלכים והעריצים והרמים



ומושלי הארץ יוראו אותו וכירוהו כאשר ישב על כסא תפארתו  
 4 והצדיקים ישפטו לפניו בצדק וכל דבר דופי לא ידברו לפניו: ויבא  
 עליהם מכאב כאשה אשר נהפכו עליה צריה בהקשותה ללדת בבא  
 5 הילד אל הרחם וחבלים לה בלדתה: ואיש ישתאה על השני ויחילו  
 ויורידו את פניהם וחיל יאחזמו כאשר יראו את בן האשה ההוא  
 6 יושב על כסא תפארתו: והמלכים האדירים וכל מושלי הארץ ישבחו  
 7 ויברכו וירוממו אותו הנעלם ומלך על הכל: כי בראשונה נעלם  
 היה בן האדם ויצפנהו העליון לפני חילו ויגלה אותו אל הבחירים:  
 8 ותזרע עדת הקדושים והבחירים ויעמדו לפניו כל הבחירים ביום  
 9 ההוא: לפניו יפלו כל המלכים האדירים והרמים ומושלי הארץ על  
 פניהם ואליו ישתחוו ואת תקותם ישימו על בן האדם הזה ויתחננו  
 10 אליו וישאלו ממנו רחמים: ועתה יציק להם אדון הרוחות למחר  
 11 ולצאת מאת פניו וימלאו פניהם בשת וחשך יכסה אפיהם: ומלאכי  
 12 המשפט יקחו אותם ליסרם על אשר הרשיעו בבניו ובחיריו: ויהיו  
 לראי אל הצדיקים ואל בחיריו וישישו (עליהם) כי ינוח עליהם  
 13 חרון אדון הרוחות וחרב אדון הרוחות תרוה מהם: והצדיקים  
 והבחירים ימלטו ביום ההוא ומעתה לא יראו עוד פני החוטאים  
 14 והרשעים: ואדון הרוחות ישב עליהם ועם בן האדם ההוא ישבו  
 15 ויאכלו וישכבו ויקומו לעולמי עולמים: והצדיקים והבחירים יקומו  
 16 מן הארץ ולא יורידו עוד את פניהם ולכשו את בנד החיים: והוא  
 יהיה בנד החיים אצל אדון הרוחות ובנדיכם לא יבלאו ותפארתכם  
 לא תגרע לפני אדון הרוחות:

סג. Cap. LXIII.

1 בימים ההמה יתחננו המלכים האדירים מושלי הארץ אל  
 מלאכי המשפט אשר בידיהם נמסרו לתת להם מנוחה וכי יפלו  
 2 וישתחוו לפני אדון הרוחות ויתודו לפניו על חטאתם: ויברכו  
 וישבחו לאדון הרוחות ויאמרו ברוך הוא אדון הרוחות ואדון  
 המלכים ואדון האדירים ואדון האדונים ואדון התפארת ואדון  
 3 החכמה וכל נעלם גלוי לפניו: זנבורתך לדור ודור ותפארתך לעולמי  
 עולמים עמוקות הנגה כל תעלומותיך ומספר אין להן וצדקותיך בלי  
 4 חשבון: עתה הכרנו לשבח ולברך את אדון המלכים מלך מלכי  
 5 המלכים: אז יאמרו מי יתן לנו מנוחה למען נוכל לשבח אותך  
 6 ולהודות לפני תפארתך ונברך אותך ונאמין בו: ועתה יחלנו למעט



מנוחה ולא מצאנוה גרשנו מפניה ולא יתנוה לנו האור חלק  
 7 מאתנו וחשך מושבנו לעולמי עולמים: כי לא האמינו לפניו ולא  
 שבחנו את אדון המלכים ולא שבחנו את האדון בכל מעשיו ונשים  
 8 תקותנו על שרביט ממלכתנו ותפארתנו: וביום צרתנו ורעתנו לא  
 יציל אותנו ולא נמצא מנוחה להאמין כי נאמן הוא אדוננו בכל  
 9 מעשיו וצדיק הוא בכל משפטיו ולא ישא פנים במשפט: ועתה  
 10 ננוע לפניו בעבור מעשנו וכל חטאתנו ספורות בצדק: ועתה יאמרו  
 אליהם שבעה נפשנו מהון חמסים ולא יציל אותנו מרדת אל להב  
 11 חבלי השאול: ואחר זה ימלאו פניהם חשך וכלימה מלפני בן  
 12 האדם ההוא ויגרשו מפניו והחרב תגור ביניהם (לפניו): וכה אמר  
 אדון הרוחות זה חלק העריצים והמלכים והרמים ומושלי הארץ  
 וזה משפטם לפני אדון הרוחות:

Cap. LXIV. סד

1/2 ופנים אחרים ראיתי במקום הנעלם ההוא: ואשמע את קול  
 המלאך בדברו אלה המה המלאכים אשר ירדו מן השמים על  
 הארץ ויגלו את התעלומות אל בני האדם וידיחו את בני האדם  
 לעשות חטאת:

EILFTER ABSCHNITT.

Cap. LXV. סה

1 ובימים האלה ראה נח את הארץ כי תנוע וכי קרב קצה:  
 2 וישא (משם) את הגליו וילך עד קצות הארץ ויצעק אל חנוך זקנו  
 ויקרא נח בקול מר לאמר שמעני שמעני שלש פעמים:  
 3 ויאמר אליו הנידה לי מה זאת אשר נעשה על הארץ כי כה עיפה  
 4 הארץ ותחיל ירא אנכי כי אנוע עמדה: ואחרי הרגע ההוא היה  
 5 רעש גדול על הארץ וקול נשמע מן השמים ואפל על פני: ויבא  
 חנוך זקני ויתיצב אצלי ויאמר אלי מדוע צעקת אלי צעקה  
 6 מרה ותבך: פקודה יצאה מלפני האדון על יושבי הארץ כי יבא  
 קצם יען אשר ידעו את כל מסתרי המלאכים ואת כל חמס בני  
 השטן ואת כל כחותיהם הנסתרים ואת כל כחות המכשפים ואת



7 כחות החברים ואת כח הנוסכים מסכות כל הארץ: וידעו איך  
 8 יתהוה הכסף מן עפר הארץ ואיך תעשה המתכת על הארץ: כי  
 עופרת ובדיל לא יולדו מן הארץ כמו הראשונים [רק] מקור הוא אשר  
 9 יולידם והמלאך העומד בתוכו ונשא הוא המלאך: ואחר זה אחז  
 אותי חנוך זקני בידי וישאני ויאמר אלי לך כי שאלתי את אדון  
 10 הרוחות אודות הרעש הזה אשר על הארץ: ויאמר אלי לאמר על חמסם  
 נחתם עליהם משפטם ולא יחשבו לפני הירחים אשר חקרו וידעו  
 11 כי תמחה הארץ וכל היושבים עליה: ולא יהיה להם מפלט לעולם  
 כי הראו להם את הנסתרות המה ישפטו אך לא אתה בני כי יודע  
 אדון הרוחות כי (טוב אתה) ונקי אתה מאשם הנסתרות הזה:  
 12 ויחזק את שמך בין כל הקדושים וישמר אותך מיד כל יושבי  
 הארץ ואת זרעך יעד (בצדק) למלכים גדולים (ולתפארת רב) ויצא  
 מזרעך גזע צדיקים וקדושים בלי מספר לעולם:

Cap. LXVI. סו

1 ואחר זה הראה לי את מלאכי המשפט הנכונים לבא ולפתוח  
 את כל מעינות המים אשר מתחת לארץ למען יביאו משפט וכליון  
 2 אל כל היושבים והגרים על הארץ: ויצו אדון הרוחות אל  
 המלאכים אשר יצאו כי ימתינו ולבל ירימו את ידיהם כי  
 המלאכים ההמה היו על כחות המים: ואצא מאת פני חנוך:

Cap. LXVII. סז

1 ובימים ההמה היה אלי דבר יהוה ויאמר אלי לאמר נח הנה  
 2 חלקך עלה לפני חלק בלי אשם חלק אהבה ויושר: ועתה יעשו  
 המלאכים [תיבת] עץ וכאשר יקרכו אל המלאכה ההיא ושמתי  
 את ידי עליה ואשמרנה ויצא ממנו זרע חיים [כאשר] תבא המהפכה  
 3 ולא תשאאר הארץ ערומה: וחזקתי את זרעך לפני לעולמי עולמים  
 ואפיץ את היושבים עמדך על פני כל הארץ ויברך וירבה על הארץ  
 4 בשם האדון: ואת המלאכים אשר הראו את החמס יסגרו אל תוך  
 הנחל הבוער ההוא אשר הראה לי חנוך זקני בראשונה במערב  
 5 אצל הרי הזהב והכסף והברזל והמתכת והבדיל: ואראה את הנחל  
 6 ההוא וגלי מים [יהמו בקדבון] ברעש גדול: ואחרי (אשר נעשה)  
 כל אלה נהיה במקום ההוא ריח נפירת ממתכת הבוערת באש והרעש  
 הרועש ויתחבר עם המים ההמה והנחל ההוא אשר בעד המלאכים



7 המחטיאים בוער מתחת הארץ ההיא: ומתוך הנחלים יצאו נהרות  
 8 אש ושמה ישפטו המלאכים ההמה אשר החטיאו את יושבי  
 9 הארץ: ובימים ההם יהיו המים ההמה אל המלכים ואל העריצים  
 10 ואל הרמים ואל יושבי הארץ למרפא הנפש והבשר ולמוסר הרוח  
 11 כי רוחם מלא תאוה למען יוסרו בבשרם על אשר כפרו באדון  
 12 הרוחות ויראו בכל יום את משפטם ובשמו לא יאמינו: וכאשר  
 13 תרב דלקת בשרם תהפך נפשם לעולמי עולמים כי אין דבר דבר  
 14 דופי לפני אדון הרוחות: כי המשפט יבא עליהם יען אשר הלכו  
 15 אחרי תאות בשרם וברוח האדון כפרו: ובימים ההם יהפכו גם  
 16 המים ההמה כי כאשר ישפטו (בימים ההם) המלכים ההמה ישנה  
 17 חם מעינות המים וכאשר יעלו המלאכים אז ישנו מי המעינות  
 18 ההמה ויקרו: ואשמע את מיכאל הקדוש בדברו ויאמר המשפט הזה  
 19 אשר ישפטו המלאכים עדות הוא אל המלכים ואל העריצים ואל  
 20 מושלי הארץ: כי מי המשפט האלה המה למרפא המלאכים ולמות  
 21 גופם והמה לא יראו ולא יאמינו כי יהפכו המים ההמה ויהיו לאש  
 22 בוערה לעולם:

Cap. LXVIII. סח

1 ואחר זה נתן לי חנוך זקני בספר את אותות כל התעלומות  
 2 ואת המשלים אשר נתנו לו ויביאם אלי בדברי ספר המשלים:  
 3 ויען מיכאל הקדוש ביום ההוא אל רפאל ויאמר כה הרוח ירגיזני  
 4 וירתחני על קשה משפט הנסתרות משפט המלאכים מי יוכל לשאת  
 5 את קשה המשפט הנעשה והנחרץ ואשר ימסו לפניו: ויען מיכאל  
 6 הקדוש שנית ויאמר אל רפאל מי הוא זה אשר לא ירך לבבו בקרבו  
 7 ולא תחילנה כליותיו לדבר המשפט הזה משפט יצא עליהם להוציא  
 8 אותם: ויהי כאשר עמד מיכאל הקדוש לפני אדון הרוחות וידבר  
 9 אל רפאל אנכי לא אהיה להם [למליץ] לפני האדון כי אדון  
 10 הרוחות ירגז עליהם על אשר יתדמו במעשיהם אל אדון הרוחות:  
 11 לכן יבא עליהם המשפט הנסתר לעולמי עולמים כי לא מלאך ולא  
 12 אדם יקבל את חלקו רק המה לבדם את משפטם לעולמי עולמים:

Cap. LXIX. סט

1 ואחר המשפט הזה יפילו עליהם אימתה ופחד על אשר הראו  
 2 זאת אל יושבי הארץ: וראית את שמות המלאכים האלה ואלה המה



שמותיהם הראשון בהם הוא שמעזא השני ארסטיקיפה השלישי  
 ארמן הרביעי ככביאל החמישי טוראל הששי רומיאל השביעי דניאל  
 השמיני נוקאל התשיעי ברקאל העשירי עוזאל האחד עשר ארמירם  
 השנים עשר בתריאל השלשה עשר בששאל הארבעה עשר עננאל  
 החמשה עשר טוריאל הששה עשר שימפתיאל השבעה עשר יתראל  
 השמנה עשר תומאל התשע עשר טראל העשרים רומאל העשרים  
 זאחד חויזאל: ואלה המה ראשי המלאכים ושמות שרי המאות  
 ושרי החמשים ושרי העשרות אשר להם: שם הראשון יקון והוא  
 אשר החטיא את בני המלאכים הקדושים ויורידם על הארץ ויחטיא  
 אותם עם בנות האדם: ושם השני עזביאל והוא הביא את העצה  
 הרעה אל בני המלאכים הקדושים ויחטיא אותם לטמא את בשרם  
 עם בנות האדם: ושם השלישי עדריאל והוא הראה את כל מכות  
 המות אל בני האדם הוא אשר החטיא את חוה והוא הראה אל  
 בני האדם את כלי המות ואת השריון ואת המנן ואת הרב המלחמה  
 ואת כל כלי המות [אל בני האדם]: ומידו באו אל יושבי הארץ  
 מן העת ההיא ועד העולם: ושם הרביעי פנימיה והוא הראה אל  
 בני האדם את המר ואת המתוק וירא להם את כל מסתרי החכמה:  
 הוא למד את האדם לכתב בדיו ונייר ועל ידי זה חטאו רבים מן  
 העולם ועד העולם עד היום הזה: כי לא לזה נוצר האדם לחוק  
 את אמונתו בעט ודיו: כי לא שנים המה בני האדם ביצירתם מן  
 המלאכים להשאר צדיקים ונקיים והמות המשחית את הכל לא ננע  
 בהם אך בעבור ידיעתם הזאת יאבדו ובכחו זה יאכל אותי:  
 ושם החמישי כשדיה והוא הראה אל בני האדם את כל מכות  
 הרוחות והשדים הרעות ואת מכות רחם משכיל בהמליטו ואת מכות  
 הנפש ונשיכות פתן וקטב ישוד צהרים ואת בן הנחש הנקרא טבעת:  
 וזה הוא (מספר) כזביאל אשר הראה אל הקדושים את שר הלחש  
 ושמו ביקה ומושב יקרו [בשמים] ממעל: הוא אמר אל מיכאל  
 הקדוש לגלות להם את השם הנסתר למען ידעו להזכיר את השם  
 הנסתר ההוא בשבועתם ולמען יחרדו מפניו ומפני הלחש ההוא כל  
 [המלאכים] אשר הראו את הנסתרות אל בני האדם: ויתן אקיה  
 את הלחש (הזה) בידי מיכאל הקדוש כי רב כח הלחש ועצום  
 הוא במאד: ואלה המה סודות הלחש הזה [ ] וירקע את הרקיע  
 בשם והשמים פרשו בטרם נבראה תבל [מן העולם] ועד העולם:



17 ובו הוסדה הארץ על המים ומסתרי ההרים יולו מים יפים אל  
 18 החיים מיום הבראה הארץ ועד העולם: ובשם ההוא נוצר הים  
 וישם חול גבולו לעת יתגעש ולא יעבר למן הבראה הארץ עד  
 19 העולם: ובשם ההוא סגר תהמות ויעמדו ולא ינועו ממקומם מן  
 20 העולם ועד העולם: ובשם ההוא ישלימו שמש וירח את מרוצתם  
 21 ולא יעברו על מצותם מן העולם ועד העולם: ובשם ההוא ישלימו  
 22 הככבים את מרוצתם ובשמותיהם יקרא והמה יענו אותו: וכן רוחות  
 המים והרוחות וכל האוירים ונתיבותיהם מכל מקשרות הרוחות:  
 23 ובו ישמרו אצרות קולות הרעם ואור הברק ובו ישמרו אצרות  
 הברד והכפור ואצרות הקטור ואצרות הקטור ואצרות הגשם והמל:  
 24 והמה כלם יאמינו באדון הרוחות ויודו לפניו וישבחוהו בכל כהם  
 ותודתם היא כל מזונם ויודו וישבחו וירוממו את שם אדון הרוחות  
 25 לעולמי עולמים: ונערץ (להם) כח הלחש הזה ויזהרו בו ואת  
 26 נתיבותיהם ישמרו ומרוצתם לא תשחת: ותרכ להם השמחה ויברכו  
 27 וישבחו וירממו על כי נגלה להם שם בן האדם ההוא: וישב על  
 כסא תפארתו ושבת המשפט נתן בידו ובן האדם ההוא יאבד  
 28 וישחית את החוטאים מעל פני האדמה: ומחמיאי הארץ יאסרו  
 בכבלים ויסגרו בירכתי שחת וכל מעשיהם יעברו מעל פני האדמה:  
 29 ומעתה לא יהיה עוד משחית כי בן האדם ההוא הופיע וישב על  
 כסא תפארתו וכל רע יחלף וילך מעל פניו ודבר בן האיש ההוא  
 יקום מלפני אדון הרוחות: זה הוא משל חנוך השלישי:

ZWÖLFTER ABSCHNITT.

Cap. LXX. ע

1 ויהי אחר זה וינשא שמו בחייו מעל כל יושבי הארץ אל בן  
 2 האדם ההוא אצל אדון הרוחות וינשא ברכב רוח ויאסף שמו מביניהם:  
 3 ומן העת ההיא לא באתי ביניהם וישיבני בין שתי רוחות בין  
 צפון ובין מערב במקום אשר משם לקחו המלאכים את החבלים  
 4 למוד (לי) את מקום הבחירים והצדיקים: ואראה שמה את האבות  
 הראשונים ואת הצדיקים אשר מעולם יושבים במקום ההוא:



Cap. LXXI. עא

1 ויהי אחרי כן כאשר נעלמה רוחי ותעל השמימה ואראה את  
 בני האלהים והנה המה הלכים על להבות אש לבושיהם לבנים  
 2 ובגדיהם ואור פניהם כשלג: ואראה שני נהרות אש ואור האש  
 3 ההיא האיר כספיר ואפול על פני לפני אדון הרוחות: ומיכאל השר  
 אחד מראשי המלאכים אחז אותי בידי הימנית ויקימני ויביאני אל  
 4 כל מסתרי הרחמים ומסתרי הצדק: ויראה לי את כל מסתרי כנפות  
 השמים וכל אצרות הככבים והמארות כאשר יצאו מלפני הקדושים:  
 5 ותסתר רוח חנוך בשמי השמים ואראה שמה מתוך האור כעין דבר  
 הבנוי מאבני אלגביש ובין האבנים ההנה לשנות אש מתלקחת:  
 6 ותרא רוחי והנה אש תסוב סביב הבית ההוא ונהרות מלאים אש  
 מתלקחת על ארבעת כנפותיו כאשר הסבו את הבית ההוא:  
 7 ושרפים כרוזים ואפנים עומדים מסביב לו והמה לא ינומו רק ישמרו  
 8 על כסא תפארתו: ואראה מלאכים בלי מספר אלפי אלפים ורבי רבבות  
 מסבים את הבית ההוא ומיכאל ורפאל ונבריאל ופנואל והמלאכים  
 9 הקדושים אשר בשמים ממעל יצאו ויבואו בבית הזה: ויצאו מיכאל  
 ונבריאל ורפאל ופנואל מן הבית ההוא ומלאכים קדושים רבים  
 10 באין מספר: ועתיק הימים עמד וראשו לבן כצמר ונקי ולבושו  
 11 לא יתאר: ואפול על פני וכל בשרי נמס ורוחי נהפכה בקרבי ואצעק  
 12 בקול גדול וברוח נבורה ואברך ואשבח וארומם: והברכות האלה  
 13 אשר יצאו מפי היו לרצון לפני עתיק הימים ההוא: ויבא עתיק  
 הימים עם מיכאל ונבריאל ורפאל ופנואל ואלפים ורבי רבבות  
 14 [מלאכים] אשר אין להם מספר: ויבא המלאך ההוא אלי וירם את  
 קולו ויברך אותי ויאמר אלי אתה הוא בן האדם אשר נלדת לצדק  
 15 וצדק ינוח עליך וצדקת עתיק הימים לא תעזוב: ויאמר אלי הנה  
 הוא קורא אליך לשלום בשם העולם הבא כי משם יצא שלום למן  
 הבראה הארץ וכן יהיה לך [שלום] לעולם ולעולמי עולמים:  
 16 הצדק לא יעזב אותך לעולם וכל אשר ילכו בדרכך בימים הבאים  
 ישבו עמך ועמך חלקם ולא יפרדו ממך לעולם ולעולמי עולמים:  
 17 ואורך ימים יהיה עם בן האדם ההוא ושלום ישם אל הצדיקים  
 וישרים דרכיו לצדיקים בשם אדון הרוחות לעולמי עולמים:

יפים אל  
 בוצר הים  
 הארץ עד  
 מקומם מן  
 מרוצתם  
 יא שלימו  
 וכן רוחות  
 הרוחות:  
 רח אצרות  
 שם והמל:  
 בכל כחם  
 מן הרוחות  
 בו ואת  
 חה ויברכו  
 וישב על  
 הוא יאבד  
 רץ יאסרו  
 האדמה:  
 וישב על  
 ויש הוא  
 :  
 ארץ אל בן  
 מביניהם:  
 רוחות בין  
 ת החבלים  
 את האבות  
 הוא:



DREIZEHNTER ABSCHNITT.

Cap. LXXII. עב

1 ספר תקופת מאורות השמים למשפחותיהם ולממשלותיהם  
 ולזמניהם ולשמותיהם ולמולדתיהם ולחדשיהם כאשר הראה לי (כל  
 אחד ואחד כאשר הוא) אוריאל המלאך הקדוש אשר היה עמדי  
 והוא מנהליהם ויראה לי את כל תולדתם (כאשר היא) ואת אשר  
 עם כל שנות התבל עד העולם עד אשר תבא בריאה חדשה  
 2 אשר תעמד לעולם: זאת חוקת המאורות הראשונה אור החמה  
 מוצאו משערי מזרח השמים ומבאו אל שערי מערב השמים:  
 3 ואראה ששה שערים אשר משם תצא החמה וששה שערים אשר  
 שמה תבא החמה וגם הלבנה תצא ותבא דרך השערים האלה  
 והכוכבים עם מנהליהם ששה במזרח וששה במערב כלם יישורו  
 ללכת אחד אחד אחר השני וחלונות רבים מימין השערים האלה  
 4 ומשמאלם: בראשונה יצא המאור הגדול הנקרא חמה ותקופתו  
 5 כחיקף השמים וכלו מלא אש מאיר ובוער: ואת העגלה אשר ישב  
 עליו תשא הרוח ותשקע החמה מן השמים ללכת אל צפון למען  
 אשר תבא אל המזרח ותנשא עד אשר תבא אל השער ההוא  
 6 להאיר על פני השמים: כן תצא בחדש הראשון מן השער הגדול  
 ותלך דרך השער הרביעי מששה השערים החמה אשר במזרח:  
 7 ושנים עשר חלונות (פתוחים) בשער הרביעי ההוא אשר ממנו יצא  
 השמש בחדש הראשון ולהב יצא מהם בעת אשר יפתחו בזמנם:  
 8 כאשר תזרח החמה בשמים תצא דרך השער הרביעי ההוא שלשים  
 9 יום ותישר לשקע בשער הרביעי אשר ממערב השמים: ואורך היום  
 יתרכב בעת ההיא מיום [ליום] ויתקצר הלילה מלילה ללילה עד  
 10 היום השלשים: וביום ההוא יעדיף היום מן הלילה שני חלקים  
 ויהיה [מספר חלקי] היום עשרה (חלקים) בדיוק וללילה שמנה  
 11 חלקים: והחמה תצא מן השער הרביעי ההוא ותבא ברביעי ואז  
 תשוב אל השער החמישי המזרחי שלשים יום ותצא ממנו ותבא  
 12 בשער החמישי: אז יעדיף היום שני חלקים ויעלו ליום אחד עשר  
 13 חלקים והלילה יתקצר והיו לו שבעה חלקים: ואז תשוב החמה אל המזרח  
 ותבא אל השער הששי ותצא ותבא בשער הששי אחד ושלשים יום  
 14 בעבור האותות אשר לו: וביום ההוא יעדיף היום על הלילה והיה



ארכו כפלים מאורך הלילה ויעלו ליום שנים עשר חלקים והלילה  
 15 יקצר והיו לו ששה חלקים: והחמה תתנשא להקטין את אורך  
 היום ולהוסיף על אורך הלילה ותשוב (החמה) אל המזרח לבא  
 16 בשער הששי וממנו תצא וכו' תבא שלשים יום: וכאשר יעברו  
 שלשים יום יחסר ליום חלק אחד בדיוק ויעלו ליום אחד עשר  
 17 חלקים ואל לילה שבעה חלקים: והחמה תצא ממערב מן השער  
 הששי ההוא ללכת מזרחה ותזרח בשער החמישי שלשים יום  
 18 ותשקע שנית במערב בשער המערבי החמישי: וכיום ההוא יחסרו  
 אל היום שני חלקים ויעלו ליום עשרה חלקים ואל הלילה שמנה  
 19 חלקים: והחמה תצא מן השער החמישי ההוא ותבא בשער  
 החמישי אשר ממערב ואז תצא מן השער הרביעי בעבור אותותיו  
 20 אחד ושלשים יום ותערב במערב: וביום הזה שוים המה היום עם  
 הלילה בארכם ויעלו אל הלילה תשעה חלקים ואל היום תשעה  
 21 חלקים: והחמה תצא מן השער ההוא ותשקע במערב ואז תשוב  
 אל המזרח ותצא דרך השער השלישי שלשים יום ותערב במערב  
 22 בשער השלישי: וביום ההוא יעלה הלילה בארכו על היום והיום  
 יקטן מיום ליום עד היום השלישי ויעלו אל הלילה עשרה חלקים  
 23 בדיוק ואל היום שמנה חלקים: והחמה תצא מן השער השלישי  
 ההוא ותשקע בשער השלישי במערב ואז תשוב אל המזרח ותזרח  
 בשער השני המזרחי שלשים יום וכן תערב בשער השני במערב  
 24 השמים: וביום ההוא יעלו אל הלילה אחד עשר חלקים ואל היום  
 25 שבעה חלקים: וביום ההוא תצא החמה מן השער השני ההוא  
 ותשקע במערב בשער השני ואז תשוב אל המזרח אל השער הראשון  
 26 אחד ושלשים יום ותערב במערב בשער הראשון: וביום ההוא  
 יעלה הלילה בארכו כפלים על היום ויעלו אל הלילה שנים עשר  
 27 חלקים בדיוק ואל היום ששה חלקים: ובזה תשלים החמה את  
 תקופתה ותשוב עוד הפעם לתקופתה הזאת ותבא בשער ההוא  
 28 אחד ושלשים יום ותערב ממולו במערב: וביום ההוא יתמעט אורך  
 הלילה [ויחסר לו] יד אחת הוא חלק אחד ויעלו לו אחד עשר  
 29 חלקים ואל היום שבעה חלקים: והחמה תשוב ותבא אל השער  
 השני המזרחי ועל תקופתה הזאת תשוב שלשים יום ושקע:  
 30 וביום ההוא יתמעט אורך הלילה ויעלו אל הלילה עשרה חלקים  
 31 ואל היום שמנה חלקים: וביום ההוא תצא החמה מן השער השני



ההוא ותבא במערב ואז תשוב מזרחה ותורה בשער השלישי אחד  
 32 ושלישים יום ותשקע במערב השמים: וביום ההוא יקטן הלילה  
 ויעלו לו תשעה חלקים ואל היום תשעה חלקים ואז שוים המה  
 הלילה והיום [בארכם] והיה [מספר ימות] השנה (בדיוק) שלש  
 33 מאות וארבעה וששים יום: וארך היום והלילה וקצר היום והלילה  
 34 ישתנו על ידי תקופת החמה: ולכן תרב מרוצתו ביום מיום ליום  
 35 ותממט בלילה מלילה ללילה: זאת חוקת החמה ותקופתה ותשובתה  
 ככל אשר תשוב ששים פעמים ישוב ויזרח המאור הגדול הנצחי  
 36 ההוא הנקרא חמה לעולמי עולמים: והמאיר הזה הוא המאור הגדול  
 37 הנקרא [כן] על מראהו כאשר צוה האדון: כן יצא ויבא ולא יגרע  
 ולא ינוח רק ירוץ בעגלה יום ולילה ואורו יאיר שבעתים מ[אור]  
 חלבנה אך בגדלם נשתנו שניהם:

## VIERZEHNTER ABSCHNITT.

### Cap. LXXIII. עג

1 ואחרי החוק הזה ראיתי חוק שני אודות המאור הקטן הנקרא  
 2 לבנה: תקופתה כהיקף השמים והעגלה אשר תסע בה תנשא מן  
 3 הרוח והאור ינתן לה בקצב: ובכל חודש ישנה מוצאה ומבואה ימיה  
 כימי השמש וכאשר מלא אורה והיה (אורה) שביעית מאור השמש  
 4 וכן תזרח: ראשונה תצא מן המזרח ביום השלישים ותראה ביום  
 ההוא יחד עם החמה בשער אשר משם יצאה החמה ויום השלישים  
 5 ראש חרש הוא לכם: וחציה האחד יכול שביעית אחת [מכל האור  
 אשר לה] וכל כדורה ריק בלי אור לבד שביעית אחת מן ארבעה  
 6 עשר חלקי אורה: וביום אשר תקבל שביעית (אורה) וחצי והיה  
 7 אורה שביעית ושביעית אחת וחצי ותבא עם החמה: וכאשר תעלה  
 החמה תעלה גם חלבנה עמדה ותקבל מחצית חלק האור ובלילה  
 הזה בראש הבוקר ביום הראשון תבא חלבנה יחד עם החמה ויחשכו  
 8 בלילה הזה שבעה ושבעה חלקים וחצי: וביום ההוא תראה שביעית  
 החלק בדיוק ותעלה ותטה ממבוא השמש ותאיר ביתר הימים  
 שבעה ושבעה חלקים:



## Cap. LXXIV. עד

1 ותקופה שניה וחוק אחר ראיתי בה ובחוק ההוא תעשה את  
 2 תקופתה החדשי: ואת הכל הראה לי אוריאל המלאך הקדוש והוא  
 המנהל את כלם ואת פלכיהם כתבתי כאשר הראה לי ואכתב את  
 חדשיהם ואת מראה אורם עד אשר יעברו חמשה עשר יום:  
 3 ובשביעיות שביעיות אחדות תשלים את כל אורה במזרה ובשביעיות  
 4 שביעיות אחדות תשלים את כל קדרותה במערב: ובחדשים ידועים  
 תשנה את תקופתה ובחדשים ידועים תרוץ את מרוצתה המיוחד:  
 5 ובשני השערים ההמה אשר באמצע בשער השלישי ובשער הרביעי  
 6 תשקע הלבנה עם החמה יחד: שבעת ימים תצא ותסוב ותשוב  
 שנית אל השער אשר ממנו יצאה החמה וכו' תשלים את כל אורה  
 ותטה מן החמה ותבא שמנת ימים בשער הששי אשר ממנו יצאה  
 7 החמה: וכאשר תצא החמה מן השער הרביעי תצא [הלבנה] שבעת  
 ימים עד אשר תצא מן [השער] החמישי ותשוב שנית שבעת ימים  
 בשער הרביעי ותשלים את כל אורה ותטה ותבא בשער הראשון  
 8 שמנת ימים: אז תשוב שנית שבעת ימים בשער הרביעי אשר משם  
 9 יצאה החמה: כן ראיתי את תקופתיהם לפי סדר חדשיהם בזרח  
 10 החמה ובבואה: ובימים ההמה במלאת חמש שנים יעדיפו אל  
 החמה שלשים יום והימים אשר לכל אחת מחמשת השנים ההנה יהיו  
 11 במלואם שלש מאות וארבעה וששים יום: ועודף ששת ימים יעדיף  
 אל השמש ואל הככבים ובחמש שנים יעדיפו שלשים עם ששת  
 ימים לשנה ואל הלבנה יחסרו שלשים יום ממספר ימי החמה  
 12 והככבים: והלבנה תנהל את השנים בדיוק כפי משטרן לעולם לא  
 תקדים ולא תאחר אף יום אחד רק בצדק ובדיוק תקיפנה בשלש  
 13 מאות וארבעה וששים יום: שלש שנים ימיהן אלף ושנים ותשעים  
 יום וחמש [שנים ימיהן] אלף שמנה מאות ועשרים יום ומספר  
 14 הימים בשמנה שנים אלפים תשע מאות ושנים עשר יום: אל  
 הלבנה יעלו בשלש שנים אלף ושנים וששים יום ובחמש שנים  
 יחסרו לה המשים יום (כי על מספרה יוספו שנים וששים יום):  
 15 ומספר הימים בחמש שנים אלף שבע מאות ושבעים יום ומספר  
 ימי הלבנה בשמנה שנים אלפים ושמנה מאות ושנים וששים יום:  
 16 כי החסרון בשמנה שנים יעלה לשמנים יום וכל הימים אשר יחסרו  
 17 בשמנה השנים יעלו לשמנים: והשנה תחלף כסדרה למועדיה ולפי



מזלות החמה בצאתם מן השערים אשר מהם תצא ובהם תבא  
שלשים יום :

עה. Cap. LXXV.

1 ומנהלי שרי האלפים אשר על כל הבריאה ועל כל הככבים  
ועם ארבעה הנוספים לא יפרדו ממקומם לפי חשבון השנה והמה  
2 ישמשו את ארבעת הימים אשר לא יבואו בחשבון השנה: ובהם  
טועים האנשים כי המאורות ההמה ישמשו באמת את מושבות  
העולם אחד בשער הראשון ואחד בשער השלישי ואחד בשער הרביעי  
ואחד בשער הששי וישלימו את סדר תקופת העולם בשלש מאות  
3 וארבעה וששים פרקים: כי את האותות ואת המועדים ואת השנים  
ואת הימים הראה לי המלאך אוריאל אשר אותו הפקיד אדון  
התשבחות על כל מארות השמים בשמים ובארץ למשל על פני  
השמים ולהאיר על הארץ ולהבדיל בין היום ובין הלילה [המה]  
השמש הירח והככבים וכל המזלות אשר יעשו את תקופתם בנלגלי  
4 השמים: כן הראה לי אוריאל שנים עשר שערים פתוחים בכדור  
(עגלת) השמש בשמים אשר מהם יצאו קוי השמש ומהם יצא הם  
5 על הארץ בהפתחם לעתים ידועים: [וגם] בעד הרוחות ורוח המל  
6 יפתחו לעתים (פתוחים) בקצות השמים: שנים עשר שערים ראיתי  
בשמים בקצות הארץ אשר מהם יצאו השמש הירח והככבים וכל  
7 צבא השמים ממזרח ומערב: וחלונות פתוחים רבים מימינם ומשמאלם  
וחלון אחד יוציא את החום בזמנו כאשר יעשו השערים ההמה  
אשר מהם יצאו הככבים לפי פקודתם ואשר בהם יבואו לפי מספרם:  
8 ואראה נלגלים בשמים רצים בכל העולם ממעל ומתחת השערים  
9 ההמה ובהם יסבו הככבים הקימים: והאחד ביניהם גדול מכלם  
והוא יסוב את כל העולם:

FÜNFZEHNTER ABSCHNITT.

עו. Cap. LXXVI.

1 ובקצות הארץ ראיתי שנים עשר שערים פתוחים אל כל  
2 הרוחות ומהם תצאנה הרוחות ותנשבנה על הארץ: שלשה מהם  
פתוחים נגד פני השמים ושלשה במערב ושלשה מימין השמים



3 ושלשה משמאל [השמים]: שלשה הראשונים המה במזרח ושלשה  
 4 מצפון ושלשה מנגדם בשמאל מדרום ושלשה ממערב: מן הארבעה  
 תצאנה רוחות ברכה ושלוש ומיתר השמנה תצאנה רוחות קטב  
 וכאשר תצאנה תשחיתנה את כל הארץ ואת המים אשר עליה  
 ואת כל היושבים עליה ואת כל אשר בתוך המים ועל היבשה:  
 5 והרוח הראשונה אשר בשערים ההמה הנקראת מזרחית תצא מן  
 השער המזרחי הראשון הנוטה אל דרום וממנו יצאו יובש וחם  
 6 מהפכת וכליון: ומן השער השני אשר באמצע יצא הצדק ומשם  
 יצאו גשם וטל ופריזון ושלוש ומן השער השלישי אשר ממול צפון  
 7 יצא הקור והיובש: ואחרי [הרוחות] האלה תצאנה הרוחות הדרומיות  
 דרך שלשה שערים בראשונה תצא רוח חמה מן השער הראשון  
 8 הנוטה אל המזרח: ומן השער הסמוך אליו אשר בתוך יצאו ריחות  
 9 טובים וטל ומטר ושלוש וחיים: ומן השער השלישי אשר ממערב  
 10 יצא טל ומטר וארבה ומהפכת: ואחריהם תצאנה הרוחות הצפוניות  
 (ושמו ים) מן השער (שלישית) השביעי אשר במזרח הנוטה אל  
 11 דרום וממנו יצא טל ומטר ארבה ומהפכת: וישר מן השער הראשון  
 יצאו מטר וטל וחיים ושלוש ומן השער השלישי המערבי הנוטה  
 12 אל צפון יצאו (ממנו) אד וטל ומטר ושלג וכפור וארבה: ואחריהם  
 תצאנה הרוחות המערביות מן השער הראשון הפונה אל צפון וממנו  
 13 יצאו טל ומטר וכפור וקור ושלג וצנה: ומן השער אשר בתוך יצאו  
 טל ומטר שלוש וברכה ומן השער האחרון אשר מדרום יצאו יובש  
 14 וחרבן ושדפון וכליון: ובוה תמו שנים עשר השערים אשר מארבע  
 כנפות השמים וכל חקותיהם וכל הרעות והטובות אשר תצא מהם  
 הראתיך מתושלח בני:

Cap. LXXVII. עז

1 הרוח הראשונה תקרא רוח קדים כי היא הקדמונית השנית תקרא  
 2 דרומית כי שמה ירד העליון (ובפרט ירד שמה) המברך לעולם: ורוח הים  
 3 תקרא מערבית כי שמה יערבו וירדו כל מאורות השמים: והרוח  
 הרביעית תקרא צפונית ותחלק לשלשה חלקים הראשון הוא למושב  
 האדם והשני אל הימים והנחלים והנהרות והיערים והחושך והקישור  
 4 וחלק השלישי לגן הצדק: ואראה שבעה הרים גדולים ונבוהים מכל  
 חהרים אשר על [פני] כל הארץ ושלג יצא מהם וימים ומועדים



5 ושנים יחלפו ויעברו : ואראה שבעה נהרות גדולים מכל הנהרות  
 אשר על [פני] כל הארץ אחד יוצא מן המערב ואת מימיו ישפך  
 6 אל תוך הים הגדול : ושנים מהם יצאו מן הצפון אל הים ואת  
 7 מימיהם מפכים אל תוך הנחל שיחור במזרח : וארבעה הנותרים  
 יצאו מפאת צפון אל הים שנים ישתפכו אל תוך הנחל שיחור  
 8 ושנים אל תוך הים הגדול [ואחרים] אומרים אל המדבר : ואראה  
 שבעה איים גדולים בים ובארץ שנים בארץ ושנים בים הגדול :

Cap. LXXVIII. עח

1 ואלה שמות החמה הראשון אורירם השני תמאש : וארבעה  
 2 שמות אל הלבנה הראשון אשוניה השני אבלה השלישי כנאשי  
 3 והרביעי אוריה : אלה המה שני המאורות הגדולים תקופתם  
 4 כפי היקף השמים ובגדלם שניהם שוים : ושביעית אור כדור החמה  
 נוסף ממנו אל הלבנה וינתן לה בקצב עד אשר יתם (החלק  
 5 ה)שביעית אור השמש : ובשקעה תבואנה אל השערים המערביים  
 ותסבנה דרך צפון ודרך השערים המזרחיים תצאנה על פני השמים :  
 6 וכאשר תתחיל הלבנה להראות בשמים [תאיר] במחצית שביעית  
 7 אורה ובארבעה עשר [יום] תמלא את כל אורה : ושלש חמשות  
 האור ינתן בה וכאשר תשלים ביום החמשה עשר את כל אורה  
 לפי אותות השנה והיו בה שלש חמשות וכן יתהווה אור הלבנה  
 8 ממחצית שביעית חלק [האור] : ובחסרונה תתמעט ביום הראשון  
 לארבעה עשר חלקי אור ובשני תתמעט לשלשה עשר חלקים ובשלישי  
 תתמעט לשנים עשר חלקים וברביעי תתמעט לאחד עשר חלקים  
 ובחמישי תתמעט לעשרה חלקים ובששי תתמעט לתשעה חלקים  
 ובשביעי תתמעט לשמנה חלקים ובשמיני תתמעט לשבעה חלקים  
 ובתשיעי תתמעט לששה חלקים ובעשירי תתמעט לחמשה חלקים  
 ובאחד עשר תתמעט לארבעה חלקים ובשנים עשר תתמעט לשלשה  
 חלקים ובשלשה עשר תתמעט לשני חלקים ובארבעה עשר תתמעט  
 למחצית שביעית החלק וביום החמשה עשר אבדה את כל האור  
 9 הנשאר לה : וירחים אחדים יש להם תשעה ועשרים יום לחדש  
 10 ולאחד שמנה ועשרים יום : וחוק שני הראה לי אוריאל מתי יוסיפו  
 11 את האור אל הלבנה ואיפה יוסיפו לה מאור החמה : כל העת  
 אשר תסוב הלבנה באורה תוסיף להתמלא וביום הארבעה עשר  
 השלימה את כל אורה בשמים והיה כאשר תאיר כלה אז השלימה



12 את כל אורה בשמים: וכיום הראשון תקרא מולדת כי ביום ההוא  
 13 יתחיל האור [להאיר] בקרבה: ואורה יתמלא ביום אשר תרד החמה  
 אל המערב והיא תעלה בלילה מן המזרח ותאיר בכל הלילה עד  
 14 אשר תזרח החמה ממולה ותראה הלבנה לפני החמה: ומן המקום  
 אשר משם יצא אור הלבנה שמה (גם) יתמעט עד אשר יתם כל  
 15 אורה וכאשר יעברו ימי הירח ישאר כדורה ריק בלי אור: שלשה  
 ירחים יש להם שלשים יום (בזמנה) ושלשה ירחים יש להם תשעה  
 ועשרים יום בהם תתמעט במועדה הראשון בשער הראשון במאה  
 16 ושבעים יום: ובאחרית תראה שלשה חדשים כל אחד שלשים יום ושלשה  
 17 (תראה) כל אחד תשעה ועשרים יום: ובכל עשרים יום פני אדם  
 לה בלילה ומראה ביום כעצם השמים כי אחרת אין בה רק אורה:

Cap. LXXIX. עט

1 ועתה מתושלח בני הראתיך את כל [בזה] כלו חוקות ככבי  
 2 השמים: ויראה לי את כל חוקותיהם לכל הימים ולכל המועדים  
 ולכל סמשל ולכל שנה ואת מוצאיהם לפי פקודתם לכל חדש ולכל  
 3 שבוע: חסרון הלבנה אשר תתמעט בשער הששי כי בשער הששי  
 4 ההוא יתם כל אורה והיה ראש החדש: ואת חסרונה בשער הראשון  
 בזמנה עד אשר יעברו מאה ושבעה ושבעים יום ולחשבון השבועות  
 5 עשרים וחמשה [שבועות] ושני ימים: ואת חסרון חמשת הימים  
 (בדיוק) מתקופת השמש ואת משטר הככבים בזמן אחד ובעת  
 6 אשר יעזב את המקום הזה אשר תראה: כן הוא מראה ודמות  
 כל המאורות כאשר הראה לי שר המאורות המלאך הגדול אוריאל:

Cap. LXXX. פ

1 וכימים ההמה ענה אותי אוריאל ויאמר אלי חנוך הנה הראיתי  
 לך את הכל ואת הכל גליתי לך למען תראה את החמה הזאת  
 ואת הלבנה הזאת ואת מנהיגי ככבי השמים ואת מסביהם את  
 2 מעשיהם ואת מועדיהם ואת מוצאותיהם: וכימי החטאים תתקצרנה  
 השנים ויתאחר זרע אדמתיהם ושרותיהם וישנה כל היקום אשר  
 אשר על הארץ ולא יבואו בזמנם המטר לא ירד והשמים יעצרו  
 3 (אותו): ובעתים ההמה יתאחר פרי האדמה ולא יצמח בזמנו ופרי העץ  
 4 יעצר ולא יצמח בזמנו: והלבנה תשנה את משטרה ולא תראה בזמנה:



5 ובימים ההמה יראו השמים והנה בצרת גדולה תבא בקצות הענלות  
 6 אשר במערב ויאירו יותר מאשר יאירו תמיד: ויטעו רבים מראשי  
 פקידי הככבים והמה ישנו את דרכיהם ואת מעשיהם ולא יראו  
 7 בזמנם המיועד: וחדל משטר הככבים בעד החוטאים ויושבי הארץ  
 יטעו בהם במחשבותם ויסורו מכל דרכיהם ויחטאו ויחשבו אותם  
 8 לאלהים: ורעות רבות תתרכנה עליהם ויבא עליהם משפט למען  
 יאבדו כלם:

Cap. LXXXI. פא

1 ויאמר אלי לאמר חנוך התבונן נא על ספר לוחות השמים  
 2 וקראת את הכתוב עליהם וידעת את הכל אחד לאחד: ואתבונן על  
 כל אשר על כל לוחות השמים ואקרא את כל הכתוב [עליהם] ואדע  
 את הכל ואקרא את הספר ואת כל הכתוב עליו את כל מעשי  
 3 האדם וכל ילודי הבשר אשר על הארץ עד דורות עולם: ואחר זה  
 ברכתי את האדון המלך המשובח לנצח אשר ברא את כל יצורי  
 התבל ואשבח לפני האדון על ארך אפו ואברך אותו בשם כל בני  
 4 הארץ: ואמר בעת ההיא אשרי האיש אשר ימות בצדקתו וטובו  
 5 וכל ספרי הרשע לא נכתבו עליו ולא נמצא בו כל אשם: ויביאוני  
 שלשה הקדושים ההמה ויושיבו אותי על הארץ לפני שער ביתי  
 ויאמרו אלי הודע את הכל אל מתושלח בנך והראה אל כל בניך  
 6 כי לא יצדק כל בשר לפני האדון כי הוא יוצרם: שנה אחת נעזב  
 אותך אצל בניך עד אשר תתחזק שנית למען תלמד את בניך  
 ותכתב להם ותעיד את כל בניך ובשנה השנית יקחו אותך מביניהם:  
 7 הנחם אל לבך כי הטובים יודיעו את הצדק אל הטובים וישמח  
 8 צדיק עם צדיק ויתברכו ביניהם: וחוטא על חוטא ימות ופושע עם  
 9 פושע יטבע: והצדיקים (העושים צדק) ימותו על מעשי האדם  
 10 ויאספו מפני מעשי הרשעים: ובימים ההמה כלו לדבר עמדי ואבא  
 אל אנשי ביתי בברכי את אדון העולמים:

Cap. LXXXII. פב

1 ועתה מתושלח בני אספר לך את כל אלה ואכתבם לך ונליתי  
 לך את הכל ונתתי לך את הספרים אשר בס כתובים כל אלה  
 שמר נא מתושלח בני את כתבי יד אביך לתת אותם אל הדורות  
 2 הבאים: חכמה נתתי לך ולבניך ולהבנים אשר יולדו לך למען יתנו



את החכמה הזאת (על מחשבותיהם) אל בניהם לדורות עולם :  
 3 והמבינים אותה לא ינמו ויקשיבו באזניהם ללמוד את החכמה  
 4 הזאת ולהאכלים ממנה תערב ממאכלים טובים : מאשרים המה  
 הצדיקים כלם אשרי כל ההלכים בדרך הצדק ולא יחטאו כאשר  
 יחטאו החוטאים במספר כל ימיהם אשר בהם תקיף החמה בשמים  
 ובכל שלשים יום תצא ותבא דרך השערים עם שרי האלפים אשר  
 על משטר הככבים ועם ארבעה הנוספים המבדילים בין ארבעת  
 5 תקופות השנה הנהגים בהם ועמדם יבואו ארבעה ימים : [ובני]  
 האדם יטעו אודותם ולא יחשבו אותם בחשבון כל [תקופת] העולם  
 6 כי יטעו בהם [ובני] האדם לא ידעו אותם בדיוק : כי בחשבון  
 השנה המה וכאמת רשומים המה לעולם אחד בשער הראשון ואחד  
 בשלישי ואחד ברביעי ואחד בששי ותתם השנה בשלש מאות  
 7 וארבעה וששים יום : ונאמן הדבר ומדויק החשבון הנרשם כי הראה  
 לי אוריאל את המארות ואת החדשים ואת החגים ואת השנים  
 ואת הימים וישמם בלבי כאשר צוה אותו (עבורי) אדון כל בריאת  
 8 התבל וצבא השמים : והוא ימשל בשמים על היום ועל הלילה  
 להאיר את האור על האדם שמש ירח וככבים וכל צבא השמים  
 9 הסוככים בגלגליהם : אלה המה משטרי הככבים אשר יבואו  
 10 בפליהם ובזמניהם ומועדיהם וחדשיהם : ואלה שמות שריהם  
 השומרים את בואם בזמניהם בסדריהם במועדיהם בחדשיהם  
 11 בממשלתיהם ופליהם : בראשונה יבואו ארבעה מנהיגיהם המבדילים  
 בין ארבעת חלקי השנה ואחריהם שנים עשר הפקידים המפרידים  
 בין החדשים ואת השנה יחלקו לשלש מאות וארבעה וששים יום  
 עם שרי האלפים המבדילים בין הימים ומנהיגי ארבעה הימים  
 12 הנוספים המה המבדילים בין ארבעת חלקי השנה : ואחד מן שרי  
 האלפים ההמה ינתן בין המנהיג ובין המתנהג מאחרי המקום אך  
 13 מנהיגיהם יבדילו : ואלה שמות המנהיגים המבדילים בין ארבעת  
 14 חלקי השנה המסודרים מלכיאל ואלימלך ומלאיאל ונראל : ושמות  
 מנהיגיהם אדנראל ויהושעאל ויעלומיאל אלה השלשה ילכו אחרי  
 הפקידים ואחד ילך אחרי שלשה פקידים ההולכים אחרי פקידי  
 15 המקומות המבדילים בין ארבעת חלקי השנה : בראשית השנה ימשל  
 מלכיאל הנקרא בשמו תימני ושמש והוא יאיר בראשונה וכל ימי  
 16 ממשלתו (אשר ימשל) אחד ותשעים יום : ואלה המה האותות אשר

העגלות  
 מראשי  
 לא יראו  
 בני הארץ  
 ואתם  
 למען

השמים  
 תבונן על  
 [א] ואדע  
 מעשי  
 ואחר זה  
 על יצורי  
 כל בני  
 וטובו  
 ויביאוני  
 ער ביתי  
 כל בניך  
 חת נעזב  
 גת בניך  
 מביניהם:  
 וישמח  
 פושע עם  
 י האדם  
 ודי ואבא

לך וגליתי  
 כל אלה  
 הדורות  
 מען יתנו



יראו על הארץ בימי ממשלתו זיעה וחם ועצבון ירב בארץ וכל  
 העצים יעשו פרי יפרחו פרח ונצתם תעלה והבשילה החטה ושושנים  
 17 ופרחים יפרחו בשדה ועצי החורף יבשו: ואלה שמות המנהיגים  
 אשר תחתיהם ברקאל זלכשאל ואחד הנוסף עליהם ושמו אליסף  
 18 ותמו ימי ממשלתו: המנהיג השני הבא אחריהם הוא אלימלך  
 ויקראו את שמו שמש מזהיר וכל ימי אורו אחד ותשעים יום:  
 19 ואלה המה אותות הימים האלה זלעפה ויובש תהיה בארץ והעצים  
 יוציאו את פריהם ויגמרו ויבשלו ויבש פריהם והצאן תתברנה  
 ותעברנה ויאסף כל פרי הארץ וכל אשר בשדה ונתות היין כל  
 20 אלה יהיו בימי ממשלתו: ואלה המה שמות פקידי המשנה אשר  
 אל שרי האלפים ומשטרם גדאל וכאל והיאל ושם שר האלף הנוסף  
 עליהם אספאל ותמו ימי ממשלתו:

SECHZEHNTER ABSCHNITT.

Cap. LXXXIII. פג

1 ועתה מתושלה בני הנני מראה לך את כל המראות אשר  
 2 ראיתי ואספרם לפניך: שני מראות ראיתי בטרם אשר נשאתי אשה  
 וכל אחד מהמה לא ידמה אל השני את הראשון [ראיתי] כאשר  
 למדתי את הכתב ואת השני בטרם נשאתי את אמך ואראה מחזה  
 3 נורא ואודותם אתפלל לפני האדון: שוכב הייתי בבית מהללאל  
 זקני וארא במראה והנה השמים נוטים לנפל וילכטו ארץ: וכאשר  
 נפלו על הארץ ראיתי את הארץ והנה נבלעה בתוך תהום גדול  
 ותרים על הרים ירחפו ונבעות על נבעות נטבעו ועצים נבוהים  
 5 יעקרו משרשיהם ויפלו ויטבעו בתוך התהום: ואז נפל דבר בפי  
 6 ואחל לזעק ואמר הוי גועה הארץ: ויעיר אותי מהללאל זקני כי  
 אצלו שכבתי ויאמר אלי מדוע כה תצעק בני ולמה תילל ככה:  
 7 ואספר לו את כל המראה אשר ראיתי ויאמר אלי נורא הדבר אשר  
 ראית בני ומראה חלומך ראית אודות מסתרי כל חטאת הארץ  
 8 ותטבע הארץ בתוך התהום וכליון גדול יבא עליה: ועתה בני יען  
 כי אמונה כך לכן קום נא והתפלל אל אדון התשכחות למען תשאר  
 9 שארית על הארץ ולא ישחית את כל הארץ: בני מן השמים יבואו  
 10 כל אלה על הארץ וכליון גדול יבא על הארץ: ואקום אחר זה



11 ואתפלל ואתחנן ואת תפלתי כתבתי לדורות עולם ואת הכל אראה  
 ואת השמש בצאתו ממזרח ואת הירח ברדתו מערבה וככבים אחרים  
 ואכיר את הכל כמקדם ברכתי את אדון המשפט ואתן לו גדל על  
 אשר יוציא את השמש מחלונות המזרח ויעל ויזרח על פני הרקיע  
 וינשא וילך בדרכו אשר הראו לו :

Cap. LXXXIV. פד

1 וארים את ידי בצדק ואברך את הקדש והגדל ואדבר ברוח  
 פי ולשון בשר אשר נתן האלהים אל בני האדם לדבר בהן ויתן  
 2 להם רוח פה ולשון למען ידברו בהן : ברוך אתה האדון המלך  
 גדול ונעריך אתה (בגדלך) אדון כל יצורי השמים מלך המלכים  
 ואלהי כל הארץ ומלכותך וממשלתך וגדלך יעמדו לעלם ולעלמי  
 עלמים וממשלתך בכל דור ודור השמים כסאך לעלם והארץ הדום  
 3 לרגליך לעלם ולעלמי עלמים : כי אתה עשית את הכל ותמשל  
 בם ואין כל דבר קשה לפניך ולא אחת החכמות נעלמה ממך ולא  
 תחלף מלפני כסאך ולא מפניך ואתה תדע ותראה ותשמע את הכל  
 4 ואין נסתור ממך כי אתה תראה את הכל : ועתה הנה מלאכי השמים  
 5 הרשיעו ועל בשר האדם ינוח זעמך עד יום המשפט הגדול : ועתה  
 [אליך] אלהים אדון ומלך גדול אתפלל ואתחנן כי תמלא את שאלתי  
 להשאיר לי שארית בארץ ולא תכרית את כל בשר האדם ולא  
 6 תשאיר הארץ שממה לכלות אותה לנצח : ועתה אדוני כלה מעל  
 פני האדמה את כל הבשר אשר הכעים אותך ואת בשר הצדק  
 והיושר הקם לנטע זרע לעולם ואל תסתר אדוני את פניך מעל  
 תחנת עבדך :

SIEBZEHNTER ABSCHNITT.

Cap. LXXXV. פה

1 ואחר זה ראיתי חלום שני והנני מראה לך בני את כלו :  
 2 ויען חנוך ויאמר אל מתושלה בנו אליך אדבר בני שמע דברי והטח  
 3 אונך למראה חלום אביך : טרם אשר נשאתי את עדנה אמך ראיתי  
 במראה על משכבי והנה פר יוצא מן הארץ ויהי הפר ההוא לבן



1 ואחריו יצאה פרה (נקבה) אחת ועמדה יצאו שני בני בקר האחד  
 4 (מהם היה) שחור והאחד אדום: ויגה בן הבקר השחור ההוא את  
 הבקר האדום וירדפתו על הארץ ומאז לא ראיתי עוד את בן הבקר  
 5 האדום: ויגדל בן הבקר השחור ההוא ותבא עמדו עגלת בקר  
 (נקבה) ואראה והנה יצאו ממנו פרים רבים בצלמו וכדמותו וילכו  
 6 אחריו: והפרה הראשונה היא יצאה מאת פני הפר הראשון ההוא  
 לבקש את בן הבקר האדום (ההוא) ולא מצאה אותו ותצעק צעקה  
 7 גדולה ותבקש אותו: ואראה בבא הפר הראשון ההוא וינחם אותה  
 8 ולא צעקה עוד מן העת ההיא: ואחר זה ילדה פר לבן אחר ואחריו  
 9 ילדה פרים רבים ופרות שחורות: ואראה בשנתי את הפר הלבן כי  
 גם הוא יגדל ויהי לשור פר גדול ולבן ויצאו ממנו פרים רבים  
 10 לבנים בדמותו: וגם המה ילדו פרים לבנים רבים בדמותם וילכו  
 האחד אחר השני:

פז. LXXXVI. Cap.

1 שנית ראיתי בעיני בשנתי ואראה את השמים ממעל והנה  
 ככב אחד נפל מן השמים ויקם ויאכל וירעה בין הפרים ההמה:  
 2 אז ראיתי את הפרים הגדלים והשחרים והנה כלם החליפו את  
 מכלאותיהם ואת מרעיהם ואת בני בקריהם ויחלו לתנות האחד  
 3 עם השני: ועוד ראיתי במראה ואבט על השמים ואראה והנה  
 ככבים רבים יורדים ונפלים מן השמים אצל הככב הראשון ההוא  
 4 בין בני הבקר והפרים ויהיו עמדם וירעו ביניהם: ואביט עליהם  
 ואראה והנה כלם הוציאו את ערותיהם כסוסים ויעלו על הפרות  
 5 ותהרנה כלן ותלדנה אבים ונמלים וחמורים: ויחרדו כל הפרים  
 ויגורו מפניהם וינשכו אותם בשניהם ויבלעו אותם וינחום בקרניהם:  
 6 ויתחילו לאכול את הפרים ההמה ויחילו ויחרדו כל בני הארץ  
 ויברחו מפניהם:

פז. LXXXVII. Cap.

1 שנית ראיתי אותם והנה כלם יתנחו ביניהם ויאכלו האחד  
 2 את השני ותזעק הארץ: ואשא עוד הפעם את עיני אל השמים  
 ואראה במראה והנה מן השמים יורדים בדמות אנשים לבנים אחד  
 3 יצא מן המקום ההוא ושלשה עמדו: ושלשה ההמה אשר ירדו  
 באחרונה אחזו אותי בידי ויקחו אותי מעל משפחת הארץ ויעלו



אותי על מקום גבה ויראו לי מגדל גבה על הארץ ותשפלנה [בעיני] 4  
 כל הנבעות: ויאמרו אלי שב נא פה עד אשר תראה את כל אשר  
 יבא על האבים ועל הנמלים ועל החמורים האלה ועל הככבים ועל  
 הפרים כלם:

Cap. LXXXVIII. פח

1 ואראה את אחד מן הארבעה אשר ירדו בראשונה באחוז את  
 הככב הראשון אשר נפל מן השמים ויאסר את ידיו ואת רגליו  
 ויתן אותו בתוך העמק ויהי העמק הזה צר ועמוק נורא וחושך:  
 2 וישלף האחד (מהם) את חרבו ויתן אותה אל האבים ואל הנמלים  
 ואל החמורים ההמה ויחלו להכות האחד את השני ותרעד כל הארץ  
 3 בעבורם: ויהי כאשר ראיתי במראה והנה אחד מן הארבעה אשר  
 ירדו השליך [ ] מן השמים ויאסף ויקח את כל הככבים הגדולים  
 אשר ערותיהם כערות הסוסים ויאסר את כלם בידיהם וברגליהם  
 ויתן אותם בתהום הארץ:

Cap. LXXXIX. פט

1 ואחד מן הארבעה (ההמה) הלך אל [אחד מן] הפרים ההמה  
 ויגלה לו סוד ויחרד חרדה גדולה והוא נולד פר ויהי לאדם ויעש  
 לו תיבה גדולה וישב בתוכה ושלשה פרים ישבו עמו בתיבה  
 2 ההיא וכס עליהם: ואשא את עיני שנית אל השמים ואראה נג  
 גבה ועליו שבע ארבות והארבות האלה תשטפנה מים רבים אל תוך  
 3 חצר אחד: ואראה עוד הפעם והנה מעינות הארץ נפתחו בחצר  
 הגדול ההוא וינברו המים ויקבו מאד על הארץ ויכסו על כל  
 4 החצר ההוא עד אשר כסו המים את כל אדמתו: וירבו עליו המים  
 והחשך והקיטור ויהי כאשר ראיתי ממעל למים ההמה והנה התנשאו  
 המים (ההמה) מעל החצר ההוא וישטפו ממעל להחצר ויקומו על  
 5 הארץ: ויתאספו כל הפרים אשר בחצר ההוא עד אשר ראיתי אותם  
 6 בהטבעם ויבלעו ויגועו בתוך המים ההמה: ותשט התיבה ההיא  
 על המים וכל הפרים והאבים והנמלים והחמורים וכל הבהמה טבעו  
 [כמים] על הארץ ולא יכלתי לראות אותם והמה לא יכלו להמלט  
 7 ויגועו ויטבעו בתוך התהום: ועוד ראיתי במראה והנה סגרו הארבות  
 על הגג הגבה ההוא ויסכרו מעינות הארץ ותהומות אחרים נפתחו:  
 8 ויחלו המים לרדת אל תוכם עד אשר חרבה הארץ ותשב התיבה



9 והיא על הארץ ויחלף החושך ויהי אור: ויצא הפר הלבן ההוא  
 אשר היה לאדם מן התיבה ההיא ושלשה הפרים עמדו ויהי הפר  
 האחד מן שלשת הפרים ההמה לבן כמראה הפר ההוא ואחד  
 (מהם) היה אדום כדם והאחד שחור [ויעזב אותם] הפר הלבן ההוא  
 10 וילך מאתם: ויחלו להוליד את חיות היער ועופות השמים ויצא  
 מהם (מכלם) חבר משפחות אריות ונמרים וכלבים וזאבים ותנים  
 וחזירי יער ושועלים ושפנים וחזירים ואיות ודיות ואנפות ונשרים  
 11 ועורבים ויולד ביניהם פר לבן: [וויריבו] ביניהם וינשך האחד את  
 השני והפר הלבן ההוא הנולד ביניהם הוליד חמור יער ופר לבן  
 12 עמדו ויפרה עצמו חמור היער וירכה במאד: והפר ההוא הנולד  
 ממנו הוליד חזיר יער שחור ושה לבן וחזיר היער ההוא הוליד  
 13 [חזירים] אחרים רבים והשה ההוא הוליד שתיים עשרה צאן: ויהי  
 כאשר גדלו שתיים עשרה הצאן ויתנו את האחד אל החמורים  
 והחמורים ההמה נתנו שנית את השה אל הזאבים ויגדל השה  
 14 ההוא בין הזאבים: ויביא האדון את עשתי עשרה הצאן [אל השה  
 ההוא] לשבת עמדו ותרעינה עמדו בין הזאבים ותרכנה ותחינה  
 15 לעדרים רבים: ויפחדו הזאבים מפניהן ויציקו אותן וימיתו את  
 ילדיהן וישליכו את ילדיהן אל יאור מים רבים ותזעקנה הצאן ההנה  
 16 בעבור ילדיהן ותאנחנה אל אדוניהן: וימלט שה אחד מן הזאבים  
 ויברח ויבא אל חמורי היער ואראה את הצאן נאנחות וצועקות  
 ומתחננות אל אדונן בכל כחן עד אשר ירד אדוני הצאן לקול הצאן  
 17 מחדרו הרם ויבא אליהן לראות אותן: ויקרא אל השה ההוא אשר  
 נמלט מן הזאבים וידבר עמו אודות הזאבים כי יזכיר אותם לבל  
 18 ינעו בצאנו: וילך השה אל הזאבים בדבר האדון וימצא שה אחר  
 את השה ההוא וילך עמו וילכו שניהם יחדו אל משפחות הזאבים  
 19 ההמה וידברו אליהם ויעידו בם לבל ינעו מעתה בהצאן: אז ראיתי  
 את הזאבים והנה עוד הרבו לענות את הצאן בכל כחם ותזעקנה  
 20 הצאן: ויבא אדונן אל הצאן ויחל להכות את הזאבים ההמה וילילו  
 הזאבים במאד ותחרשנה הצאן ומן העת ההיא לא צעקו עוד:  
 21 ואראה את הצאן בצאתן מבין הזאבים ותכחינה עיני הזאבים וילכו  
 22 (הזאבים ההמה) לדרך אחרי הצאן בכל כחם: ואדון הצאן עמדן  
 וינהל אותן ותלכנה כל הצאן אחריו ויאירו פניו ומראהו נורא  
 23 ונשגב: וירדפו הזאבים אחרי הצאן עד אשר מצאו אותן על אחד



24 יאורות המים: ויחצה יאור המים ההוא ויעמדו המים לפנים מזה  
 25 ומזה ויעביר אותן אדונן ויטיצב בין הצאן ובין הזאבים: ולא ראו  
 עוד הזאבים ההמה את הצאן ותלכנה [הצאן] בתוך יאור המים  
 ההוא והזאבים רודפים אחריהן וירוצו (הזאבים ההמה) אחריהן  
 26 ביאור המים ההוא: ויהי כאשר ראו את אדוני הצאן וישבו לברח  
 מפניו וישבו המים ויהיו כמקדם ויגבהו המים וירומו במאד ויכסו  
 27 את הזאבים ההמה: ואראה כאשר טבעו כל הזאבים הרדפים אחרי  
 28 הצאן ויגעו: ותעלינה הצאן מן המים (ההמה) ותצאנה אל המדבר  
 אשר אין שם מים ותפקחנה את עיניהן ותראנה ואראה את אדוני הצאן  
 (כי הוא) רועה אותן ויתן להן מים ועשב והשה ההוא הלך לפניהן  
 29 לנחותן: ויעל השה ההוא על ראש סלע גבה וישלחתו אדון הצאן  
 30 אליהן: ואראה אחר זה את אדוני הצאן עומד לפניהן ומראהו  
 31 נורא ונשגב ותחרדנה כל הצאן מפניו: ותרעדנה ותפחדנה כלן  
 מפניו ותצעקנה על השה ההוא (אשר היה עמדו) אל השה השני  
 אשר היה ביניהן לאמר לא נוכל (לעמד) לפני אדוננו להביט בפניו:  
 32 וישב השה ההוא אשר נחם ויעל על ראש הסלע ותחשכנה עיני  
 הצאן ותסורנה מן הדרך אשר הראה להן והשה ההוא לא ידע:  
 33 ויקצף עליהן אדון הצאן קצף גדול במאד ויודע זאת אל השה  
 ההוא וירד מעל ראש הסלע ויבא אל הצאן וימצא את רובן כי  
 34 חשכו עיניהן ותסורנה מדרכו: ויהי בראותן אותו ותפחדנה ותרעדנה  
 35 מפניו ותאכנה לשוב אל מכלאותיהן: ויקח השה ההוא עמדו עוד  
 שיות אחרים ויבא אל הצאן אשר סרו ויחל להמיתן ותחרדנה כל  
 הצאן מפניו וישב השה ההוא את הצאן אשר סרו מן הדרך  
 36 ותשובנה אל מכלאותיהן: ואראה במראה הזה בהיות השה ההוא  
 לאיש ויבן בית אל אדון הצאן ואת כל הצאן הביא אל הבית  
 37 ההוא: ואראה כאשר מת השה ההוא אשר פגש את השה המנחל  
 את הצאן ואראה עד אשר גועו כל הצאן הגדולות ותעמדנה  
 הקטנות על מקומן ותבואנה אל שדה מרעה ותקרבנה אל נחל מים:  
 38 ויפדד מהם השה ההוא אשר היה לאדם ואשר נהלם ויגעו  
 39 ותבקשנה אותו כל הצאן ותצעקנה עליו צעקה גדולה: ואראה  
 כאשר החשו מצעקתן אודות השה ההוא ותעברנה את נחל המים  
 ההוא ותקומנה שיות אחרות לנהל אותן תחת המתות ותנחנה אותן:  
 40 ואראה כאשר באו הצאן אל מקום יפה וארץ נחמדה ומשבחה

לבן ההוא  
 יהיה הפר  
 הוא ואחד  
 ללבן ההוא  
 מים ויצא  
 ים ותנים  
 ת ונשרים  
 האחד את  
 ופר לבן  
 הוא הנולד  
 הוא הוליד  
 צאן: ויהי  
 החמורים  
 יגדל השה  
 [אל השה  
 ותהינה  
 וימיתו את  
 צאן ההנה  
 מן הזאבים  
 וצועקות  
 לקול הצאן  
 ההוא אשר  
 אותם לכל  
 שה אחר  
 ות הזאבים  
 אז ראיתי  
 ותצעקנה  
 המה וילילו  
 צעקו עוד:  
 אבים וילכו  
 הצאן עמדן  
 אהו נורא  
 על אחד



ואראה כאשר שבעו הצאן והבית ההוא עמד בתוכן בארץ הנחמדה:  
 41 ולפעמים נפקחו עיניהן ולפעמים נסמאו עד אשר עמד שה אחר  
 42 וינהל אותן וישב את כלן ותפקחנה עיניהם: ויחלו הכלבים והשעלים  
 וחזירי היער לקצות בצאן ולאכל אותן ויעמד שה אחר (אדון הצאן)  
 43 איל אחד מביניהן לנחותן: ויחל האיל ההוא לגוף את הכלבים  
 ואת השועלים ואת חזירי היער ההמה מזה ומזה עד אשר הכרית  
 44 את כלם: ויפקה השה ההוא את עיניו וירא כי עזב האיל (ההוא)  
 אשר בין הצאן את כבודו ויחל לרמס את הצאן (ההוא) [ברגליו]  
 45 ולדרך עליהן ולא הלך בדרכי יושר: וישלח אדון הצאן את השה  
 ההוא אל שה אחר וינשא אותו להיות לאיל ולהנחות את הצאן  
 46 תחת השה ההוא אשר עזב את כבודו: וילך אליו וידבר עמנו לבדו  
 וינשא אותו לאיל ויעשה אותו לנגיד ומנהל על הצאן ובכל זה  
 47 הציקו הכלבים ההמה אל הצאן: וירדף האיל הראשון את האיל  
 השני ההוא ויקם האיל השני (ההוא) ויברח מפניו ואראה כאשר  
 48 הפילו הכלבים ההמה את האיל הראשון: ויקם האיל השני ההוא  
 וינהל את בני הצאן וילד האיל ההוא צאן רב וישכב ויקם שה  
 49 קטן תחתיו לאיל ויהי לנגיד ומנהל אל הצאן (ההוא): ותגדלנה  
 ותרכנה הצאן ההמה ויחרדו ויברחו כל הכלבים והשעלים וחזירי  
 היער מפניו ויגף האיל ההוא את כל החיות ויהרגן ולא יכלו עוד  
 50 החיות ההנה בין הצאן ולא חמסו עוד מהן דבר: ויהי הבית  
 ההוא גדול ורחב במאד ויבנו אל הצאן מגדל גבה על בית אדוני  
 הצאן וישפל הבית ההוא אך המגדל היה רם וגבה וישכן אדוני  
 51 הצאן בתוך המגדל ויערך לפניו שלחן מלא: ואראה את הצאן כי  
 סרו שנית ותלכנה בדרכים רבים ותעזבנה את ביתן ההוא ויקרא  
 אדוני הצאן אל אחדות מתוכן וישלח אותן אל הצאן וימיתון הצאן:  
 52 ותמלט אחת מהן ולא הומתה ותברח ותצעק על הצאן ותבקשנה  
 להמיתה ויציל אותה אדוני הצאן מידן (הצאן) ויעליה וישיב אותה  
 53 עמנו: וישלח שיות רבות אחרות אל הצאן (ההנה) כי תעידנה בהן  
 54 ותיללנה עליהן: ואראה אחר זה והנה עזבו את בית אדוני הצאן  
 ואת מגדלו ותחשכנה עיניהן ותסרנה מדרכו ואראה והנה שלח  
 (עליהן) אדוני הצאן מכות רבות בכל עדריהן עד אשר קראו הצאן  
 55 [אל האדון] בעבור המכות ותשבנה אליו (למקומו): ויעזבן בידי  
 האריות והנמרים והזאבים והתנים ובידי השועלים וכל חיות [השדה]



56 ויחלו חיות השדה לטרף את הצאן (ההנה): ואראה כאשר עזב את  
 ביתן ההוא ואת מגדלן ויתן אותן (כלן) בידי האריות לטרף אותן  
 57 ולאכל את בשרן ובידי כל החיות: ואנכי החלתי לצעק בכל כחי  
 ואקרא אל אדוני הצאן ואראה לו את הצאן כי תאכלנה מכל חיות  
 58 השדה: אך הוא החשה בראותו זאת וישמח על אשר תאכלנה  
 59 ותבלענה ותגזלנה ויעזב אותן למאכל בידי כל חיות השדה: ויגרש  
 את הצאן [מפניו] ויקרא לשבעים רועים לרעות אותן ויאמר אל  
 הרועים ואל נעריהם לאמר כל אחד ואחד בכם ירעה מעתה את  
 60 הצאן וכל אשר אצוה אתכם תעשו: ומסרתי אותן לכם במספר  
 והגדתי לכם מי מהן תאבד ואותה תאבדון ויתן את הצאן בידם:  
 61 ויקרא אל [המלאך] השני ויאמר אליו לאמר ראה והתבונן נא על  
 כל אשר יעשו הרועים עם הצאן כי יאבדו מהן יותר מאשר צויתים:  
 62 וכל אבדה וכליון אשר יעשה בידי הרועים כתב [בספר] כמה  
 יאבדו במצותי וכמה יאבדו ברצונם וכתבת (עליהם) את אשר  
 63 יכרית כל אחד מן הרועים: וקראת לפני במספר כמה האבידו  
 ברצונם וכמה נתנו להם לאבד למען תהיה לי להם לעדה ולמען  
 אדע את כל מעשי הרועים ולהשיב להם וראית את כל מעשיהם  
 64 אם ישמרו את מצותי ואם לא: אך המה לא ידעו מזה דבר ואתה  
 לא תניד להם ולא תיסרם רק כתב [לך] את כל אשר יאבדו הרועים  
 65 כל אחד ואחד במועדו והבא לפני את הכל: ואראה כאשר רעו  
 הרועים בזמנם ויחלו להמית ולאבד יתר הרבה מאשר צוו ויעזבו  
 66 את הצאן בידי האריות: ויאכלו ויבלעו האריות והנמרים את מרבית  
 הצאן וחזירי היער אכלו עמדם וישרפו את המגדל ההוא ואת הבית  
 67 (ההוא) החריבו: ואתעצב במאד על המגדל כי נחרב ועל בית הצאן  
 ואחר זה לא ראיתי עוד את הצאן ואת בואן אל הבית ההוא:  
 68 ויתנו הרועים ונעריהם את הצאן אל כל החיות לאכול אותם ויקח  
 כל אחד (ואחד מהם) במספר והשני כתב בספר את אשר יאבד כל  
 69 אחד ואחד מהם: ויאבדו כלם וימיתו יתר הרבה מאשר צוו ואחל  
 70 לבכות ואילל הרבה במאד על אודות הצאן: ואראה במראה את  
 הסופר ההוא והנה הוא כתב אחת לאחת את כל אשר נאבדו  
 בידי הרועים ההמה בכל יום ויבא את כל הספר הזה אל אדוני  
 הצאן וישם אותו לפניו ויראהו את כל אשר עשו ואת כל אשר  
 71 האביד כל אחד (ואחד) מן הרועים וכל אשר נתנו להאבד: ויקרא



הספר לפני אדוני הצאן ויקח את הספר בידו ויקרא בו ויחתם  
 72 אתו ויניחחו למשמרת: אז ראיתי את הרועים רועים שתיים עשרה  
 שעות והנה שלש מן הצאן ההנה שבו ותבואנה ותחלנה לבנות את  
 כל אשר נפל מן הבית ההוא ויפריעו אותן הזירי היער ולא יכלו:  
 73 ותחלנה לבנות שנית כמקדם ותקימנה את המנדל ההוא ויקרא  
 בשם המנדל הרם ותחלנה לערך שנית שלחן לפני המנדל אך כל  
 74 הלחם אשר עליו טמא היה ולא טהר: ועל הכל סמואות היו עיני  
 הצאן ועיני רועיהן ולא ראו ותנתננה רכות במאוד בידי הרועים  
 75 להכרית אותן וירמסו ברגליהם על הצאן ויאכלו אותן: ואדוני הצאן  
 החשה עד אשר נפצו כל הצאן על פני השדה ויתערבו ביניהן ולא  
 76 הצילו אותן מידי החיות: [והאיש] ההוא אשר כתב את הספר  
 הביא אותו אל מושבות אדוני הצאן ויראהו לו ויקראהו לפניו  
 ויבקש ויתחנן לפניו בעדן בהראותו לו את כל מעשי הרועים ויעיד  
 77 לפניו על כל הרועים: ויקח את הספר וישם אותו לפניו ויצא:

Cap. XC. ז

1 ואראה עד העת אשר רעו אותן שבעה ושלשים רועים כלם  
 כלו את זמניהם כהראשונים ואחרים לקחו אותן בידיהם לרעותן  
 2 (בזמניהם) כל רועה בזמנו: אז ראיתי במראה והנה כל עוף השמים  
 יבא הנשרים הדאיות האנפות והעורבים והנשרים הביאו את  
 (העופות) כלם ויחלו לאכל את הצאן וינקרו את עיניהן ויאכלו את  
 3 בשרן: ותצעקנה הצאן כי כל העוף אכל את בשרן ואילל ואצעק  
 4 בשנתי על הרועים ההמה אשר רעו את הצאן: ואראה כאשר נאכלו  
 הצאן מן הכלבים ומן הנשרים ומן האנפות ולא השאירו להן כל  
 5 בשר ועור וגידים ורק עצמותיהן לבדם השאירו להן וגם עצמותיהן  
 6 נפלו לארץ ותמעטנה הצאן: ואראה עד העת אשר רעו אותן שלשה  
 7 ועשרים רועים ובזמניהם השלמו שמנה וחמשים מועדים: וטלאים  
 קטנים נולדו מן הצאן הלבנות ההנה ויפקחו את עיניהם ויראו  
 7 ויצעקו אל הצאן: ולא ענו אותם הצאן דבר ולא שמעו את אשר  
 8 דברו אליהן ותהינה כחרשות ועיניהן סמואות במאוד: ואראה  
 במראה את העורבים עמים על הטלאים (ההמה) ויקחו את אחד  
 9 מן הטלאים האלה ואת הצאן טרפו ויאכלו אותן: ואראה כאשר  
 צמחו קרנים אל הטלאים וינדעו העורבים את קרניהם ואראה עוד



כאשר צמח קרן אחד גדול אל אחת מן הצאן ותפקחנה עיניהן:  
 10 ותרא אחריהן והנה נפקחו עיניהן ותצעק אל הצאן ויראו אותה  
 11 בני הצאן ותרוצנה כלן אליה: ועם כל זה טרפו הנשרים והדאיות  
 והעורבים והאנפות את הצאן עד העת ההיא ויעטו עליהן ויאכלו  
 12 אותן ותחשנה הצאן אך בני הצאן הלילו ויצעקו במאד: וילחמו  
 13 ויריבו העורבים עמדם ויבקשו לשבר את קרנו ולא יכלו לו: ואראה  
 עד אשר באו הרועים והנשרים והדיות והאנפות ההמה ויקראו אל  
 העורבים כי ישברו את קרן הטלא ההוא ויריבו וילחמו עמדם אך  
 14 הוא לחם בם ויצעק לעזר כי יבא אליו: ואראה עד אשר בא  
 האיש ההוא אשר כתב את שמות הרועים ואשר הביא אותם לפני  
 אדוני הצאן ויעזר את הטלה ההוא ויראה לו את הכל וכי יבא  
 15 עזרו: ואראה כאשר בא אליהם אדון הצאן ההוא בזעם אפו ויגסו  
 16 כל הרואים אותו ויפלו כלם (בצלו) לפניו: ויתקבצו כל הנשרים  
 והאריות והעורבים והאנפות ויביאו עמדם את כל חית השדה ויבאו  
 17 כלם יחד ויעזרו לגדע את קרן הטלה ההוא: ואראה כאשר בא  
 האיש ההוא אשר כתב את הספר כדבר האדון ויפתח את ספר  
 האבדן ההוא אשר האבידו שנים העשר הרועים האחרונים ההמה  
 וישם אותו לפני אדון הצאן כי הרבו לאבד מן הראשונים אשר  
 18 לפניהם: ואראה עד אשר בא אליהם אדון הצאן ואת מטה הזעם  
 לקח בידו ויך את הארץ ותבקע (הארץ) ויפלו כל החיה והעוף  
 19 מעל הצאן ההנה וישבעו בארץ ותכס עליהם: ואראה כאשר נתנה  
 חרב גדולה על הצאן ותצאנה הצאן אל חיות השדה ההנה להמיתן  
 20 ותנס כל החיה ועוף השמים לפניהם: ואראה כאשר הקם כסא  
 בארץ הנחמדה וישב עליו אדון הצאן ויקח את כל הספרים  
 21 החתומים ויפתח את הספרים ההמה לפני אדון הצאן: ויקרא האדון  
 אל שבעה הלבנים הראשונים ויצו [להם] להביא לפניו [את כל  
 הככבים] מן הככב הראשון ההלך לפני הככבים ההמה אשר  
 ערותיהם כערות הסוסים ו[את הככב הראשון] אשר נפל בראשונה  
 22 ויביאו את כלם לפניו: ויקרא אל האיש הכותב לפניו והוא אחד  
 מן שבעת הלבנים ויאמר אליו קח את שבעים הרועים האלה אשר  
 בידם נתתי את הצאן ויקחו אותן וימיתו מהן רבים מאשר צויתי  
 23 אותם: ואראה והנה כלם אסורים ויעמדו כלם לפניו: ויהי המשפט  
 24 בראשונה על הככבים וישפטו ויצאו הטאים וילכו אל מקום המשפט



וישליכו אותם אל תוך עמק מלא להבות אש ומלא עמודי אש :  
 26 וישפטו שבעים הרועים ההמה ויצאו חטאים וישליכו אותם אל  
 26 עמק האש ההוא : ואראה בעת ההיא והנה עמק כזה המלא אש  
 נפתח בתוך הארץ ויביאו את הצאן הסמואות ההנה וישפטו את  
 כלן ותצאנה חטאות וישליכו אותן אל עמק האש ההוא ותשרפנה  
 27 ויהי העמק ההוא מימין הבית ההוא : ואראה את הצאן בהשרפן  
 28 וישרפו [גם] עצמותיהן : ואקום לראות כאשר הליטו את הבית הישן  
 ההוא וישאו את כל העמודים ואת כל הקורות ואת כל צעצועי  
 הבית ההוא הליטו עמדם וישאו אותם ויניחום באחד המקומות  
 29 בימין הארץ : ואראה כאשר הביא אדון הצאן בית חדש גדול וגבה  
 מן הראשון (ההוא) ויקם אותו על מקום הראשון אשר הליטו אותו  
 וכל עמודיו חדשים וצעצועים חדשים וגדולים מן הראשונים הישנים  
 30 אשר הוציא ותבאנה כל הצאן בתוכו : ואראה את כל הצאן אשר  
 נשאר ואת כל החיות אשר על הארץ ואת כל עוף השמים כאשר  
 נפלו וישתחוו לפני הצאן ויתחננו להן וישמעו אל כל דבריהן :  
 31 ואחר זה לקחו אותי שלשה לבושי הלבן אשר העלו אותי לפני זה  
 בידי וכאשר אחז המלה בידי העלוני ויושיבו אותי בין הצאן ההנה  
 32 טרם נהיה המשפט : וכל הצאן היו לבנות וצמרן גדול וטהר :  
 33 וכל האובדות והנפזרות ההנה וכל חית השדה וכל עוף השמים  
 התאספו בבית ההוא וישמח אדון הצאן שמחה גדולה כי הטיבו כלן  
 34 את מעשיהן ותשובנה אל ביתו : ואראה עד אשר הניחו את החרב  
 ההיא אשר נתנה אל הצאן וישיבו אותה אל ביתו ויחתמו אותה לפני  
 האדון ותבאנה כל הצאן בבית ההוא ולא הכיל [הבית] אותן :  
 35 ותפקחנה עיני כלן ותראנה את הטוב ולא אחת היה ביניהן אשר  
 36 לא ראתה : ואראה והנה הבית גדל ורחב במאד : ואראה והנה  
 37 נולד פר אחד לבן וקרנותיו גדולות ויפחדו כל חית השדה וכל עוף  
 38 השמים מפניו ויחננו לפניו בכל עת : ואראה עד אשר נחלפו כל  
 משפחותיהן ותהינה כלן פרים לבנים והראשון מביניהם היה (הדבר  
 דבר ויהי הדבר ההוא) לחיה גדולה במאד ותהינה לו קרנים גדולות  
 ושחורות על ראשו וישמח אדון הצאן עליהן ועל כל הפרים :  
 39 ואישן ביניהם ואיקץ ואראה את הכל : זה הוא המראה אשר ראיתי  
 40 בשנתי וכאשר הקצתי ברכתי את אדון הצדק ואתן לו שבת :  
 41 ואבך (אחר זה) בכי גדול ולא קמו דמעתי עד אשר לא יכלתי



נשא ובכל העת ההיא (אשר ראיתי) נגרו דמעותי על המראה אשר  
ראיתי כי הכל יבא זיקוים ואת כל מעשי האדם לפרטיהם הראו  
לי: ואזכר בלילה ההוא גם את חלומי הראשון וגם עבורו בכיתי  
ואחרד בראותי את המראה הזה:

ACHTZEHNTER ABSCHNITT.

Cap. XCI. צא

1 ועתה מתושלח בני קרא אלי את כל אחיך ואספה לי את  
כל בני אמך כי הדבר קורא אלי והרוח שפכה עלי למען אראה  
2 לכם את אשר יקרה אתכם באחרית הימים: וילך מתושלח ויקרא  
3 אליו את כל אחיו ויאסף את כל בני משפחתו: וידבר אל בניו  
על הצדק ויאמר שמעו בני את כל דברי אביכם והאזינו את דבר  
פי העידותי בכם אהובי ואניד לכם אהבו את הצדק והלכתם  
4 בדרכיו: ואל תקרבו אל הצדק בלב ולב ואל תתחברו עם כבדי  
הלב רק לכו בני בדרך הצדק והוא ינחה אתכם בדרכים טובים  
5 ואל הצדק תתחברו: ידעתי כי גדול יהיה השד על הארץ אך  
משפט גדול יבא עליה ויתם כל החמס ויעקר משרש וכל תקומתו  
6 תחלף: ועוד הפעם יבא החמס על הארץ וכל מעשי החמס ומעשי  
7 העשק והרשע ישובו שנית: וכאשר יגדל החמס והחטאת והחרפה  
והעשק וכל המעשים ויפרץ המרד והרשע והטמאה אז יבא עליהם  
8 כלם משפט גדול מן השמים ויצא האדון הקדוש בעברה וזעם  
לעשות משפט על הארץ: בימים ההמה יעקר העשק משרשיו ושרשי  
9 החמס והתרמית מתחת השמים: ויאבדו כל צלמי הגוים והמנדלים  
באש ישרפו ויכריתו אתם מעל פני הארץ וישלכו אותם אל שאול  
10 אש ויכרתו בזעם ומשפט גדול לעולם: אז יקום הצדיק משנתו  
11 ותקום גם החכמה ותנתן להם: ואחר זה יעקרו שרשי החמס ויאבדו  
החטאים בחרב ושרשי החורפים יעקרו בכל אשר הם וחורשי חמס  
12 והחורפים בחרב ינועו: ואחר זה יבא שבוע אחר [שבוע] השמיני  
[הוא שבוע] הצדק וחרב תנתן לו לעשות משפט צדק אל פועלי  
13 האון וינתנו החוטאים בידי הצדיקים: וכאחריתם ירכשו להם בתים  
14 בצדקתם ויבנה בית אל המלך הגדול לתפארת עד העולם: ואחר זה



בשבוע התשיעי יגלה משפט צדק לכל העולם ויחלפו כל מעשי  
 הרשעים מעל פני כל הארץ ויכתבו לאבדון עולם וכל [בני] האדם  
 ינהרו אל דרך הישר: ואחר זה בשבוע העשירי בחלק השביעי בו  
 יהיה משפט עולם על העירים הגדולים אשר יצאו מבין המלאכים  
 ועל השמים לעולם: אז יעברו ויחלפו השמים העליונים ויראו שמים  
 חדשים וכל צבא השמים יאירו שבעתים לעולם: ואחר זה יבואו  
 שבועות רבים בלי מספר עד העולם בטוב ובצדק ומעתה לא תזכר  
 עוד החטאת עד העולם: ועתה העדותי בכס בני ואראה לכם את  
 דרכי הצדק ואת דרכי הרשע והראיתים לכם עוד הפעם למען תדעו  
 את אשר יבא: ועתה שמעו בני ולכו בדרכי הצדק ואל תלכו בדרכי  
 הרשע כי כל ההלכים בדרכי החמס יכרתו לעולם:

NEUNZEHNTER ABSCHNITT.

Cap. XCII. צב

כתוב מאת חנוך הסופר [הכותב] תורת החכמה המחללה  
 בפי כל אדם והשופטת את כל הארץ אל כל בני אשר ישבו על  
 הארץ ואל דורות האחרונים אשר יעשו את הישר וירדפו את  
 השלום: אל תרגז רוחכם על הזמן כי ימים נתן הקדוש והגדול  
 אל הכל: ויקום הצדיק משנתו ויעבר בדרכי הצדק וכל דרכו ומהלכו  
 יהיה בטוב ובחסד לעולם: ויחון את הצדיק ויתן לו צדק וממשלה  
 לעולם ויחיה בטוב ובצדק וילך באור עולם: והחטאת תאבד בחשך  
 עד העולם ולא תראה עוד מן היום ההוא עד העולם:

Cap. CXIII. צג

ואחר זה החל חנוך לספר מן הספרים: ויאמר חנוך על  
 בני הצדק ועל בחירי העולם ועל נטע הצדק והיושר הנני מדבר  
 עמכם ואנכי חנוך אודיע לכם בני את אשר נראה לי בחזיון השמים  
 ואת אשר אדע מדברי המלאכים הקדושים ואשר הכרתי מעל לוחות  
 השמים: ויחל חנוך לספר מן הספרים ויאמר אנכי הנני השביעי  
 [לאדם] נולדתי בשבוע הראשון בעת אשר נעצרו משפט וצדק:  
 ואחרי בשבוע השני תקום רשעה גדולה ותצמח התרמית בו יבא



הקץ הראשון ואחרי אשר יעבר יגדל החמס ובו ינצל איש אחד  
 5 אשר ישים חוק אל ההוטאים: ואחר זה בסוף השבוע השלישי יבחר  
 6 איש לנטע משפט צדק ואחריו יצמח נטע הצדק לעולם: ואחר זה  
 בסוף השבוע הרביעי יראו מראות הקדושים והצדיקים ובריתו  
 7 לדור ודור ונחלה תנתן להם: ואחר זה בסוף השבוע החמישי יבנה  
 8 בית לתפארת ולמלוכה עד העולם: ואחר זה בשבוע הששי יעורו  
 כל אשר יחיו בו ויסירו כלם את לבם מן החכמה ובו יעלה איש  
 ובסופו ישרף בית המלוכה באש ובו תנפץ כל משפחת גזע בחירו:  
 9 ואחר זה בשבוע השביעי יקום דור תהפוכות ורבים יהיו מעשיו וכל  
 10 מעשיו תהפוכות: ובסופו יגמלו הבחירים והצדיקים ממטע הצדק לעולם  
 11 בהנתן להם שבעתים תורת כל היצירה: כי מי הוא זה בן האדם  
 אשר יוכל לשמוע את קול הקדוש ולא יחרד ומי ידע את מחשבותיו  
 12 ומי יוכל לדעת את כל חקות השמים: ומי הוא זה אשר יוכל  
 לדעת את מעשי השמים ומי תכן את רוחו ואת נפשו ומי יוכל  
 לספר אותם מי עלה [שמים] ויראה את כל כנפותיהם ויתבונן ויוכל  
 13 לעשות כמהם: ומי (הוא זה מכל האדם אשר) יוכל להבין את  
 14 רוחב הארץ ואת ארכה ואל מי הראה את מדת כלם: היש איש  
 אשר יוכל להבין את רחב השמים ואת גבהם ועל מה נוסדו ומה  
 רב מספר הככבים ואפוא ינוחו המארות כלם:

Cap. XCIV. צד

1 ועתה הנני אמר לכם בני אהבו את הצדק ולכו בו כל דרכי  
 2 הצדק ראויים להבחר ודרכי החמס יכלו מהר ויאבדו: ויגלו דרכי  
 החמס ודרכי המות אל אנשים ידועים מן הדור ההוא ויתרחקו  
 3 מהם ולא ילכו בהם: ועתה הנני אמר לכם הצדיקים אל תלכו בדרכי  
 רשע וחמס ולא בדרכי המות ואל תקרבו אליהם למען לא תאבדו:  
 4 רק בקשו צדק ובחרו לכם חיים טובים ולכו בדרכי השלום למען  
 5 תחיו ותתענגו: ואת דברי תשמרו (במחשבות לבבכם) ולא ימחו  
 מעל [לוח] לבכם ידעתי כי יחטיאו ההוטאים את בני האדם להרע  
 את החכמה ולא תמצא לה כל מקום וכל עצה לא תחסר להם:  
 6 אוי להם הבונים [בתי] חמס ורשע וישימו תרמית מוסדם כי פתאם  
 7 יכרתו ואין שלום להם: אוי להם הבונים בתיהם בלא צדק כי יעקרו  
 מן היסוד ובחרב יפלו ואוצרי כסף וזהב יכרתו מהר כמשפט:



8 אוי לכם העשירים כי בעשרכם בטחתם אך את חילכם תעזבו כי  
 9 לא זכרתם את העליון בימי עשרכם: ותעשו נבלה וחמס לכן  
 10 הקדשתם ליום שפך דם וליום השך וליום משפט גדול: כזאת הנני  
 אומר אליכם והודעתי לכם כי יוצרכם ישחית אתכם ועל מפלתכם  
 11 לא יהיה מרחם ועושיכם ישמח בהאבדכם: וכימים ההמה יהיו  
 צדיקיכם לחרפה אל החוטאים והרשעים:

Cap. XCV. צה

1 מי יתן (והיו) עיני (עבי) מים ואבכה עליכם וכמים אשפך  
 2 דמתי ואנוח מיגון לבי: מי נתן לכם [לזרוע] שנאה ולעשות רעה  
 3 המשפט ימצא אתכם החטאים: אל תפחדו צדיקים מפני החוטאים  
 כי עוד יתן יהוה אותם בידכם לעשות בהם משפט כאשר חפצתם:  
 4 אוי לכם החוברים חברים (מבלי להפר) כל מרפא תרחק מכם בעבור  
 5 חטאתם: אוי לכם העושים רעה לאחיכם כי כפי מעשיכם יגמל  
 6 לכם: אוי לכם עדי שקר ואנשי מרמה כי מהר תאבדו: אוי לכם  
 7 החטאים הרודפים את הצדיקים כי יגמל לכם ואתם אנשי חמס  
 תרדפו ויקשו את עלם עליכם:

Cap. XCVI. צו

1 קוו צדיקים כי מהר יכרתו החטאים לפניכם ומשלתם עליהם  
 2 כאשר חפצתם: וכיום מצוקת החטאים ירומו בניכם ויעלו [אכר]  
 כנשרים ותנביהו מדיה קנכם וכשפנים תעלו ותכואו במחלות העפר  
 ובנקרות הצורים לעולם לפני הרשעים והמה יאנחו וילילו לפניכם  
 3 כשעירים: ואתם אל יצר לכם בצרתכם כי רפואה [קרוכה] לכם אור  
 4 בהיר יאיר לכם ושמע מנוחה תשמעו מן השמים: אוי לכם חטאים  
 כי בעשרכם תתדמו אל הצדיקים אכן גם לבבכם יניד לכם כי  
 5 חוטאים אתם והדבר הזה יעיד עליכם זכרון רשעהכם: אוי לכם  
 האוכלים הלב חטה והשותים דשן (שרשי) המבוע ותרמסו את  
 6 הדלים בכחכם: אוי לכם השותים מים בכל עת כי מהר יגמל  
 לכם וחרבתם ויבשתם על אשר עזבתם את מקור [מים] החיים:  
 7 אוי לכם העושים חמס ותרמית (וגדופים) זכרונכם יעלה לכם לרעה:  
 8 אוי לכם עריצים הדורכים את הצדיק בכח כי בא יבא יום  
 מפלתכם ויום משפטכם ואל הצדיקים יבואו (בימים האלה) ימים  
 רבים וטובים:



Cap. XCVII. צו

1 האמינו צדיקים כי החטאים יהיו לחרפה ויאבדו ביום המשפט  
 2 וידעתם כי העליון חפץ להכרית אתכם והמלאכים ישמחו כאשר  
 3 תאבדו: מה תעשו חטאים ואי תברחו ביום המשפט ההוא כאשר  
 4 תשמעו את (דברי) תפלת הצדיקים: ולא יהיה גורלכם כגורל  
 הצדיקים הדבר הזה יהיה לכם לעדה כי חברים הייתם אל  
 5 החטאים: וכימים הזהמה תעלנה תפלות הצדיקים אל האדון ולכם  
 6 נכונו ימי משפט: וכל דברי החמס אשר עשיתם יקראו לפני הגדול  
 6 והקדוש וחפרו פניהם ויזרה כל מעשה חמס: אוי לכם אשר בים  
 7 ואשר ביבשה כי נפקדתם לרעה: אוי לכם האוצרים כסף וזהב ולא  
 בצדק ותאמרו עשינו עשר ויהיו לנו אצרות ונאסף את כל אשר  
 8 חפצנו: ועתה נעשה את כל אשר יזמנו כי כסף אצרנו אצרותנו  
 9 מלאנו ורבים (כמים) חרשי בתינו: וכמים רבים ימס שקרכם עשרכם  
 יעזב אתכם מהר ולא ישאיר לכם שארית כי בחמס עשיתם את כל  
 אלה ואתם תהיו לקללה גדולה:

Cap. XCVIII. צח

1 ועתה הנני נשבע לכם החכמים והכסילים כי רבות תראו  
 2 בארץ: כי יתר על הנשים תשימו עליכם עדיים ושלל צבעים יתר  
 3 מן העלמות זהב וכסף וארגמן (ומגדנות) ובכל תפארתם וגדלם  
 3 וממשלתם וכבודם ימסו כמים: תורה וחכמה אין בהם ולכן יאבדו  
 עם אצרותיהם יחד ועם כל תפארתם וכבודם ימותו בחרפה ועני  
 4 גדול ונפשם תקלע אל תנור אש: הנני נשבע לכם חטאים כי  
 כאשר לא היה הר לעבד וגם לא יהיה ולא נבעה אמה לאשה כן  
 לא שלחה החטאת על הארץ רק האנשים לבדם יצרו אותה וכל  
 5 עושיה יהיו לקללה גדולה: ורחם משכיל לא נתן אל האשה רק  
 6 בגלל פעל כפיה תמות בלי בנים: והנני נשבע לכם חטאים ב[שם]  
 הקדוש והגדול כי כל מעשיכם הרעים גלויים המה בשמים ודרכי  
 7 רשעתכם לא נסתרו ולא נחבאו: אל תדמו בנפשכם ואל תאמרו  
 בלבבכם לאמר לא נדע ולא נראה כי כל החטאים יכתבו בכל יום  
 8 לפני האלהים בשמים: הנה עתה ידעתם כי כל רשעתכם אשר  
 9 הרשעתם יכתב בכל יום עד יום משפטכם: אוי לכם האוילים כי  
 באולתכם תאבדו אל החכמים לא תשמעו ואת הטוב לא תבקשו:



10 ועתה דעו כי נכונים אתם ליום אכדון ואתם החטאים אל תקוו  
 לחיות רק תלכו ותמותו ולא תדעו כפר היו נכונים ליום המשפט  
 11 הגדול וליום מצוקה וחרפה גדולה לנפשכם: אוי לכם ערלי לב  
 העושים רעה ואוכלים דם מאין תאכלו בטוב ותשתו ותשבועו מכל  
 הטוב הלא באשר שם אדוננו העליון לרוב על הארץ אין שלום  
 12 לכם: אוי לכם האוהבים את דרכי החמס מדוע תקוו לטוב דעו כי  
 תנתנו בידי הצדיקים והמה יכריתו את צואריכם וימיתו אתכם ולא  
 13 ירחמו עליכם: אוי לכם השמחים למצוקת הצדיקים כי לא תאספו  
 14 אלי קבר: אוי לכם כי תסכלו את דברי הצדיקים ולא תהיה לכם  
 16 כל תקוה לחיים: אוי לכם הכותבים דברי שקר ודברי רשע ויכתבו  
 את כזביהם למען ישמעו להם ולמען לא תשכח האולת אין שלום  
 להם רק ימותו פתאם:

Cap. XCIX. צט

1 אוי להם (לאלה) העשים רשע ישבחו את דברי השקר ויכבדו  
 2 [לכן] תאבדו ולא תראו חיים טובים: אוי לכם ההפכים את דברי  
 הצדק ויעזבו חוק עולם ויהיו לחטאים את אשר לא היו מעולם  
 3 לכן ירמסו לארץ: הכנו צדיקים לימים ההמה לשאת תפלות זכרון  
 וערכו אותן לעדה לפני המלאכים למען ישימו את חטאת הרשעים  
 4 לפני העליון לזכרון: בימים ההמה ינועו העמים ומשפחות נזים  
 5 יתנשאו ביום הכליון: ובימים ההמה אתן לנשים רחם משכיל את  
 עולליהם ירטשו ואת בניהם ידיחו מפניהם הרות תפילנה את פרי  
 בטנן ואת עולליהם תשליכנה ולא תאספנה אותם אליהן ועל אהוביהן  
 6 לא תרחמנה: עוד הנני נשבע לכם חוטאים כי ליום שפך דם וכליון  
 7 נצח הוכנה החטאת: וישתחוו אל האבנים (ואחרים) יעשו [להם]  
 פסלי זהב וכסף עץ ואבן ואחרים ישתחוו אל הרוחות הטמאות  
 ואל השעירים ובכל היכלי האלילים וכל תשועה לא ימצאו בהם:  
 8 וירשעו בזדון לבם ותעורנה עיניהם בפחד לבם ובמראות חלומותיהם:  
 9 בהם יסכלו וירב פחד לבם בעשותם את כל מעשיהם בשקר וישתחוו  
 10 לאבן [לכן] יאבדו בלם: ובימים ההמה מאשרים יהיו כל המקבלים  
 את דבר החכמה ויודעיה וכל העושים את מצות העליון וילכו בדרכי  
 11 הצדק לא ירשעו עם הרשעים כי המה ימלטו: אוי לכם המפיצים  
 12 את הרעה בין אחיכם כי בשאול תמותו: אוי לכם מיסדי חטאת  
 13 ותרמית והשופכים רוח ממר על הארץ כי בזה יסופו: אוי לכם



הכונים בתיכם ביגיע אחרים ותהי כל הבניה לבני חטאת ואבני  
 14 (רשע) והנני אומר לכם כי אין שלום לכם: אוי לכם המשליכים  
 את מנת מדת אבותיהם ונחלתם אשר לעולם וינהו אחרי האלילים  
 15 כי לא תהיה להם מנוחה: אוי להם עושי און ואנשי חמס ההרנים  
 16 את אחיהם במסתרים עד יום המשפט הגדול: כי יוריד את  
 תפארתכם ואת הרעה ישים בלכבכם ויעיר עליכם את רוח אפו  
 להכרית את כלכם בחרב וכל הצדיקים והקדושים יזכרו את  
 חטאותיכם:

ק. G. Cap.

1 ובימים ההמה יהרנו האבות עם בניהם על מקום אחד ואחים  
 2 יחד ימותו עד אשר יצוף כנחל דמם: כי איש לא יכלא את ידו  
 מהמית את בנו ולא ירחם את בן בנו וחוטא לא ישיב את ידו  
 3 מאחיו הנכבד ומשחר עד ערב (שמש) יתקמלו: ועד צואר יחצה  
 4 הסוס בדם החוטאים והעגלה עד מרומה תטבע: ובימים ההמה  
 ירדו המלאכים אל המחבואות ויאספו את כל עוזרי החטאת אל  
 מקום אחד אז יתנשא העליון ביום ההוא לעשות שפטים גדולים  
 6 בכל החטאים: ואת המלאכים הקדשים יפקיד לשמרים על  
 הצדיקים והקדשים לשמור אותם כאישון עין עד אשר תסוף כל  
 הרעה והחטאת וגם כאשר ירכו הצדיקים שנות אין כל פחד נגד  
 6 עיניהם: ואנשי חכמה יראו את האמת ויבינו כל בני הארץ את  
 כל דברי הספר הזה ויכירו כי גם עשרם לא יוכל להצילם ביום  
 7 מפלתם בעד חטאתם: אוי לכם החטאים כי תציקו אל הצדיקים  
 ותשרפן אותם באש כי כפי מעשיכם יגמל לכם ביום המצוקה  
 8 הגדולה: אוי לכם עקשי לב שוקדי מזמות רעה כי פחד ימצא  
 9 אתכם ואין לכם מציל: אוי לכם חטאים כי על דבר פיכם ועל  
 10 מעשי ידיכם אשר עשיתם ברשע תשרפו בתוך להבת אש: ועתה  
 דעו כי המלאכים יחקרו את מעשיכם בשמים מן השמש והירח  
 והככבים [יחקרו] חטאותיכם אשר הרשעתם את הצדיקים בארץ:  
 11 ויעיד בכם את העב ואת האד ואת הטל ואת המטר כי כלם נעצרו  
 בעבורכם ולא ירדו עליכם ועתה האם לא יפקדו את חטאתכם:  
 12 ועתה הביאו שי אל המטר כי לא יעצר לכם (מרדת עליכם) ואל  
 13 הטל אם יקבל מאתכם זהב וכסף: והיה כאשר יפלו עליכם השלג



והכפור וקרתם וכל רוחות השלג עם כל מצוקותיהם אז (בימים  
ההמה) לא תוכלו לעמד לפניהם:

Cap. CI. קא

1 התבוננו על השמים כל בני השמים כלכם הביטו אל כל  
2 מעשי העליון וגורו מפניו ולא תעשו את הרע לפניו: כי מה עשיתם  
3 אם סגרו את ארבות השמים ויעצרו את המטר ואת הטל מרדת  
4 בעבורכם על הארץ: וכאשר שלח עליכם את אפו על כל מעשיכם  
5 לא קראתם אליו ותדברו על צדקתו בנאוה ובוז אין שלום לכם:  
6 האם לא ראיתם את מלכי האניות כאשר תנועה אניותיהם מן  
7 הגלים וכאשר יסער הרוח יתחלחלו ויבואו בצרה: ולכן יחילו כי  
8 כל רכושם (הטוב) יצא עמדם אל הים וייאש לכם מכל טובם  
9 כי הים יבלע אותם ויאבדו בקרבן: הכי איננו הים וכל תנועתו  
10 מעשה העליון הוא תתם את כל מעשיו ויסגר את כלו בחול:  
11 ובגערותו יחריב [ים] ותמת (כל) דגתו וכל אשר בקרבן ואתם חוטאים  
12 בארץ לא תגורו מפניו: האם לא עשה את השמים ואת הארץ ואת  
13 כל אשר בה ומי נתן תורה וחכמה אל כל חיה הרמשת על הארץ  
14 ואל כל אשר בים: הכי לא יחילו כל מלכי האניות מפני הים  
15 והחטאים לא יחילו מפני העליון:

Cap. CII. קב

1 איפה תגוסון בימים ההמה כאשר ישלח עליכם אש מבאבת  
2 ואי תמלטון ובאשר ישלח את דברו עליכם האם לא תבהלו ותפחדו:  
3 וכל המארות יפחדו פחד גדול וכל הארץ תבהל תרעד ותחת:  
4 וכל המלאכים יעשו את מצותם ויבקשו להחבא מפני גדל התפארת  
5 ובני הארץ ירעדו ויחילו ואתם חטאים ארורים אתם לעולם ואין  
6 שלום לכם: ואתנה נפשות צדיקים אל תפחדו קוו אל היום אשר  
7 בו תמותו בצדק: ואל תעצבו ברדת נפשכם בצער גדול ובתונה  
8 ואנחה ועצב אל השאול ובשרכם לא ראה טובה בחייכם כפי  
9 מעשיכם ותחיו כחטאים ביום הקללה והמשפט: וכאשר תמותו  
10 יאמרו (עליכם) החטאים לאמר כאשר נמות אנחנו ימותו גם  
11 הצדיקים ומה הועילו בכל מעשיהם: הנה כמנו מתו גם המה  
12 בצרה ומעוף צוקה ומה יתרון להם ממנו ומעתה נשוינו: ומה



ישאו ואיזה שכר יראו לעלם הנה גם המה מתו ומעתה עד נצח  
 9 לא יראו אור: הנני אמר לכם הטאים רב לכם אבל ושתה ולהערים  
 10 אנשים גזל וחטא ולעשות עושה ולראות ימים טובים: האם ראית  
 את הצדיקים כי אחריתם שלום וכל חמס לא נמצא בם עד יום  
 11 מותם: ויאכדו ויהיו כלא היו ונפשותיהם תרדנה בעמקי שאול  
 וצלמות:

Cap. CIII. קג

1 ועתה הנני נשבע לכם הצדיקים בגדל תפארתו וכבודו ובכבוד  
 2 מלכותו ובגדלו אשבע לכם: כי אנכי אדע את הסוד הזה קראתיו  
 מעל לחות השמים ואראה את ספר הקדושים ואמצא כתוב עליו  
 3 ולשום בו עליהם: כי כל טוב ושמחה וכבוד הכנו להם אל  
 הנפשות אשר מתו בצדק ורב טוב ינתן לכם תחת כל עמלכם ויפה  
 4 חלקכם מחלק החיים: ותחיינה נפשות המתים בצדק ונפשותיהם  
 תגלנה ותשמחנה וזכרון יעלה לפני הנדול לכל דרות עלם ועתה  
 5 לא תפחדו עוד מחרפתם: אוי לכם הטאים כי בחטאתכם תמותו  
 והדומים לכם אמרו עליכם לאמר מאשרים המה החטאים כי כל  
 6 ימיהם ראו [בטוב]: ועתה מתו באושר ועושר וכל מצוקה וקטל  
 לא ראו בחייהם וימותו בנאון ולא נעשה בהם משפט בחייהם:  
 7 דעו כי נפשותיהם תרדנה שאולה ורע להם במאד וגדול יהיה ענינם:  
 8 ובעת המשפט תבא נפשם במקום חשך וצלמות ובלהב בוער והיה  
 9 המשפט לכל דרות עולם אוי לכם כי אין שלום לכם: אל תגידו אל  
 הצדיקים ואל הטובים אשר בחיים המה לאמר בימי צרתנו לחצנו בלחץ  
 ראינו כל צרה ורעות רבות מצאנו רדפנו ונמעטנו ותקצר רוחנו בעמלנו:  
 10 נכרתנו ואין מושיע לנו (לא יכלנו) באמר ובמעשה ולא מצאנו  
 11 מאמה עשקנו ורצצנו יום יום ולא קיונו לראות בחיים: קיונו להיות  
 לראש ונהיה לזנב יגענו במעשנו ופרי לא עשינו ונהיה מאכל אל  
 12 החטאים והרשעים הכבידו את עולם עלינו: שנאינו ומכנו משלו  
 13 בנו ונקף את ראשנו אל שנאנו ולא רחמונו: בקשנו ללכת מאתם  
 למען נמלט ונמצא מנוח אך לא מצאנו מקום לנום ולהושע מהם:  
 14 ונצעק עליהם בענינו אל המושלים ונשוע על אוכלנו אך את  
 15 צעקתנו לא ראו ואל קולנו לא אבו שמוע: ויעזרו אל חמכנו ואל  
 אוכלנו ואל סמעטנו ויסתירו את חמסם ואת עולם לא הרחיקו ממנו



כי אם אכלונו ויזרונו ויקטלונו ויסתירו את ההרג הרב [אשר הרגו  
בנו] ולא זכרו כי הרימו את ידיהם עלינו:

קד. Cap. CIV.

1 הנני נשבע לכם הצדיקים כי המלאכים יזכירו אתכם בשמים  
2 לטוב לפני הדר כבוד הגדול ושמותיכם יכתבו לפניו בראשונה  
3 [הייתם] לקללה לחרפה ולבוז ועתה קוּו כי תאירו כמארות השמים  
4 ותראו ושערי השמים יפתחו לפניכם: וזעקו צעקתכם למשפט ויראה  
5 לכם ויפקדו המושלים על כל אשר לחצו אתכם וגם כל העזרים  
6 לעשוק אתכם: קוּו כי רבה תהיה שמחתכם כשמחת מלאכי השמים  
7 ואת תקותכם אל תעזבו: יען כי כן נהיה לכם לכן לא תתחבאו  
8 ביום המשפט הגדול וכל חטא לא ימצא בכם ומשפט עלם ירחק  
9 מאתכם לכל דרות עולם: ועתה אל תפחדו צדיקים בראותכם את  
10 הרשעים בעשותם חיל ויתענגו בתאותם התרחקו מחמסם ואל  
11 תתחברו עמדם כי חברים תהיו אל צבאות השמים: ותדברו חטאים  
12 לאמר לא יפקדו ולא יכתבו כל חטאתינו אכן דעו כי כל חטאיכם  
13 יכתבו בכל יום: ועתה הראתי לכם כי אור וחשך יגם וליל יראו  
14 את כל חטאתיכם: אל תרשעו בלבבכם ואל תשקרו ואל תהפכו  
15 את דברי האמת ואל תשקרו בדברי הקדוש והגדול ולא תרוממו  
16 את אליליכם כי לא לצדקה יחשבו לכם כל שקריכם וכל רשעתכם  
17 כי אם לחטאה גדולה: ועתה הנני יודע את הסוד הזה כי יהפכו  
18 את דברי האמת ויסורו ממנה חטאים רבים וישקרו וידברו דברים  
19 רעים ויעשו מעשים גדולים ויכתבו ספרים [לחזק] את דבריהם:  
20 אכן כאשר יכתבו את כל דברי באמונה בלשנותיהם ולא ישנו  
21 ולא ישמיטו מדברי כי אם יכתבו (את הכל) באמונה את כל אשר  
22 העדותי עליהם בראשונה: אז אנלה להם סוד שני כי ינתנו הספרים  
23 אל הצדיקים ואל החכמים לשמחה וצדק ולחכמה רבה: ויתנו להם  
24 הספרים והמה יאמינו בהם וישמחו בהם ויגמלו כל הצדיקים אשר  
25 מהם הכירו את כל דרכי הצדק:

קה. Cap. CV.

1 ובימים ההמה דבר האדון לאמר קראו אל בני האדם והעידו  
2 להם על חכמתם הראו להם כי אתם מנהליהם ושכרם תרכה על



2 הארץ: כי אני ובני נתחבר עמדם לעלם [ויילכו] בדרכי הצדק בכל  
ימי חייהם שמחו בני הצדק באמת כי שלום יהיה לכם:

ZWANZIGSTER ABSCHNITT.

Cap. CVI. קו

1 ויהי אחרי ימים (רבים) ויקח מתושלח בני אשה לבנו למך  
2 ותהר האשה ותלד בן: ויהי בשרו לבן כשלג ואדום כפרח  
ששנים ושערות ראשו וקדקדו כצמר צחר ועיניו יפות ויהי כאשר  
פקח את עיניו האיר את כל הבית כשמש והאור גדול מאד בכל  
3 הבית: ויהי כאשר לקח מידי המילדת ויפתח את פיו וידבר אל  
4 אדון הצדק: ויפחד למך אביו מפניו וינס ויבא אל מתושלח אביו:  
5 ויאמר אליו לאמר ילד משנה ילדתי איננו ככל האדם כי דומה  
הוא אל בני המלאכים ודמותו משונה ואיננו כמנו פניו יאירו ועיניו  
6 כקרני השמש: אדמה כי איננו ממני רק מן המלאכים ועתה הנני  
7 ירא כי אות יהיה בימיו על הארץ: ועתה הנני אליך אבי בבקשתי  
כי תלך אל חנוך אבינו ושמעת ממנו דבר אמת כי עם המלאכים  
8 שבתו: ויהי כאשר שמע מתושלח את דברי בנו ויבא אלי אל קצות  
הארץ כאשר שמע כי שמה הנני ויצעק [אלי] ואשמע את קולו  
9 ואבא אליו ואמר אליו לאמר הנני בני כי באת אלי: ויען אותי  
ויאמר בעבור דבר גדול באתי הנה ובעבור מראה קשה קרבתי  
10 אליך: ועתה אבי שמעני הנה בן נולד לבני ללמך וצלמו ודמותו  
איננו כדמות כל האדם מראהו לבן משלג ואדום משושן ושערות  
ראשו לבנים מצמר צחר ועיניו כקרני השמש ויהי כאשר פקח את  
11 עיניו האיר את כל הבית: וכאשר לקח מידי המילדת פתח את פיו  
12 ויברך את אדון השמים: ויפחד למך אביו וינס [ויבא] אלי והנה  
הוא לא יאמין כי יוצא חלציו הוא כי [דומה] במראהו אל מלאכי השמים  
13 ועתה באתי אליך כי תודיע לי את האמת: ואען אנכי חנוך ואמר  
אליו הנה חדשות יחדש האדון על הארץ ידעתי זאת ואראה  
במראה הנה הודעתך כי בדור ירד אבי עברו [מלאכים] בשמים  
14 ממעל על דברי האדון: ויעשו חטאה ויחלפו הוק ויתערבו עם  
15 הנשים ויחטאו עמדם ויקחו מהן נשים ויולידו בנים: ועתה כליון



גדול יהיה על הארץ ומכול מים יבא עליה ותשם הארץ שנה אחת:  
 16 הבן הזה הנולד לכם יותר על הארץ ושלושה בניו ינצלו עמדו  
 17 ואחרי אשר ינועו כל האנשים ינצל הוא ושלושה בניו: (ויולידו  
 ענקים על הארץ לא מן הרוח אך מן הבשר ומשפט גדול יהיה על  
 18 הארץ ותטהר הארץ מכל טמאת): ועתה הודע אל למך בנך כי  
 הבן הנולד לו בנו הוא באמת וקראת את שמו נח כי הוא יהיה  
 לכם שארית והוא ובניו ינצלו מן הכליון אשר יבא על הארץ על  
 19 כל החטאת והחמס אשר יעשו בימיו על הארץ: ואחר זה תרב  
 החטאת מכל אשר נעשה מקדם והנני יודע את מסתרי הקדשים  
 כי האדון הראני והודיעני ואקרא אותם מעל לחות השמים:

Cap. CVII. קז

1 ואראה כתוב עליהם כי ירשעו מדור לדור עד אשר יקום דור  
 צדק וכל הרשעה תכרת והחטאת תחלף מעל פני כל הארץ ואז  
 2 יבא עליה כל טוב: ועתה בני לך והודע אל למך בנך כי הבן הזה  
 3 הנולד [לו] בנו הוא באמת ואיננו שקר: ויהי כאשר שמע מתושלח  
 את דברי חנוך אביו בהראותו לו את כל הנסתרות וישב וירא  
 אותו ויקרא את שם הבן ההוא נח כי הוא ינחם את הארץ מכל  
 עצבונה:

Cap. CVIII. קח

1 ספר שני אשר כתב חנוך בעד מתושלח בנו ובעד כל הבאים  
 2 אחריו וישמרו חוק באחרית הימים: אתם אשר עשיתם את כל  
 אלה חכו לימים ההמה עד אשר יסופו כל עושי רע ויסוף כח  
 3 הרשעים: ואתם חכו עד אשר תחלף חטאת וימחה שמם מספרי  
 הקדושים זרעם יכרתו לעולם ונפשותיהם תמותינה ותצעקנה ותיללנה  
 4 במקום שמם וחרכ ותשרפנה באש בארץ נשמה: ואראה שמה כעין  
 העב ולא הכרתי אותו כי עמוק היה ונס לא יכלתי לראותו ולהב  
 אש בהיר בוער בתוכו ויסכו שמה כמו הרים בהירים וינועו הנה  
 5 והנה: ואשאל את אחד המלאכים הקדשים אשר עמדי ואמר מה  
 הוא האור הזה כי אין זה שמים רק להב אש בוער בלבד וקול  
 6 זעקה ובכי ותאניה וכאב גדול: ויאמר אלי המקום הזה אשר ראית  
 בזה הוא אשר תבואנה בו נפשות החטאים והפושעים והעושים



7 רשע ואשר ישנו את כל אשר דבר האדון ביד הנביאים על [הימים]  
 הבאים: כי כתובים המה ורשומים בשמים ממעל למען יקראו אותם  
 המלאכים וידעו את אשר יבא על החטאים ועל נפשות הענוים  
 והמענים את בשרם ויחרפו מאת האנשים הרעים ושכרם נכון מאת  
 8 האלהים: ואל האהבים את האלהים ולא יאהבו את הכסף ולא  
 9 את הזהב ולא את כל טוב העולם ויתנו את בשרם לדוש: ולא לה  
 אשר מעת היותם לא התאוו אל מעדנות הארץ ויזכרו כי רוח  
 חייהם וישמרו זאת והאדון הרבה לנסותם ותמצאנה נפשותיהם  
 10 טהרות למען יברכו את שמו: ואכתב בספרים האלה את כל  
 ברכותיהם והוא קבע את שכרם כי מצא אותם אהבים את [אלהי]  
 השמים מנפשם לעלם ויברכו אותי בעת אשר נרמסו מן האנשים  
 11 הרעים וישמעו מהם קללות וגדופים ויחרפו מהם: ועתה הנני קורא  
 אל נפשות הצדיקים מדור האור והארתי על כל הנולדים בחשך  
 12 ובשרם לא נמל בכבוד כפי אמונתם: ואביא את אוהבי שמי הקדוש  
 13 אל אור מזהיר ואושיב את כל אחד על כסא כבוד: ויזהירו לעלם  
 ועד כי צדיק אלהים במשפטו ולאמונים יתן אומן במושב צדיקים:  
 14 ויראו את ההלכים בחשך כי יהדפו אל [מקום] צלמות והצדיקים  
 15 יזהירו: ויאנחו החטאים בראותם את זהר הצדיקים וגם המה ילכו  
 אל [המקום] הכתוב להם לימים ולזמנים:

ת ם

ה' אחת:  
 עמדו  
 (ויולידו)  
 היה על  
 בנך כי  
 א היה  
 ארץ על  
 זה תרב  
 הקדשים  
 :

קום דור  
 יץ ואו  
 בן הזה  
 מתושלח  
 וב וירא  
 יץ מכל

הבאים  
 את כל  
 חן כח  
 מספרי  
 תיללנה  
 ה' כעין  
 ו ולהב  
 עו הנה  
 מר מה  
 וקול  
 ר ראית  
 העושים